


RAADIO -UUDISEID  KO G U MAAILMAST
EINGHÄÄUNG JA  AJAKIKJANDUS ÜSA-s

O n  huvitav märkida, et hoolimata näilisest võist

lusest ringhäälingu ja  ajakirjanduse vahel ühendriikides 

moodustati h ilju ti eriline komitee, mis peab leidma moo

duse ringhäälingu ja  ajakirjanduse koostööks, mis sün

niks üldsuse huvides. On tõsi, et mainitud komitee esin

dab ainult üh t poolt —  Ameerika ajaleheväljaandjate 

ühingut, kuid on fakt, et algatus leiab heakskiitmist. 

Komitee teadaandes märgitakse, et kuigi aegajalt a ja

lehed tõstavad hää lt oma veergude vaba kasutamise 

vastu m ghäälingusaatjate poolt, on paljud! lehevälja- 

andjad jõudnud nüüd otsusele, et ringhäälingu-kavad 

on leheostja seisukohalt siiski külla lt huvitavad, et anda 

neile vajalisel m ääral ruum i ajaleheveergudel. Kuid lei

dub külla lt ka neid, kes väidavad, et ringhäälingu- 

saatekavad on reklaam ja  neid tuleb panna vastava 

maksu alla. Teadaandes väidetakse veel, et ajak irjan

dus ei ole iialgi vaenulikult suhtunud ringhäälingusse, 

et viimase kahe aasta jooksul on kolm  ajalehekontserni 

andnud ringhäälingule tasuta kasutada oma lehtede 

veerge. Ainsaks tingimuseks on, et ringhäälingu-uudised 

ei tohi olla kuulutuste laadi.

KAU GEN ÄGEM ISEST  USA-S

Ühes teadaandes eelseisva RCA-kaugenägemissaatja 

käimapanemise puhul, mis on üles seatud New Yorgi 

pilvelõhkuja Empire iState Building^s, kirjutatakse, et 

kaugenägemise areng Ühendriikides ei piirdu sugugi 

„Radio Corporation of America“ tegevusega. K a Fars- 

worth, Philco, Peck, National Sanabria ja  teised amee

rika raadiofirmadi tahavad kaasa töötada kaugenäge

mise praktilisel kasutamisel. Kuid tõsiasi, et RCA-le 

kuulub „National Broadcasting Co“, „Photophone“ ja  

teisi ettevõtteid, mis ta l võimaldab kaugenägemist orga

niseerida laiemas ulatuses, annab talle igatahes esikoha.

Siia juurde tuleb veel asjaolu, et kaugenägemises 

etendab tähtsat osa helifilm. Seepärast võib oletada, et 

„American Telephone & Telegraph Co.“, temaga liitunud 

„Bell Telephone Laboratories“ ja  „Western Electric Co“, 

kaudu töötab edaspidi käsikäes kaugenägemise alal RCA  

kapitaliga.

ühenduses eelseisvate esimeste katsesaadetega on 

ajakirjanduse andmeil New Yorgi linnapiirides asutatud 

2000— 3000 vaatluspunkti.

R IN G H Ä Ä L IN G  ÜUS-M EBEM AAL  

J A  A U ST RA A LIA S

Viimaste statistiliste andmete järele otsustades on 

ringhääling Uus-Meremaal saanud! väga rahvapäraseks. 

R inghäälingukuulajate arv ulatub seal praegu 185 008-ni; 

seega tuleb iga 100 elaniku kohta (pärismaalased kaasa 

arvatud) 11,48 kuulajat. N ii ületab Uus-Meremaa kuu

lajate protsent Austraalia mandri oma, kus see viimaste 

andmete järele on 11,35,%.

Muuseas kuuleme tähelepanuväärsest kavatsusest 

Uus-Meremaa ringhäälingu ümberkorraldamisel. N imelt 

tahetakse seal ringhäälingu juhtimiseks asutada eriline 

ringhäälingu-ministeerium, mis kuuldavasti ristitakse 

propagandaministeeriumiks.

ITAALIA RINGHÄÄLING ADDIS-ABEBAS
Etioopia lühilaine-saatja Addis-Abeba lähedal, mille 

oli lasknud veel neegus ehitada, sai vähe aega enne 

Abessünia pealinna vallutam ist itaallaste poolt raskesti 

kannatada röövjõukude rüüstamisel. Itaallased asusid 

aga otsekohe pärast Addis-Abeba vallutam ist saatja 

parandustöödele, millised on jõudnud nüüd lõpule.

Vastkordaseatud Etioopia lühilaine-saatja on m ää

ratud eestkätt sidepidamiseks Addis-Abeba ja  Rooma 

vahel telefoni ja  telegraafi teel, kuid ühtlasi tahetakse 

sealt üle kanda ka ringhäälingusaateid. Ringhäälingu- 

saatja peab nimelt üle kandma Itaalia  Ida-Aafrika asu

maadele määratud ringhäälingusaateid Roomast. R ing

häälingusaateid võtavad vastu peamiselt Itaalia väe^ 

üksused, kuid sügisel, m il peab algama Abessünia kolo

niseerimine, tahetakse vastasutatavais valgete elanikega 

külades kohe sisse seada ka vastuvõtuseaded. Addis- 

Abebas ongi juba selletaolised avalikud rahvavastuvõt- 

jad rakendatud tööle. Ka mitmes maakohas, nagu Har- 

raris, Gondaris ja  Dessies, on ühteaegu sõjaväe-vastu

võtjatega ehitatud ka ühisvastuvõtjaid.

„RINGHÄÄLINGU- SAN KT SIOON IDE“ 

KAOTAM INE IT A A L IA S

Varsti pärast Itaalia vastu sihitud sanktsioonide 

maksmapanemist võttis Itaalia  ringhääling tarvitusele 

teatavaid „vastusanktsioone“. Nimelt ei saadetud enam 

„sanktsiooni-komponistide“ helindeid ja  ametlikest ring- 

häälingu-ajakirjadest jäeti välja sanktsioonimaade saa

tekavad. Nüüd hakatakse aga neid vastusanktsioone 

kaotama. A jakirjades avaldatakse jälle välismaa ring- 

häälingu-saatekavasid ja  itaalia kuulajad võivad jälle 

kuulata isegi Inglise ringhäälingu saateid, m ida vahepeal 

peeti väga ebaisamaalikuks teoks.

RINGH ÄÄ LINGUST  K R EE K A S

Ringhäälingu suhtes on Kreekamaa olnud senini 

vaeslapse osas. Kuid paar kuud tagasi otsustas Kreeka 

valitsus ehitada korraga kolm ringhäälingusaatjat —  

ühe Ateena, teise Korfu ja kolmanda Salooniki saarele. 

Esimese sammuna sel alal tuleb märkida katsesaatjate 

ehitamist, millest esimene (5 kW ) tuleb Ateena ja teine 

(2,5 kW ) Salooniki saarele. Mõlemad saatjad peavad 

saama valmis novembris. Kui nende asukoht peaks ra

huldama kuulajaid, tahetakse ehitada Ateena 100-kW, 

Saloonikile 10-kW ja  Korfule 5-kW võimsusega saat

jad.

PRAN TSUSE RAADIOTÖÖSTURID  ON  MUUTNUD  

OM A ARVAM IST

:Sest ei ole kuigi palju aega tagasi, kui prantsuse 

raadiotöösturid protestisid liig  suure propaganda vas

tu, mis oli pühendatud kaugenägemisele. Töösturite ar

vates olevat kaugenägeminei veel katsetamisstaadiu- 

mis, peale selle m õjuvat selle propageerimine kahju

liku lt ringhäälingu-vastuvõtjate müügile. Kuid nüüd 

on rühm  raadiotööstureid saatnud postiministrile kirja, 

milles palutakse pühendada rohkem aega kaugenägemi

sele, anda üle filmisaateid ja  suurendada praeguse kau- 

genägemissaatja võimsust.
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L Ü H I L A I N E D  Ü L A L P O O L  S T R A T O S F A I K R I
Tuntud inglise raadioeriteadane prof. E. V. A p p l e -  

t o n, P. R. S., avaldab „World Radios“ huvitava k irju 

tuse raadiolainetest pealpool stratosfääri.

Viimase päikesevarjutuse ajaks sõitis väike rühm 

ameerika üliõpilasi Siberisse, kus teatavasti varjutus oli 

täielik, et seal raadiolainete abil uurida atmosfääri kõr

gemaid kihte, mis asuvad pealpool stratosfääri. Neil oli 

kaasas hulk aparaate: täielikke vastuvõtjaid ja  saat

jaid, mille abil taheti uurida päikesekiirte kadumise 

mõju jonosfäärist. Jonosfäär on teatavasti elekriseeritud 

kiht, mis ümbritseb maakera umbes kuuekümne miili 

kõrgusel.

Selle elektriseeritud kihi omadusi, m illelt põrkavad 

tagasi raadiolained, on väga palju uuritud viimaste aas

tate jooksul, kuigi ükski teadusemees pole veel pääsnud 

sellesse kõrgusse neid uurima kohapeal. On aga näi

teks teada, et n. n. ,,raadiokihi“ kiirimurdvat võimet 

kontrollitakse päikesekiirte abil. Tähendatud ameerik

lased tegid nüüd endale ülesandeks kindlaks teha, kui 

suur on mitmesuguse pikkusega lainete tagasipõrkamis- 

tugevus, kui päikese kiirgamine varjutuse ajal on välja 

lülitatud.

Raadiokaja mõõtmine ajas.

Katsetel saadeti vertikaalselt üles väga lühikesi traa

dita signaale, mida ei takista pilved, vaid mis tungivad 

neist läbi, kuni nad põrkavad tagas jonosfäärist ja  jõua

vad uuesti maa peale raadiokajana. See protsess sünnib 

muidugi väga kiiresti, umbes tuhandiku sekundi jook

sul, kuid sellise lühikese ajavahemiku mõõtmine ei te

kita meieaja moodsaile mõõduriistadele enam kuigi 

suuri raskusi. Kõrgust, kust põrkavad tagasi lained, 

mõõdetakse aja abil, mis kulub raadiosignaali jonosfää- 

rini ja  sealt tagasi maa peale jõudmiseks. Sellekohaseid 

mõõtmisi tehakse igapäev muuseas ka Londoni Kuning

liku kolledži ja  Hampsteadi Halley Steward laboratoo

riumi vahel.

Viimaste aastate jooksul on leitud hulk uusi meeto

deid selle osa atmosfääri uurimiseks, kuhu seni pole 

suutnud tõusta ükski inimene. Kõige edukamaid neist 

on raadiokaja-meetod, mida mainisime eelpool, ja  teine, 

kus kasutatakse helilaineid, milline meetod on iseloo

m ult väga samane eelmisele.

Kasutades mõlemat meetodit on leitud, etj kõrgemad 

õhukihid polegi nii külmad ku i varem arvati, vaid et 

seal on olemas ka oma paras ja  kuum vöö. Parajas 

vöös peab olema temperatuur meile üsna vastuvõetav, 

kuna kuumas vöös muutub see juba talumatuks. Paras 

või soe vöö algab umbes 30 km  kõrgtisel maapinnast, 

kuna kuum vöö algab palju kõrgemal, umbes 200 km  

kaugusel. Milline temperatuur valitseb aga nende vahe

peal, selle kohta puuduvad andmed.

Üldiselt teatakse muidugi, et õhu temperatuur lan

geb alul, kui tõuseme merepinnast kõrgemale. Mägede 

tipul on ta juba üsna jahe, isegi külm. Me teame sa

muti, et inimesed, kes on sooritanud kõrguslende õhupal

lis, kaebavad kareda külm a üle kõrgemates õhukihtides. 

Kuid temperatuur ei lange siin järjekindlalt. Umbes 

seitsmest m iilist kõrgemal temperatuur enam ei lange. 

Seal algab stratosfäär, kus temperatuur on kõige m a

dalam, —  100° Pahrenheiti järele, ja  ta  jääb  püsima 

kuni sooja vööni.

Esimene katse mõõta õhu temperatuuri teatavas 

kõrguses maapinnast toimus termomeetri abil, mis oli 

seotud tuulelohe külge, kuid selline mõõtmisviis oli tun

duvalt piiratud. Stratosfääri temperatuuri mõõtmine sün

dis esmakordselt väikese inimesteta õhupalli abil, mis 

oli täidetud vesinikuga ja  kuhu oli asetatud termomee

ter. N ii saime esimesi andmeid stratosfääri temperatuuri 

ja õhurõhumise kohta inimesteta õhupalli abil.

Viimastel aastatel, nagu teame, on ka m itmed tea

dusemehed, eestkätt belglane Piccard, sooritanud lende 

stratosfääri eriliselt konstrueeritud õhupalli-gondlites. 

Piccard tõusis teatavasti 10 m iili kõrgusele, mille üle

tasid hiljem kaks ameeriklast, Anderson ja  Stevens, kes 

tõusid 1 3 mii l i  kõrgusele. Seega oli jõutud stratos

fääri, kuid see on kaugelt madalam neist õhukihtidest, 

m ida on suudetud uurida heli- või raadiolainete abil.

Omal ajal usuti, et m ida kõrgemal, seda enam lan

geb temperatuur. Kuid 1922. aastal väitsid kaks Oxfordi 

teadusemeest. Lindemann ja  Dobson, esmakordselt, et 

kuski, keskmistes õhukihtides, peab asuma soe vöö. Nad 

jõudsid sellele veendumusele langevate tähtede teekonda 

uurides. Nende oletused olid õiged, sest hiljem  on seda 

palju kordi tõestatud helilainete abil, mille tekitajaiks 

olid kahurilasud ja  plahvatused. Juba ammust ajast on 

teada, et plahvatust võib kuulda vägai kauge maa taha, 

kuna inimesed, kes on plahvatuspiirkonnale palju lähe

mal, ei kuule seda üldse. Jutustatakse muuseas, et Isaac 

Newton, kes seisis Trinity College’i väraval Cambrid- 

ge’is, kuulis mürtse merelahingu ajal, mis toimus Hollan

di ja  Inglise ranna vahel, ja  järeldas neist, et inglased 

olid saavutanud võidu, sest paugutamine jä i aegamööda 

nõrgemaks. Ta seletas nähet sellega, et inglased tõr

jusid vaenlase Hollandi ranna lähedale. Suure m aailma

sõja ajal kuuldi kogu aeg kahuripauke neis kohtades, 

mis asusid lahingupaikadest võrdlemisi kaugel, kuid 

alles pärastl sõda hakati rohkem tähelepanu pöörma sel

lele nähtele ja seda uurima.

Katsed paukudega.

1927. aastal tegi inglane dr. Whipple katseid Da- 

ventry ringhäälingusaatjaga, kusjuui^es Shoeburynessi 

ümbruses. Inglise idarannal, paugutati kahureid, kuna 

heli-vastuvõtuaparaadid olid üles seatud Birminghami, 

Bristoli ja  Southamptoni. Heli edasikandeaeg arvestati 

välja. Seejuures pandi aga tähele, et helilained ei liiku

nud kõige lühemat teed maad mööda. Ühel juhul heli- 

lainel kulus Birm ingham i jõudmiseks 12 m inutit, kuna 

maad mööda liikudes tal oleksi pidanud kulum a ainult 

umbes 10 m inutit. Seda nähet seletati sellega, et laine 

oli rännanud läbi külm a stratosfääri, kuni oli jõudnud 

sooja vöösse, kust ta oli põrganud tagasi ja  tulnud 

uuesti maa peale. Selletaolised katsed lubavad oletada, 

et sooja õhuvöö temperatuur on umbes 70° Pahrenheifi 

järele.

õhust sooja vöö ja  jonosfääri vahel on väga vähe 

teada. Kuid jonosfäärist endast teatakse juba väga 

palju, tänu katseile raadiolainetega. On teada, et elekt-
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riseerumine toimub päikese ultraviolettkiirte abil, kus

juures õhu molekulides kiirgamise mõjul elekter lahus

tub positiivseks ja  negatiivseks. Iga l päeval tõuseb elekt- 

riseering, kuna öösiti negatiivne ja  positiivne elekter 

uuesti ühineb ja  elekter neutraliseerumisel osalt kaob. 

On teada, et elekter koondub kahte peakihti, millest 

alumine asub 60 ja  ülemine algab 150 m iili kõrgusel. 

Alumisest kihist põrkavad tagasi pikad, ülemisest lühi

kesed lained.

Viimasel ajal on kõik uurimused sel alal suunatud 

sellele, et mõõta elektri hulka mõlemas kihis. Selleks 

otstarbeks otsitakse kõige lühemat lainepikkust, mis 

põrkab tagasi teatavast kihist. See sünnib umbes järg 

miselt: A lu l pannakse tähele võrdlemisi pika laine ta- 

gasipõrkamist; siis katsetatakse pisut lühema lainega 

ja  leitakse, et aeg, m il laine jõuab teatav kihini ja  sealt 

tagasi, on pikem, mis näitab, et raadiosignaal on tungi

nud kõrgema kihini. Ses suunas edasi minnes leitakse 

lõppeks, et teatava pikkusega laine ei põrka enam ta

gasi. Sel viisil teatakse, et on saavutatud läbitungiv lai

nepikkus. See paistab olevat väga keeruline ja  on ker

gem seda teha kui seletada. Igatahes, kui on leitud 

teatava kihi jaoks läbitungiv lainepikkus, võib ka ütel

da, kui tugev on selle kihi elekter. Sel viisil on leitud, 

et alumises kihis on elektroonide hulk ligikaudu miljon 

ühe kanttolli kohta, kuna ülemises kihis on see umbes 

neli või viis korda suurem.

Elektrifikatsioon ehk õigemini jonisatsioon on m it

mesugustel kella- ja  aastaaegadel erinev, nagu on tähele 

pandud eelpoolmainitud meetodi abil. Madalamas kihis 

on jonisatsioon päikese suurema mõju tõ ttu  suvel tuge

vam kui talvel. Kõrgemas kihis pole sellist vahet; joni

satsioon leiti seal olevat ebanormaalselt madal. See asja

olu paistis liig imelikuna ja  hakati juba kahtlema mõõt

miste täpsuses. Kuid m itmed edaspidised uürimised ja  

mõõtmised lõppesidi samade tulemustega ja  nagu näha, 

pole seal m ingit silmapaistvat erinevust jonisatsioonis 

suvel ja  talvel.

E t .päikesekiired erinevad suvel ja  talvel, tundus 

ebatõenäolisena, ja  seepärast tuli järeldada, et erinevus 

on sõltuv atmosfäärilistest tingimustest. Ebanormaal

selt väikest jonisatsiooni suvel võiks seletada sellega, et 

ülemine k iht suvel päikesekuumuse m õjul paisub. K ihi 

elektrihulk on küll sama, kuid õhu suurema hõreduse 

tõttu  on kontsentratsioon väiksem. iSee peaks olema 

ainus õige seletus. Õhu paisumiseks on aga vajaline 

kõrge temperatuur. Uurijate arvates peab 200 m iili kõr

gusel valitsema 2000-kraadine kuumus (Fahrenheit). 

Seega peaks seal olema atmosfääri kõige kuumem kiht.

Päikeseplekkide tsükl.

Raadiolainetega mõõtmistel, m ida on sooritatud vii

mastel aastatel mitmes kohas maakeral, näib esile ker

kivat väga huvitav asjaolu. K ihtide elektritihedus näib 

järjest suurenevat, lähenedes 1939. aastale, m il loodame 

näha päikeseplekkide maksimumi. Me teame, et ühe

teistkümne aasta jooksul päikeseplekkide arv ja suurus 

saavutab aegamööda kord maksimumi, kord m iinimumi.

1933.^34. aastal jõudsime üle m iinimum ist ja  nüüd plekid 

kasvavad järjest. Jonosfääri elektri tiheduse järk-järgu- 

line suurenemine peaks näitama, et päikese ultraviolett

kiirte hulk, m is põhjustab jonisatsiooni, suureneb ala

tasa 1939, aastale lähenedes. See ei tähenda aga veel.

et kõik inimesed liiguvad 1939. a. suvel väga pruunide 

nägudega ringi, sest kõrgemad õhukihid absorbeerivad 

suure hulga neid k iiri ja  nad ei jõuagi maapinnale.

Päikeseplekkide tsükli tuntakse juba palju aastaid, 

kuid keegi pole suutnud seda seletada. Katsed raadio

lainetega lubavad järeldada, et temperatuur päikese- 

pinnal muutub tsükli kestel, olles kõrgem plekkide m ak

simumi ajal.

Kuid jonosfääris ei sünni muudatused alati aega

mööda. Individuaalsed: päikeseplekid ja teised eruptsioo- 

nid põhjustavad ebakorrapäraseid disturbantse, mida 

näitavad teaduslikud katsed raadiolainetega ja  pikamaa 

traaditu sidepidamine. Ebakorrapärasusi võib tähele 

panna eriti polaarmaades ja  nimelt päikeseplekkide 

maksimumi ajal. Briti polaarekspeditsioon leidis näiteks 

Tromsös, Põhja-Norras, et tugevate virmaliste ajal ei 

saadud üldse raadiokaja jonosfäärist. Veel enam, selli

sed ,,tüh jad" perioodid paistsid korduvat ka iga kahe

kümne seitsme päeva tagant, millise aja jooksul päike 

teeb täistiiru oma telje ümber.

Need tõsiasjad seletavad nii mõnegi imeliku ja va

remalt arusaamatu nähte, m ida on pandud tähele po- 

laarmaade uurimisel. On teada, et kindral Nobilel oma 

põhjanabalennul teatavail perioodidel oli võimatu saada 

raadioühendust muu maailmaga. Perioodide vahe oli um 

bes 27 päeva. Sellised tähelepanekud näitavad selgesti, 

et kui polaarmaade uurimisel tahetakse kasutada raa

diot, tuleb arvestada perioodiliselt korduvate ebasood

sate tingimustega. K ui raadiokaja on nõrk, on sidepida

mine välismaailmaga -raskendatud.

Seni on kogu aeg olnud ju tt  ülemiste õhukihtide 

mõjust inimese tegevusele, nagu raadio ja  helide üle

kandele. Nüüd lubatagu ka mõni sõna ütelda vastupidi

selt mõjust. Võiks paista ebatõenäolisena, et inimene 

võib m õjutada ka atmosfäärilisi tingimusi suures kõr

guses. E n t see on nii. Mõni aeg tagasi pandi tähele, et 

võimsad raadiosaatjad võivad soojendada jonosfääri. 

Temperatuuri tõus on küll väike, kuid asjaolu iseendast 

väärib tähelepanu.

Luksemburgi-efekt.

See imelik nähe tuli ilmsiks üsna ootamatult. Tea

tav hulk ringhäälingukuulajaid pani tähele, et kuulates 

välismaa k e s k l a i n e l  töötavaid saatjaid kuuldi sa

mal ajal ka üh t teist Euroopa võimsat p i k a l  lainel 

töötavat saatjat. Kuulajad arvasid esimesel momendil 

muidugi, et nende aparaat pole külla lt selektiivne. 

K uid varsti leiti, et asi ei seisnud sugugi selles. Soovi

m atu pikal lainel töötava saatja saated kandusid arusaa

m atu l viisil üle kesklainel. Seda nähet seletatakse nüüd 

jonosfääri mõjuga. P ikal lainel töötav saatja soojendas 

jonosfääri ja  soojus varieerus rütm iliselt ülekantava 

kõne või muusikaga.

Seletuse kahe saate interaktsiooni kohta jonosfääris 

andsid esimestena kaks austraalia füüsikut, Bailey ja  

Martyn ning hiljem  tunnistati see õigeks. Tähelepanu 

väärib siinjuures asjaolu, et mainitud füüsikud avalda

sid oma teooria enne, kui nad olid kuulnud midagi m ai

n itud nähtest Luksemburgi ringhäälingusaatjaga, m il

lest nähe ongi saanud oma nimetuse.

Näib, et seni kui me ei suuda takistada pikkadel 

lainetel töötavaid ringhäälingusaatjaid oma energiat jo

nosfääri saatmast, jätkub saadete segunemine.
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R. RINGHÄÄLINGU TELEFON: NR. 478-20
R iig i R inghääling sai neil päevil oma telefoni-kodu- 

keskjaama, mille väljakutsenumber on 478-20. V älja 

kutsele vastab valveametnik, kes annab ühenduse soovi

tud isikuga. R R  senised telefoninumbrid 461-00 ja 

461-65 on antud teistele abonentidele, nõnda et nende 

kaudu R inghäälinguga enam ühendust ei saa.

N Ä D A L A  S A A T E K A V A S T

Ringhäälingu sellenädalase saatekava kohta pole 

palju ütelda.

M u u s i k a l i s e  o s a  täidavad kontserdid „Corso“ 

kohvikust, heliplaadid ja  mõningad solistide esinemised.

,,C o r s o“ ansambl pakub igapäev valitud ajaviite

muusikat, mille hulgas on külla ltk i tuntud helUoojate 

helindeid. P ü h a p ä e v a l  kell 19.00 kuuleme Suppžd, 

Halevyt, Straussi, Drigot, Sarasatet, Tšaikovskit ja 

teisi, e s m a s p ä e v a l  kell 21.35 Verdit, Puccinit, De- 

libes’i, Dvorakit j. t., teisipäeval kell 21.35 p õ h j a 

m a i s t  muusikat (Grieg, Sibelius„ Juel-Frederiksen, 

Merikanto j. t.), k o l m a p ä e v a l  kell 19.00 Reissi- 

geri, Puccinit, Offenbachi, Rossinit, n e l j a p ä e v a l  

kell 21.35 Thomas’t, Drigot, Moszkowskit, Offenbachi, 

r e e d e l  kell 21.35 Offenbachi, Lehari, Supped, Tšai

kovskit, Ketelbeyd, l a u p ä e v a l  kell 19.00 Auberi, 

Delibes’i, Saint-Saensi.

H e l i p l a a d i s a a d e t e s t  nimetame esmaspäe

vast (kell 20.30) kontserti R. S t o 1 z i helitöist, teisi

päevast (kell 19.30) o r e 1 i m  u u s i k  a-saadet, nelja

päevast (kell 19.30) L  i s z t i-kontserti ja  reedest 

(kell 19.30) Mozarti-kontserti, mis koosneb peamiselt 

solistide ettekandeist.

S o l i s t i d e s t  esinevad muuseas kolmapäeval keil

22.15 Gyala B r e y e r, kes esitab u n g a r i  laule ja  

reedel kell 20.30 leedu klaverikunstnik Nadzia Dukstuls- 

kaite, kes esitab leedu klaverihelindeid.

Saatekava s õ n a l i n e  o s a  pakub terve rea prak

tilise tähtsusega loenguid. Neist olgu nimetatud jä rg 

misi: esmasäeval kell 19.00 M. Reinik: M e e  võtmine, 

vurritam ine ja  hoidmine; teisipäeval kell 19.00 V. Ha- 

vel: V a l g u s r e k l a a m ;  kolmapäeval kell 21.45 E. 

Just: A i a s a a d u s t e  turustamisest, reedel kell

19.00 ins. H. V iikman: A m a t ö ö r - f o t o g r a a f i a s t  

ja  samal päeval kell 20.00 dr. R. Roots: V i t a m i i n i d e  

tähtsusest toitlustamisel.

Pühapäeval kell 23.00 annab O. L õ v i  reportaaži 

eesti meeskondade esivõistlustest kergejõustikus.

SAKSA RAADIOAJAKIRI EESTI RING
HÄÄLINGUST

Saksa raadioajakirja „Deutsche Radio-Illustrierte“ 

viimases numbris on Eesti ringhäälingust avaldatud p i

kem kirjeldus rohkete piltidega. Artiklis antakse üle

vaade meie ringhäälingu arenemiskäigust ja  peatutakse 

pikemalt tema praeguse olukorra juures. Erilise üksik

asjalikkusega käsitletakse ringhäälingu juhatuse pin

gutusi maaelanike kuulajateks võitmiseks (tasuta 

akude vedu omnibustel ja  akulaadimise- jaamad) ning 

kavasid ringhäälingu edaspidiseks väljaarendamiseks.

RINGHÄÄLING HIINAS
R inghääling on H iinas na.gu enamasti Euroopa riik i

deski riigi omandus. Peasaatja on Nankingis, mis 50 kW  

võimsusega töötab pikal lainel, kuid lähemal ajal hak

kab töötama ka lühilainel. Teised tähtsamad ringhäälin- 

gusaatjad on Layangis, Nauchangis ja  Shanghais. Kok

ku on Hiinas praegu umbes kakskümmend ringhäälingu- 

saatjat.

H iina ringhäälingu areng on tihedalt seotud kuomin- 

tangi, valitseva rahvusliku partei, huvidega. Tema üheks 

eesmärgiks on riigi huvide propageerimine ja  selle kõr

val muidugi ka rahvusvahelise üksteisest arusaamise ja  

rahvusliku ühistunde äratamine.

H iina tunneb suurt huvi rahvusvahelise saatekavade- 

vahetuse vastu ja  kui tuleval aastal alustab tegevust esi

mene lühilainesaatja, tahab ka H iina osa võtta vahetu

sest. H iina ostab oma vastuvõtuaparaadid peaaegu eran

ditult Ameerikast. Kuid rähvavastuvõtjate edu Saksa

maal on tõstnud üles küsimuse, kas ei saaks ka Hiinas 

valm istada sellist vastuvõtjat.

Nag-u Euroopas, nii antakse ka H iina ringhäälingus 

k indlaksmääratud aegadel sise- ja  välismaa päevauudi

seid ja  majandusteateid.

H iina ringhääling teeb kõik oma kultuuri rikastam i

seks ja  edendamiseks.

R inghäälingu areng Hiinas on olnud senini kaunis 

kõverajooneline. Viimasel ajal ilmutab aga H iina valit

sus tahet leida mooduseid mitmete ringhäälingusaatjate 

koostööks. Shanghais töötab praegu m itu jaama, an

des üle saateid mitmes keeles. Enamusel suurlinnadest 

on oma saatjad. Valitsuse sunniviisilised propaganda- 

saated on aga kutsunud esile rahulolematuse mitmete 

saatjate juures.

Nagu üteldud, tunneb H iina tänapäeval suurt va ja 

dust võimsa lühilainesaatja järele, m ida võiks kuulda 

igas kohas idas ja  võimalikult ka Euroopas ning Ühend

riikides ja  mis oleks „hüüdjaks hääleks H iinast“.

R IN G H Ä Ä L IN G  A IU iT IIiA L E

Kanada ringhääling, ,,Canadian Radio Commis- 

sion“ korraldab iga laupäeva õhtu arktika idapoolseile 

elanikele erilise saate, „põhjamaade läkituse“. N im eta

tud maa-ala suurus on umbes 1% m iljon it ruutm iili ja  

seal elab üllatavalt palju  valgeid inimesi: ratsapolitsei, 

Hudson-Bay-seltsi agendid, Kanada kuningliku raa

diojaama ametnikud, kütid, trapperid jne. Peale selle 

kuulavad ringhäälingut väga innukalt ka eskimod. 

Võib kujutleda, millise igatsusega polaarpiirkond oo

tab igakord neid saateid, kusjuures kuulajaile antakse 

üle ka teateid nende sugulasist ja  sõpradest. Suuri

maid raskusi sünnitab siin aga elektrivoolu muretse

mine ja  on ime, et inimesed saavad üldse tööle panna 

aparaate.

KOLM  UUT SUUREM AT RINGHÄÄLINGU- 

SAATJAT POOLAS

Nagu teatatakse Poola riikliku raadiotööstuse poolt 

Mokotovist, on mõlemad 50 kW  saatjad Lvovi ja  Vilno 

jaoks kui ka 24 kW  saatja Toruni jaoks töökodades 

juba valmis ja  ootavad ainult kohaletoimetamist neile 

m ääratud asukohta. Ühtlasi teatatakse ka, et nime

tatud saatjate monteerimistööd jõuavad lõpule käesoleva 

aasta sügiseks.
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Lepingute kohaselt välismaa ringhäälingute Ja ajakir
jadega O N  K E E L A T U D  meie ajakirjas avaldatud 

välismaa saatekavade äratrükkimine igasugusel kujul.

R I N 6 H m i N 6 U J M N « D E  S A A T E K A V A D

19.-25. juulini 1936
Saatja järel on m ärgitud esimesena lainepikkus m, teisena sagedus kHz ja  kolmandana võimsus kW

19. juuli

410,4/731/20

579,2/512/0,5

Talliim 

Tartu

8.30 äratusmäng

8.35 võimlemine

9.05 hommikkontsert heliplaatidelt

9.55 jumalateenistus Jaan i kirikust. 
Teenib õp. B. H a s s e l b l a t t  (ai. 
nult T a l l i n n )

10.00 jumalateenistus Peetri kirikust. 
Teenib õp. dr. J. T a l u  (ainult 
T a r t u )

Lõpuks heliplaate
12.30 agr. J. V e l i t a r :  Seakasva

tuse väljavaateid

13.00 põllumajandushkke teateid

13.10— 14.00 lõunane kontsert heli
plaatidelt. Adam; avam. „Kui ma 
oleksin kuningas“ —  Berliini riigi
ooperi ork. Tšaikovski: fant. oop. 
„Padaemand“ —  Dajos Bela ork. 
Perez-Freire: Ay, ay, ay. Palacios: 
Granadale —  T. Schipa (tenor). 
Morena: pop. „Supee -Suppe juu 
res“ —  Dajos Bela ork. Chopin: 
Valss. Elgar: Capricieuse — B. Hu- 
taermann (viiul). Saint-Saëns: bak-

, hanaal oop. „Simson ja  Delila“. 
Berlioz: Rakoczy marss —  Phila
delphia sümf.-ork.

18.50 heliplaate ja  reklaami

19.00 kontsert ,,C o r s o“ kohvikust.
Suppe: avam. „Ilus Galathea“. Ha- 
levyr fant. oop. „Juuditar“. Johann 
Strauss: valss „Lood Viini met
sast“. Schreiner: pop. „Duur ja
moll“. Drigo: süit balletist „Nõiu
tud mets“ : a) Tantsustseen ja  ga
lopp; b) Väikeste geeniuste tants;
c) Valss. Sarasate: Hispaania tants 
nr. 8. Waldteufel: valss „Kevad- 
lapsed“. Keler Bela: popurrii Keler 
Bela helitöist. Tšaikovski: Romanss 
fa-minoor, op. 5. Bertin: Fauni
naeratus.

20.45 päevauudiseid
21.00 ajanäitaja-Õiendus ja  ilmateade

21.05 vana tantsumuusikat heliplaati
delt

21.45 lugemistund. L ii L  a s n e r esi
tab L. K i b u v i t s a  jutustuse 
„Pärija“

22.15 moodsat N;antsumuusikat heli
plaatidelt

Ž2.55 päevauudiseid.

23.00 Eesti meeskondade esivõistlu
sed kergejõustikus —  reporteerib 
O. L  õ V i

Lahti 1807,2 /  166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m  

Soome keeles:
10.00 soome jumalateenistus -ji: 11.50 päe

vauudiseid
12.00 orkestrikontsert soome heiindeist.

Järnefelt; Prelüüd. Merikanto: Viise.
Kaski: õlitumäng. Kuula: Sügismeele-
olu; Hommiklaul. Madetoja: Väike mui
nasjutt. Genetz; Tere Soome maa
12.50 aeg, ilmateade 'k  12.55 päevauudi
seid 13.00 rootsi jumalateenistus

16.00—17.00 spordiringhääling
18.00 kontsert heliplaatidelt. Sibelius:

Lainteneitsid, sümf. poeem. Kilpinen: 
Kuupaiste. Chopin: Polonees Es-duur. 
Weber: aaria oop. „Nõidkütt“. Fiooco: 
Allegro. Jones: Viise op. ,,Geiša“. Lin- 
cke: Intermezzo. Abraham: laul op. ,,Sa- 
voy ball“. Stolz: šlaager op. „Armuko- 
mando“. Strauss: Keisrivalss ★ 19.00
aeg, ilmateade ★ 19.10 vestlus

19.35 laule ja  duette. Backman: Vaikselt 
puutu kandlesse. Melartin: Anna mulle 
oma süda. Reger; Maria hällilaul. Järne
felt: Kandlele; Lainte hällilaul; Isamaa 
nägu. Melartin: Palve. Rubinstein: Rän
duri öölaul. Aarto: Kus õitseb armulill, 
ungari rahvalaul. Tuuri: Tule, lükkame 
laintele paadi ★ 20.10 loeng 'k  20.30 re- 
portaaž

30.50 „Loliengrin“ , Wagneri ooper, I I I  akt, 
ülekanne Bayreuthist ★ 22.00 päevauudi
seid

22.20—23.00 muusikat restoran Kappelist 
Lahti:

23.00—24.00 heliplaate

Riia 514,6 /  583 / 15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
9.00— 9.20 koraale
9.30 hommikkontsert heliplaatidelt

10.00 lastetund
11.00—12.50 jumalateenistus
14.00 ajaviitemuusika heliplaatidelt
14.45—16.40 ,,Traviata“ , Verdi ooper heli

plaatidelt
17.00 vanu tantse
17.30—19.30 laulupidu Baunas^t. (25 koori 

1000 lauljaga). — Avamine, kõned. — 
Kalninš: Laul Läti vabadusele. Vitols: 
Jumal, kaitse mu kodumaad. Ozolinš: 
Ilus Lätimaa. Melngailis: Muistne aeg. 
A. Jurjans; Isamaale, kantaat. (18.30—
18.50 vaheaeg). Zalits: Tee ümber
isamaa. Kalninš: Metsade tütar. Dar-
zinš: Mignon. Kalninš: Staburagi kalju. 
Darzinš: Mont-Gaizinš

19.30—20.00 heliplaate ^
20.05—22.00 rahvakontsert Riia plaažilt. '

Orkester ja laul. Arenski: avamäng
,,Unelm Volgal“. Tšaikovski: Eleegia
ja serenaad keelpilliorkestrile. — Mus- 
sorgski: aaria oop. ,,Boris Godunov“. 
Gounod: serenaad oop. ,,Faust“. Mas- 
senet: Napoli stseene. (21.00—21.15 vahe
aeg). Weber: avam. ,,Euryanthe“. Deli- 
bes: aaria oop. ,,Lacm6“. Rossini: aaria 
oop. ,,Sevilla habemeajaja“. Glazunov: 
Kontsertvalss. Liszt:. Kromaatiline ga
lopp

22.45— 2̂4.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Kaunas 1935 / 155 / 7
20.50—21.00 kontsert heliplaatidelt
22.05—22.15 kontsert heliplaatidelt
22.35— 2̂3.00 tantsumuusika

Varssavi 1339,3 /  224 / 120
Poznan 345,6 m. VUno 559,7 m  
Lwow 377,4 m. Kattowioe 395,8 m

10.00 jumalateenistus
11.30—12.45 prantsuse muusikat heliplaati

delt
13.03—15.30 kammerorkestri kontsert. Mo- 

zart: avam. ,,Röövimine Serailist". Vi- 
valdi: Viiulikontsert a-moll. Haydn: Me
nuett I I I  sümfooniast. Beethoven: Kont
ratants. Weber: Valss. Kuhlau: Valss- 
menuett. Schubert: katkeid balletist 
,,Rosamunde“. Massenet: aaria ooperist 
,,Salome“. Charpentier: aaria ooperist 
,,Luise“. Gounod: balletimuusikat oop. 
,,Seeba kuninganna“. Rossini: avam.
,,Vaga varas“ . Verdi: aaria oop. ,,Aida“. 
Lalo: serenaad balletist ,,Namouiia“. 
Albeniz: Granada. Granados: Hispaania 
tants. Falla: Hispaania tants; Kaks 
hispaania rahvatantsu. Grever: Júrame. 
Ljadov: Kaebus. Mussorgski: Hopak; 
Pärsia tants; Türgi marss. Hubay: Se
fiir. Lipski: Sügis; õnn teel. Wallek- 
Walevski: Mägilaste tantse

16.30 heliplaate
16.55—22.00 „liohengrin“, Wagneri ooper.

Ülekanne Bayreuthist
23.10 tantsumuusika orkestrilt
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokholm 426,1 /  704 /  55
Metala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m  
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
11.00 kontsert heliplaatidelt
12.00—13,40 jumalateenistus
16.00 ajaviitemuusika. Orkester. Fetras: 

Valss. Söderman: avam. ,,Jeanne d’Arc“. 
Billi: Serenaad; Bolero. Körling: Suve- 
süit. Sarasate: Hispaania tants nr. 8. 
Akesson: Rahvalaul. Ralf; Marss

17.00 lastetund
17.30 retsitatsioon
18.05—18.40 norra laule
19.00—20.15 õhtujumalateenistus
20.55 ,,Lohengrin“, Wagneri ooper, I I I  akt. 

tilekanne Bayreuthist
22.00 retsitatsioon
22.25—22.45 klaver. Bach: Prelüüd ja fuu

ga es-moll. Beethoven: 32 variatsiooni 
c-moll

23.00—24.00 ajaviitekontsert orkestrilt

Kopenhaagen 255,1 /1176/10
Ralundborg 1261 /  238 /  60
20..05 ringhäälinguball
22.50—23.15 Grieg: Sonaat viiulile ja kla

verile c-moll, op. 45.
23.25 ja 0.15—1.30 moodne tantsumuusika

Oslo 1153,8 /  260 /  60
Tröndelag 476,9 /  629 /  20
22.20—22.4ft viiul. Nardini: Kontsert e-moll. 

Schubert: Hällilaul. Kreisler: Ilus Ros-i

Droitwich 1500 /  200 /  150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
10.25—11.15 jumalateenistus
13.30 Hallise kvintett
14.15—15.00 orkester ja laul
15.20 Broadhursti septett. Tšaikovski: Ma

gav iludus, valss. Purcell; Viis; Menu
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ett. Simons: Marta. Händel: Gigue G- 
duur. Gung’1: Hüdropaadid

15.45 orkestrikontsert. Rameau: Süit. 
Goldmark: Scherzo A-duur. Spohr: ava
mäng „Faust“. Gounod: balletimuusika 
oop. „Faust“. Sokolov: Eleegia. Raff: 
Tarantell. Berners: Luna Park, süit.

16.55—17.30 Mantovani orkester
18.10 kontsert heliplaatidelt
18.50 „Lohengrin“, Wagneri ooper. I I  akt. 

Ülekanne Bayreuthist.
20.10 viiul ja  klaver. Delius: Sonaat nr. 3. 

Debussy: 6 laulu Prelüüdidest, I  raa
mat. — Ravel: Mustlane.

21.00—21.45 jumalateenistus
22.00 Parkingtoni kvintett. Rahmaninov:

Prelüüd g-moll. Chopin: Prelüüd nr. 17. 
Puccini: Popurrii ooperimuusikast.
Rimski-Korsakov: Araabia laul; Orien
taalne tants. Marshall: Kuulen sind
hüüdvat mind.

22.30—23.45 orkestrikontsert. Laul. R. Tau
ber. — Joh. Strauss: avam. ,.Mustlas
parun“. — Laule. — Ganne: Masurka 
,,La Czarine“. — R. Strauss: Salajane 
kutse. Grieg: Printsess; Uni. Schumann: 
Kaks grenadeeri. — R. Tauber.— Grieg: 
Pulmapäev Troldhaugenis. Tauber: Mi- 
niatüürne tantsusüit, juhatab helilooja.
— Lehar: Hispaania tants, valss. Joh. 
Strauss: viise op. ,,Mustlasparun“, Le
har: serenaad op. ,,Frasquita“. Tauber: 
laul op. Laulev unelm“. — Kalman: 
pop. op. ,,Tsirkusprintsess“.

London-Regionaai 342 / 877 / 50
22.00 kuuldemäng
22.45—23.45 kammermuusika. McEwen: 

Kvartett e-moll. Mendelssohn: Kvartett 
e-moll, op. 44, nr. 2.

Šoti R-egionaal 391,1 /  767 / 50
22.00 kuuldemäng London-Reg.
22.45—23.45 kammermuusika. Kava vaata 

London-Reg.

Radio Paris
22.00 teatriõhtu
23.45 tantsumuusika
0.15— .1.15 ajavütekontsert. Beethoven: 
avam. ,,Prometheus“. Fauchey: Napoli 
mälestus, tarantell. d’Ambrosio: Nok- 
türn. Pessard: Pitoreskne süit. Delibes: 
Coppelia balletist. Razigade: Naised ja 
lilled, intermezzo. — Laul. — Bolzoni: 
Minuetto. Tosti: Marechiare, napoli laul. 
Gillet: Kirmes

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
21.30—23.30 „Brummel“ , Hahni operett.
23.45 tantsumuusika orkestrilt

Strassburg 349,2 / 859 / 100
22.55—22.00 „Lohengrin“ , Wagneri ooper. 

I I I  akt. ülekanne Bayreuthist
22.20 teatriõhtu
23.45 tantsumuusika

Lilie 247,3 / 1213 /  60
21.80—23.30 kontsert. Orkester, solistid. 

Adam; avam. ,,Qiralda“. Ketelbey: Ro
mantiline süit. Coates: Rõõmus noorus.
Turina-Chapelier: Alhambra tee. — Laul.
— Parižs-Popy: Meditatsioon. Nicolino-
Milano: Pääsuke, tango. Delmas: Meduu- 
sa merehädalised. Saint-Sa«ns: Phrynee, 
introduktsioon I I  aktile. Albeniz: Sevil
la, pop. Hispaania süidist. — Laul. — 
Coppola: Miniatüürne süit. Albeniz:
Rännumälestusi. Fouldes: Henri V III, 
süit vanas inglise stiilis. Jessel: Hom- 
mikupuna, marss

1648 / 182 / 80

Praha 470,2 / 638 /  120
20.50— 2̂1.20 orkester, koor ja  solistid. Ko-

varovic: Rahvatantse. Fibich: Tšehhi
pulmad, kantaat

22.00—23.00 kontsert ameerika muusikast
23.35 heliplaate
24.00—l.OO ülekanne Tatra mägedelt

Bratislava 299 / 1004 / 13,5
22.00—23.20 muusika Prahast
23.35 heliplaate
24.00—1.00 Košice eeskava. Vt. Praha

Viin 506,8 /  592 /  100
Linz ja  Graz 338,6/886/15 ja  7
21.00—23.00 ,.Parandamatu“, kuuldemäng.
23.20 klaver. Schubert: 4 impromptut, op.

142, f-moll As-duur, B-duur, f-moll.
24.00— 0.45 lõbusaid ettekandeid heliplaa

tidelt
1.00— 2.00 mustlasmuusika Budapestist

Budapest I  549,5 /  546 / 120
Nyiregyhaza 267,4 m. Bliskolcz 208,6 m
20.55—22.00 Wagneri ooperi „Lohengrin“

I I I  vaatuse ülekanne Bayreuthist
22.30 mustlaskapell
23.35 muusikalisi paroodiaid
24.00 jazzkapell

Bukarest 364,5 /  823 / 3
Radio Romania 1875 /  160 /  150
22.30—24.00 orkestrikontsert. Yoshitomo:

avara. ,,Püha mägi“. Komzak: Kallis
Viin, valss. Lindemann; Volga-laule. 
Michaelis: Sepad metsas. Herck: Valse
musette. Lörcky: Tango. Grothe:
Slow-foks. Rust: Laul ja valss. Transla- 
teur: Valsiintermezzo. Stolz: Foks.

Rooma 420,8 /  713 / 50
i5ari 283,3 /  1059 /  20
21.45—24.00 vanade itaalia ooperi-heliloo- 

jate ohtu. Kavas: Peri, Stradella, Por- 
pora, Piocinni, Paisiello, Salieri, Cheru
bini, Rossini, Pacini, Ferrari, Marchetti, 
Faccio.

Mlaano 368,6 /  314 / 50
21.40 sümfooniakontsert. Viiul. Beethoven: 

Sümfoonia nr. 1. Dvorak: Kontsert viiu
lile ja orkestrile.
Hiljem: komöödia 

0.15— 0.30 tantsumuusika

Oeutschlandsender 1571/191/60
7.00—9.00 sadamakontsert Hamburgist.
Kirikukellad, koraal, äratushüüd. — 
Bähre: Kartuseta ja truud. Bohm: Lust
mängu avamäng. Joh. Strauss: Kunstni- 
keelu. Gnauck: Homme marsime. Bähre: 
Naerev noorus. Nessler: viis oop. ,,Sä- 
ckingi trompetipuhuja“. Latann, Tee 
vabaks. Urbach: Muusikalisi seebimulle. 
Paraadmarss. Joh. Strauss: Külapääsu- 
kesed Austriast. Rhode: Roosikuningan- 
na tulek. Förster: Meie kaardivägi.
Baumgarten: Veel on rooside päevad. 
Sylva: San Lorenzo

10.00—11.00 muusikat heliplaatidelt
11.30—12.00 kinoorel
12.30 heliplaate. Kavas: Strauss, Künneke, 

Stolz, Heuberger
13.00—15.00 lõunamuusika Kölnist
15.30 Meloodia ja rütm. Orkester ja kapell
16.45 ,,Lohengrin“ , Wagneri ooper Bay

reuthist
22.00—23.00 muusikalisi pisiasju
23.30—23.45 väike öömuusika. Schubert: 

Sonatiin a-moll op. 137, 2
24.00— 1.55 tantsumuusika

Berliin 356,7 /  841 / 100
22.00— 2̂3.00 ajavütekontsert Münchenist
23.30 öömuusika Münchenist
1.00— 2.00 tantsukapell

Königsberg 291,0 /  1031 / 100
23.40— 1.00 Königsbergi, Hamburgi ja 

Stuttgardi vaheline saade. Tantsukapell

Breslau 315,8 /  959 /  100
22.00—23.00 muusikalisi pisiasju Deutsch- 

landsenderilt
23.30 väike öömuusika Deutschlandsende- 

rilt

24.00—1.00 tantsumuusika Deutschlandsen- 
derilt

Hamburg 331,9 /  904 /  100
23.30—1.00 tantsumuusika

Köln 455,9 /  658 / 100
23.3.5—1.00 öömuusika, ja tants. Orkester ja 

klaveritrio. d’Albert: avam. ,,Ärareis“. 
Massenet: meditatsioon oop. ,,Thais“.
Kowalski: Tempo, tempo, marss; Tant- 
suintermezzo. Winkler: Santa F6’s. his
paania marss. L6sso-Valerio: Angela,
tango. Lautenschläger; Sinine paviljon. 
Lehar: Mariska, laul ja  tšardaš. Fischer: 
Hiilgav meri. aeglane fokstrott; Väike 
narr. fokstrott. Joh. Strauss: Tritš-trätš; 
Perpetuum mobile. Richartz: Baieri lood. 
valss. Dostal: viise op. ..Clivia“. Ey- 
soldt: Tean. et üksteist jälle näeme, 
fokstrott-romanss

Stuttgart 522,6 /  574 / 100
22.00— 2̂3.00 ..Meie läheme puhkusele“, lõ

bus õhtune eeskava
23.30 tantsuõhtu
1.00—3.00 öökontsert Frankfurdist

Frankfurt 251 / 1195 /  25
22.00— 2̂3.00 ajavütekontsert Leipzigist
23.45 ajavütekontsert Münchenist
1.00— 3.00 öökontsert. Liszt: Mis mägedel 
kuuleb, sümf. poeem, nr. 1. Glazunov: 
Slaavi pidu. op. 26. nr. 4; Kontsert viiu
lile ja orkestrile a-moll. op. 82. Dvofak: 
Sümfoonia nr. 5 e-moll, op. 95

382,2 /  785 / 120
teeb rõõmu“, orkester

Leipzig
22.00—23.00 ..See 

ja muud
23.30— 1.00 Suveöö võlu. heatujuõhtu. Sop

ran. tenor, saksofon, viiul, koor. orkes
ter j. m.

Moskva Komintem 1724/175/500
7.30 kontsert Griegi ja Dvofaki helindeist 
heliplaatidelt

8.00 tatari ja  baškiiri rahvalaule ja 
-tantse heliplaatidelt

8.30— 9.00 viiulikunstnik Elmani mängu 
heliplaatidelt

10.00 kontsert Arenski, Glazunovi ja Ru- 
tinski muusikast heliplaatidelt

10.30 katkeid Frimli operettidest heli
plaatidelt

11.15 kontsert helifilmi muusikast
11.30—15.00 .,Faust“, Gounod ooper. Mon- 

taaž heliplaatidelt
17.13—17.30 kontsert heliplaatidelt
19.15 kirjanduslik saade
19.45 ajaviitemuusika heliplaatidelt
20.00 solistidekontsert Mussorgski, Dar- 

gomõžski ja  Borodini helindeist
21.00—22.00 soovikontsert

Leningrad 1224,5 / 245 /100
10.00 kontserdiülekanne Moskvast
11.15 kontsert
12.10 veste ,,Meie kodumaa linnad“.
12.30 ajaviitemuusika heliplaatidelt
17.30 H. Bysleri helindeid heliplaatidelt
18.00 kirjanduslik saade
18.50 teatriülekanne

\* iSMASPÄEV *1
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20. juuli
410,4/731/20
579,2/512/0,5

Tallinn 
Tartu

7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10—  8.30 hommikpalvus Jaan i k i
rikust —  kand. O. P e 11 o
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18.50 heliplaate ja  reklaami
19.00 M. R  e i n i k : Mee võtmine,

vurrimine ja hoidmine (Tartust)
19.30 IKirillovi mandolinistide kvin

tett. Popurrii ukraina lauludest. 
W ürck: Lapsepõlve kodu. Kalman: 
laul op. „Tsirkusprintsess“. Mydd- 
leton: Brigaderi unenägu. Denza: 
Romanss. Andrejev: Faun-valss.

20.00 John G. J o h n s o n ;  Eesti 
kuurorte külastamas

210.30 Robert Stolzi helitöid. (Heli
plaadid.) Pop. „Kui väikesed kan
nikesed õitsevad“ —  ansamhl; 2 
laulu hlf. „Laul lõpnud on“ —  R. 
Tauber (tenor); 2 laulu op. „Valge- 
hobu võõrastemajas“ —  I. Livscha- 
koffi ork. Pop. op. „Veenus siidis“
—  M. Weberi ork.

21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-Õiendus ja  ilmateade
21.35 kontsert „Corso“ kohvikust.

Verdi: a) avam. oop. „Nabucco“, b) 
fant. oop. „Traviata“. Drigo: sere
naad „Favorita“. Puccini: fant. 
oop. „La Tosca“. Lanner: valss
„Rom antikud“. Delibes: süit balle
tist „A llikas“, a) Pas des echar- 
pees, b) Andante, c) Variatsioon,
d) Tšerkesside tants. Dvorak: H u
moresk. Ehrke: Näkineiud ojal. Ni- 
klas-Kemper: Tšardaš.

22.55 päevauudiseid

Lahti 1807,2 /  166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m

Igal äripäeval;
8.05—8.20 rootsikeelne hommikpalvus ★
8.30—8.45 soomekeelne hommikpalvus
13.00 heliplaate ★ 12.17 börsiteated soome 
keeles ★ 12.25 päevauudised soome keeles
12.35 heliplaate ★ 14.48 valuutakursid soo
me keeles 12.50 aeg, ilmateade soome 
keeles ★ 12.55 aeg, ilmateade rootsi keeles
13.00 valuutakursid rootsi keeles -A: 13.02 
börsiteated rootsi keeles ★ 13.08 päeva
uudised rootsi keeles ★ 13.15 jääteade ★
18.50 päevauudised soome keeles ★ 19.00 
aeg, ilmateade soome keeles ★ 19.05 ilma
teade rootsi keeles ★ 19.10 aeg ★ 19.10 päe
vauudised rootsi keeles -Ar 21.45 päeva
uudised, ilmateade soome keeles 22.00 
ilmateade, päevauudised rootsi keeles.

Soome keeles:
19.25 loeng
19.45 klaver. Slbeliuse helindeid. 2 sonatii

ni — op. 67 A-duur ja B-duur; Romanss 
d-moll; Tempo di Minuetto; õhtulaul; 
Lembe õhtutuul; 2 rondiini — op. 68, 
gis-moll ja cis-moll -A- 20.10 vestlus

20.30 ,,Juulia suudlus", Vuoritsalo kuulde
mäng

21.00 orkestrikontsert
22.10—23.00 sõjaväemuusika

Lahti:
23.00—24.00 heliplaate

Riia 514,6 /  583 /  15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m

Igal äripäeval:
6.5o koraal ★ 7.00 .võimlemine ★ 7.35—8.05 
hommikkontsert heliplaatidelt ^  12.00 bör- 
sitreated ★ 12.05 kontsert heliplaatidelt ★
12.30 ilmateade ★ 12.35 päevauudised ★
20.00 ilmateade, päevauudised ★ 22.00 ilma
teade, päevauudised.

17.20—17.35 kontsert belgia lauludest heli
plaatidelt

18.00—18.30 flööt ja klaver. Doppleri helin
deid: Armastuslaul, kontsertfantaasia;- 
Valahhi laul; Kontsertmasurka

18.55 Melngailise populaarseid laule ja 
tantse

19.30—20.40 Meie isamaa: Riia rand. Ette
kanne muusikaliste illustratsioonidega

20.40—21.00 kontsert heliplaatidelt
22.15—23.05 Looduse sümfoonia, kontsert 

heliplaatidelt

Varssavi 1339,3 /  224 / 120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m  
Lwow 377,4: m. Ka'towioe 395,8 m
13.03—13.55 balletimuusikat heliplaatidelt
17.00—17-45 rahvakontsert Joh. Straussi 

heiindeist. Orkester. Avam. ,,Prints 
Metuusalem“ ; valss ,,AktseIeratsioo- 
n id“ ; Perpetuum mobile; Galopp; pop. 
op. ,,öö Veneetsias"; Naine, vein ja laul, 
valss; Egiptuse marss

18.00—18.50 solistidekontsert. Laul ja viiul 
klaveri saatel. Fauré: Andante. Hubay: 
Menuett. Chopin-Kreisler: Masurka a- 
moll. Brahms: 7 laulu. Wagner-Wilhel- 
my: aaria oop. ,,Meisterlauljad“. Stat- 
kowski: Oberek

20.30—21.30 salongorkester. Laul ja klar
net. Keler-Bela: avam. ,,Rakoczy“.
Erös-Bela: Laul. de Falla: Seguidilla. 
Drigo: Serenaad. Durand: Valss. Dell 
Acqua: Vilanella. Nie-wiadomski: 3
laulu. Haegg: õnnelill. Toselli: Sere
naad. Fucik: Donau lained, valss

22.00 poola tantse klaveril
22.30—23.10 rahvamuusikat
22.30—23.10 rahvamuusikat
23.25 tantsumuusika orkestrilt
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokholm 426,1 /  704 / 55
Mótala 1388,9 m, Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265.3 m. Götebora: 318,8 m
14.00 solisiitlekontsert. Harf ja tšello. Mas

senet: meditatsioon oop. ,,Thais". Fauré- 
Casella: Lamento. Rimski-Korsakov: vii
se oop. ,,Sadko“. Hasselmans: Barkarol. 
Saint-Saëns; Luik. Rubinstein: Meloo
dia. Glazunov: Hispaania serenaad

14.30 retsitatsioon
15.00—16.00 ajaviiteorkester
18.05—18.30 laul
19.00—20.00 heliplaate
21.00 Kentucky-lauljad
21.30 retsitatsioon
21.50—22.45 sõjaväeorkester. Friedemann: 

Rapsoodia nr. 2. Strauss: Ilusal, sinisel 
Donaul. Grieg: Landkjending. Colin:
Tantsijanna. Godard: Tween Heather
and See. Meissner: Popurrii. Eillart: 
Marss

23.00—24.00 orelikontsert. Laul ja viiul. 
Mozart: Fantaasia f-moll. Olsson: Kolm 
Taaveti laulu. Händel: Adagio viiuliso
naadist D-duur. Tartini: Fuuga A-duur. 
Palmgren: Eleegiline laul. Nordqvist: 
Kaks laulu. Bach: Fantaasia ja fuuga 
g-moll

Kopenhaagen 255,1/1176/10
Kalundborg 1261 /  238 /  60
21.00 koorikontsert
21.20—22.00 orkestrikontsert praiitsuse 

muusikast. Lully: süit. op. ,,Armida“.
Gretry: Ooperiavamäng. Fauré: süit. oop. 
,,Masques et bergamasques“. Ravel: me
nuett süidist ,,Couperini haud“. Debus
sy: ballett ,,Väikesest süidist“.

22.45—23.10 moodsat operetimuusikat. Or
kester. Joh. Strauss: avam. ,,Lõbus
sõda“. Künnecke: fokstrott ,,Battaavia 
onupoegadest“ . Kalman: viinimuusikat 
oop. ,,Tõikago hertsoginna“. Gerswin: 
,,Primrose“.

23.35 sümfooniakontsert. Bach; Branden
burgi kontsert nr. 3 G-duur. Mozart; 
Sümfoonia nr. 29, A-duur

Oslo 1153,8 /  260 /  60
Tröndelag 476,9 /  629 /  20
21.00 vokaalkvartett ,,Wigger“. Kavas: 

Hugh, Binding, Pola, Bellman, Fuõik, 
Wood

21.30—22.10 solistidekontsert. Laul ja flööt.

Laule. Kavas: Rangström, Sjögren ja Pe- 
terson-Berger. — Graener: Süit op. 63. 
Ferschak; ,,Huldra a Elland", ballaad 
op. 161. Steen: Meditatsioon gondoljeeri 
laulule. Kranke: Etude mignonne

23.15 luuletaja H. Wildenvey 50. sünnipäe
va pühitsemine

Droitwich 1500 / 200 /  150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
12.00 kontsert heliplaatidelt. Kavas; Bach 

ja R. Strauss
12.45 Cayluse mängijad
13.30 orkestrikontsert. J. Strauss; avam.

,,Fanny Elssler“ . Gomez: Pizzicato keel
pillidele. King: Rändavad pilved. Hän
del: Menuett. Novello; pop. ,,Glamorou- 
si öö“. Uhl; Tummad keeled. Loos: Mo
to perpetuo. Rubinstein: Toreador ja
andaluuslane. i

14.15 orel. Wesley: Trompeti fantaasia.
Hollins: Teema, variatsioonid ja fuuga. 
Mendelssohn: Prelüüd c-moll. Karg-
Elert: Koraali-improvisatsioon. Bossi;
Marcia di processione. Pastoraal, op. 118, 
nr. 3. Bach; Fantaasia ja fuuga g-moll.

15.00 Delibes’ muusikat heliplaatidelt
15.30 klaver. Bach; Solfeggietto. Bach: ko- 

raaliprelüüd. Brahms; Kaks intermezzot, 
es-moll, op. 118, nr. 6 ja C-duur, op. 119, 
nr. 3. Liszt: Allikal; Metsakohin. Falla: 
Andaluuslanna ; Möldri tants. Rahmani- 
nov: Prelüüd Es-duur, op. 23. nr. 6. 
Dohnanyi; Capriccio f-moll

16.00—16.30 Powelli kvintett. Kavas; Eng- 
leman, Delibes, Kenny, Ewing, Metra, 
Noble.

17.45 orkester ja laul
18.15—19.00 Cellini trio. Laul. Mozart: Al

legro C-duur. Vee ääres. Delibes: Nok- 
türn balletist ,,Coppelia“. — Laul. Dvo
rak: Laulan oma laulu; Tatra pilvised 
tipud. — Rameau: Gavott. Spain-Dunk: 
Väike serenaad. Weber: valss. — Laul.— 
Händel: Gigue fis-moll. White; 18-es
vinjett. Schumann: Mängu mälestused.

19.30 Pini tango-orkester
20.15—20.40 meeskoori laul.
21.00 kuuldemäng
22.00—22.30 viiul. Sammartini; Passacag-

lia. Tartini-Kreisler : Fuuga A-duur.
Korngold: Marss. Bax; Vahemeri. Squi
re : Larghetto D-duur. Scarlatti r Allegro.

23.15 orkestrikontsert. Klaver. Ravel: Ema 
Goose, süit. — Francaix: Concertino, del 
Campo; Väike eesel. — Milhaud; d’Aixi 
karneval.

0.15 tantsuband
0.30— 1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Regiönaal 342 / 877 / 50
22.10 tantsuorkester
23.45—23.10 Campoli trio. Händel; Largo. 

Mussorgski; Hopak, vene tants. Hellier: 
Sinised keeled. Leoncavallo; viise oop. 
,,Pajatsid“. Mozart; Menuett D-duur. 
Zsolt: Valse caprice.

23.30— 0.30 tantsuband

Šoti Regionaal 391,1 /  767 /  50
22.10 segaeeskava
22.40—23.10 šoti tantsumuusika
23.30—■ 0.30 tantsumuusika London-Reg.

Radio Paris 1648 / 182 /  80
19.30—20.28 orkestrikontsert. Weber: ava

mäng ,,Preciosa“. Mozart: Divertisse
ment nr. 10. Pierné : Pöörlemised. Hui ; 
Vestlus. -Tomasi; Kambodža tantsud. 
Milhaud: Serenaad; Kolm Raq-capricet
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21.45 sünrfooniakontsert. Wagner; Fausti 
avamäng. Llszt: Mefisto valss; Hispaa
nia rapsoodia klaverile ja orkestrile. 
Fauré: Veenuse sünd. Hahn: Kontsert 
klaverile ja orkestrile. Roussel: Välja
kutse

0.30— 1.15 orkestrikontsert ajaviitemuu
sikast. Inghelbrecht; Lastetuba, esimene 
orkestrisüit. Chausson: Saint-Cecile ko
raal; Legend. Mathé: Ungari tants.
Ganne: Ekstaas. Wormser: Impressioo
ne. Samuel-Rousseau: Laul: Kiigutades, 
viiul ja orkester. Thomé: Pizzicato va
hemäng. Lacombe: Léándeer. Heller:
Bakhanaal

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
21.30— 2̂3.30 ,,Islandi kalur“, Loti näidend

Strassburg 349,2 /  859 /  100
30.00 Strawinsky: Capriccio klaverile ja or

kestrile heliplaatidelt
21.45 sümfooniakontsert Radio-Paris’lt

LiU©

21.15 heliplaate: Sõdurid. O. Strauss: šo
kolaadist sõdurid, pop. Nadaud: Marsa
la sõdur. Kockert: Sõdurid tinast. Bach- 
Laverne: Murulaugu-sõdurid

21.30—23.30 jazzmuusika

247,3 / 1213 /  60

Praha 470,2 / 638 /  120

506,8 / 592 / 100
338,6/886/15 ja  7

20.30—21.25 ringhäälingu segaeeskava Bra- 
tislavast

21.50—23.00 „Didon ja Enee“, PurceUi 
ooper

23.20—23.40 heliplaate
24.00—' 1.00 Tatra-nädal Košicest

Bratislava 299 / 1004 /  13,5
21.25— 2̂3.15 muusika Prahast
23.30 heliplaate
24.00—■ 1.00 Košice eeskava. Vt. Praha

Viin
Linz ja  Graz

22.00—23.00 R. Straussi töid heliplaatidelt. 
Surm ja äraseletus, op. 24; Nii ütles 
Zarathustra, op. 30.

23.10—23.50 ja 0.05—0.45 ajavütekontsert 
orkestrilt. Streicher: Austria sõjaväe- 
marss. O. Strauss: avam. ,,Ringi ümber 
armastuse“. Lassner: Väike romanss.
Günsberger: Karaktertükk ,,Kass Felix 
Prateris“ . Ganglberger: Metsikud roo
sid, valss. Morena: Helisid Arkaadiast,
pop. — Mosheimer: Marss. Drescher: 
Tantsupopurrii. Ziehrer; avam. ,,Vara- 
hoidja**“. Stefanides: Indigo, karakter- 
stseen. Lehar: Tähevaatleja, valss; Isa 
Radetzky hüüab, marss.

1.10— 2.00 ,,Vaid sina üksi. Viin". Kvar
tett.

Budapest I  549,5 /  546 /  120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m

20.50—21.30 laul
21.50 mustlaskapell
22.40 orkestrikontsert. Beethoven: avam.

„Coriolan“ . Dohnanyi; Sümfoonilised 
minutid. Brahms: I I  D-duur sümfoonia

24.00— 1.05 tantsumuusika heliplaatidelt

Bukarest 364,5 /  823 /  12
Badio Bomania 1875 /  160 /  150

20.20—20.50 tantse heliplaatidelt
21.05—21.35 kontsert kahel klaveril.
21.40 laul
22.05—22.30 harf.
23.45—‘ 0.45 kontsert. Dinicu kapell

Kooma 420,8 /  713 / 50
Bari 283,3 /  1059 /  20

21.40—22.40 kvartettikontsert. Sopran.
Schubert: Kvartett a-moll, op. 29. —

Laule (Matteis, Beethoven, vanu Ver
sailles’ laule). — Labroca: 2. kvartetti

22.50—24.00 varietee.

Milaano 368,6 /  314 / 50
31.40 ,,I1 Re di Chez Maxime“ , Coda ope

rett.
kuni 0.30 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60 
Königsberg 291,0 /  1031 /  100 

Breslau 315,8 /  959 /  100
Hamburg 331,9 /  904 / 100

Köhi 455,9 /  658 /  100
Stuttgart 522,6 /  574 / 100

Frankfurt 251 /  1195 /  25
Leipzig 382,2 /  785 / 120

München 405,4 /  740 / 100
13.00—14.45 lõunamuusika Berliinist
15.00 segaeeskava
16.00 romantiline kammermuusika. Pfitz-

ner: Keelpillikvartett D-duur op. 13.
Schumann: Keelpillikvartett A-duur
op. 41

17.00 pärastlõunamuusika heliplaatidelt
18.00 Kaks- ja kolmneljandiktaktis. Kapel) 

ja bandoneon
19.30 uut klaverimuusikat. Roters: Variat

sioonid ja fuuga bretooni teemal. Borck: 
Allegro ditirambico. Melichar: Fuuga

20.00— 2̂0.45 puhkpillimuusika
21.10—23.00 Muusika peab olema rõõm! 

Suur muusika, instrumentide ja kunst
nikkude kohtamine. Orkester, tantsuor
kester, šrammelmuusika, solistid j. m.

23.15 olümpiaadi eelkajasid
23.30—1.55 öömuusika Berliinist

Berlim 356,7 /  841 / 100
21.10—33.00 orkestrikontsert. Cornelius: 

avam. ,,Bagdadi habemeajaja“. Maurice. 
Islandi kalurid, süit. Brahms: Mustlas- 
laule, 4 lauluhäälele ja klaverile. Weis- 
mann: Kontsert viiulile ja orkestrile 
A-duur. Graener: Rootsi tantse. Bulle- 
rian: Kontsert tšellole ja orkestrile. 
Brahms: Armulaulu-valss, 4 lauluhääle
le ja klaverile neljal käel. R. Strauss; 
Napoli rahvaelu, sümfoonilisest fantaa
siast ,,Itaaliast“

33.30 öömuusika. Orkester, kapell, solistid.
3.00— 3.00 südaöökontsert. Spohr: Viiuli
kontsert laulustseeni vormis. Loewe; 
Ballaade, heliplaatidelt. Gade: Hamleti
avamäng

Moskva Komintem 1724/175/500
7.30 Mendelssohni, Schuberti ja Liszti he
lindeid heliplaatidelt

8.00— 9.00 Tšaikovski ja Glazunovi helin
deid heliplaatidelt

10.00 F. Džerzinski surmapäeva mälesta
mine

10.30 solistidekontsert vene rahvalauludest 
ja nõukogude muusikat

11.15 kontsert helifilmimuusikast
11.30—16.00 muusikalis-kirjanduslik saade
17.13—17.30 klaverimängu heliplaatidelt
18.30 soovikontsert
19.̂ 45 ajaviitemuusika heliplaatidelt
20.00 operetimuusikat solistidielt
20.30 koorikontsert
21.00—22.00 solistidekantsert. Viiul, laul ja 

napoli ansambl

Leningrad 1224,5 / 245 /100
10.00 kontserdiülekanne Moskvast
11.15 uute helindite demonstratsioon
12.30 kontsert ,,Rahva looming“. Heli

filmist.
17.30 Chopini helindeid klaverikunstnik A. 

Rubinsteini ettekandes heliplaatidelt
18.00 jazzmuusika heliplaatidelt
19.00 kontsert
20.00 sümfooniakontsert

21. juuli
TaUum 410,4/731/20
Tartu 579,2/512/0,5

7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10— 8.30 hommikpalvus Jaan i k i
rikust —  õp. P. K o p p e l .

18.50 heliplaate ja  reklaami
19.00 O. H  a V e 1: Valgusreklaam.
19.30 orelimuusikat, (heliplaadid).

Poppy: Amapola. Laul „Minu in
gel“ —  J. Crawford. Orth: Kella
kaupluses. Lake: Linnukaupluses. 
T. Casey. Romberg: 2 laulu helif. 
„Kõrve laul“ —  R. Foort. May: Õnn 
teeb naise nii ilusaks — M. Palotti. 
Brown: Paradlisivalss. Ketelbey:
Havaii sinistel vetel —  R. Foort

20.00 lugemistund. H. L a u r  esitab 
A. H. T a m m s a a r e  jutustuse 
„Mäetaguse vanad“.

20.30 soololaule. Esitab bariton N. 
V e r e t e n n i k o f f .  B lum e: Sala
dus. Tosti: La Serenata. de Micheli: 
Baci ai buio; Serenata di baci. 
di Capua: Maria, Mari.

20.50 esperantokeelne nädalakroonika
21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus, ilma- ja  tai- 

mekaitseteateid
21.35 kontsert „Corso“ kohvikust. 

Ohlsen: valss „Lootoslilled“. Ur- 
bach: fant. E. Griegi helitöist. Si
belius: Valse triste. Juel-Frederik
sen: Skandinaavia süit: a) Mäge
del; b) Maal; c) V ikingite saabu
mine; d) Mäevaimude tants. Sohl- 
stroem: Elegia. Derksen: Rom an
tika. Grieg: romanss „Kevadele“. 
Merikanto: Aeglane valss. Pagel: 
pop. „Rootsi laulus ja  tantsus“.

22.55 päevauudiseid

Lahti 1807,2 /  166 /  150
Helsingi 335 m. V iiburi 569,3 m 

Soome keeles
19.25 orkestrikontsert. Auber: avam. ,,Fra

Diavolo“. Mascagni: intermezzo oop.
,,Sõber Fritz“. Puccini: viise oop. ,,Tos- 
ca“ -k 19.55 vestlus

20.20 Bellmani laule ★ 20.45 loeng
31.05 orkestrikontsert. Palmgren: Pasto-

raal-süit. Merikanto: Largo misterioso. 
K lam i: Tango sentimentale; Marche nup- 
tiale. Linnala: Soome rapsoodia ★ 22.10—
22.55 spordiringhääling

Helsingi, rootsi keeles:
19.25 Lahti ★ 19.55 loeng ★ 20.20 Lahti ★

20.45 vaidlus ★ 21.05 Lahti
Lahti:

23.00—24.00 heliplaate

Riia 514,6 /  583 / 15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m
17.15 C. Francki helindeid heliplaatidelt
18.15—18.40 laule
19.05—19.35 meeskoor. Läti laule. Vein- 

bergs: Torn. Sineps: Suveöö. Dzintars: 
Lootus. Melngailis: Päikesekiir. Vitols; 
öö. Ore: Tähed. Sermukslis; öine vai
kus. Vitols: Järv metsas

30.10—33.00 viini muusika õhtu Riia plaa- 
žilt. Beethoven: avam. ,,Prometeuse
olendid“ ; Menuett G-duur; Kontratants. 
Mozart: avara. ,,Figaro pulm“ ; Adagio
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ja menuett divertimentost D-duur. Haydn: 
Serenaad C-duur; Menuett F-duur. 
Schubert: Muusikat „Rosamundest“ — 
Vahemuusika B-duur; Balletimuusika C- 
duur; Avamäng. (21.00—21.15 vaheaeg). 
Joh. Strauss: avam. „Indigo“. Josef 
Strauss: Sfääride helid, valss. Johann 
Strauss: Pizzicatopolka. Joh. Strauss 
(isa): Radetzky-marss. Helmesberger:
Gavott. Lehar: avam. „Naeratuste maa“ ; 
„Zwanzinette“ : Kuld ja hõbe, valss.
Kalman: katkeid op. ,,Sylva“.

22.15—23.00 kontsert heliplaatidelt

Varssavi 1339,3 /  224 / 120 
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Ka'towice 395,8 m

13.03—13.55 rahvakontsert. Mandoliinior- 
kester, oboe, klaver jm.

17.00—17.45 jazzmuusikat heliplaatidelt
18.00—18.50 orkestrikontsert. Schmalstich:

šeherasaad. Rubinstein: Toreador ja an- 
daluuslane. Suppé: avam. ,.Kerge rat
savägi“. Joh. Strauss: Ilusal, sinisel 
Donaul, valss. Paderewski: Ränduri
laul; Menuett. Mascagni: intermezzo
oop. ,,Talupoja au“

20.00 laul. Kavas: Schubert, Schumann, 
Szymanowski, Rozycki, Noskowski ja 
Gall

20.25— 2̂1.30 ajaviitemuusika. Kammeror
kester ja solistid

22.00 ,,Talupojapulm“, Rybicki rahvalik 
süit orkestri ja  solistidega

22.30—23.05 Beethoven; Viiulikontsert D- 
duur heliplaatidelt

23.20 tantsumuusika
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stoldiolm 426,1 /  704 / 55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m

14.00—15.00 ajaviitemuusika. Septiman.
Laul. Joh. Strauss: Keisrivalss. Grieg: 
Prantsuse serenaad. Sjögren: Kolm lau
lu. Palmgren: Luik; Tantsuhumoresk.
Dvorak: Polka. — Kolm laulu. — Turi- 
na; Habanera. Schubert: Sõjaväemarss

15.30—16.00 ajaviitemuusika
18.20 lõõtspill
18.40 retsitatsioon
19.00 heliplaate
20.50—22.15 orkestrikontsert. R. Schubert: 

avam. ,,Manfred“. Aulin: süit ,,Meister 
Olof“. Alfvén: Eleegia; Tants. Atter- 
berg: Rootsi rapsoodia, Sibeliug: Dryaa- 
did. Glazunov: Serenaad. Glinka: Valss; 
avam. ,,Ruslan ja Ludmilla“

23.15—24.00 orkestrikontsert. Maillart: ava
mäng ,,Eremiidi kelluke“. Komzak: Ilu 
sal, rohelisel Narental, valss. Kruger: 
Balletisüit. Lehar: Mariska. Schneider: 
Löögiolümpiaad

Kopenhaagen 255,1/1176/10
Kalundborg 1261 /  238 /  60

21.00—21.30 klaver. Haydn: Sonaat nr. 22
c-moll; Sonaat nr. 25, D-duur.

22.30—33.35 norra romansse. Sinding, Grieg 
ja Lie.

33.00—34.00 vana taani muusikat orkest
rilt. Kavas: Kunzen, Schall, Weyse,
Kuhlau, Froehlich, Hartmann

24.00— 1.30 moodne tantsumuusika

Oslo 1153,8/ 260/60
Tröndelag 476,9 /  629 /  20

31.45—33.40 orkestrikontsert. Rossini; ava
mäng ,, Wilhelm Teil“. Kristoffersen: 
Norra rapsoodia. Saint-Saens: Alžeeri 
süit. Järnefelt: Prelüüd; Hällilaul.'
Grainger: Molly rannal

33.15—33.45 kontserdi järg. Ganne: Araabia 
marss. Elliot: Sulle, valss. Zimmer: Mo
saiik, pop. Jessel; Kadettide vembud

Droitwich 1500 / 200 /  150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m

12.30 kontsert heliplaatidelt. Kavas; Deli
bes, Quilter, Gibbs

13.15 orkestrikontsert. Laul. Megone; Te
re tulemast, marss. Auber: avamäng
,,Fra Diavolo“. Keler-Bela: Ilusal Rei- 
nil, valss. — Laule. — Ketelbey: Süit. 
Gabriel-Marie: Viiekümneaastane. —
Laule. — Gounod: pop. ,,Seeba kunin
ganna“

14.30 Walkeri oktett. Billi: Bolero. Joh.
Strauss: Lood Viini metsast, valss. Dos- 
tal: Havanna sadam. Redman: Iir i mä
lestus. Blon; Lillede sosin. Chaminade: 
Pierette. Ahlert: Laul vana armastuslau
lu .stiilis. Henman: High-Street, süit. 
Gade: Jealousy. Openshaw: Armastus
saadab roose. Sinding: Kevadkohinad

15.15 heliplaate. Kavas Bach ja Brahms.
16.00 Wilsoni mängijad
16.45 soovikontsert heliplaatidelt
17.30 ungari mustlasorkester
18.15—19.00 Reyndersi orkester
19.30— 2̂0.10 kinoorel
31.00—33.45 Bruckneri-kontsertLinzist. Ka

vas: Avamäng g-moll; Sümfoonia nr. 8 
c-moll.

33.15 Bridgewateri kvintett. Laul. Prant
suse muusikat: Provanssi laule. Leclair: 
Musette ja tamburiin. — Couperin: Kolm 
laulu. — Schmitt: Jalutuskäik Lidol. De
bussy: Kuuvalgus. Ravel: Rigaudon. — 
d’Indy: Mu Lisette. Vuillermoz: Ceci
lia; Kolm printsessi. — Messager: Laul. 
Chaminade: Kandetool. Milhaud: Tijuca. 
Wormser: Gigue.

0.15 Cottoni tantsuband
0.30— 1.00 heliplaate

London-RegionaaJ 342 /  877 /  50
31.45 orkestrikontsert. Laul. Kavas: 

Foulds, Wolstenholme, May, Gung’1, Nie
mann, Friml, O’Neill, Oldham, Hadow, 
Lambert, Armandola, Schubert

22.45—23.15 laule ja tantse
23.35— 0.30 Cottoni band
0,40— 1.00 klaver. Bach: Prantsuse süit
G-duur

Šoti Begionaal 391,1 /  767 /  50
22.45—23.25 muusika London-Reg.
23.35— 0.30 tantsuband. London-Reg.
0.40— 1.00 k l a v e r .  Kava vt. London- 
Reg.

Radio Paris 1648 / 182 /  80
19.30—30.30 orkestrikontsert. Haydn: Süm

foonia ,,Kana“. d’Indy: Serenaad ja
valss. Mare: Väike tüdruk tulitikku- 
dega, orkestrisüit. Mariotte; Mägesti- 
kus. Florent-Schmitt: Cancunik, öölaul

21.45 laule
23.45 tantsumuusika
0.15— 1.15 ajaviitemuusika orkestrilt. Ge
orges: Armastuslaul Miarka lauludest.
Bozi: Itaalia ballett. Bose: Laste ring
mäng. Lacomš: Aragonesa. Rameau:
Vaiksed kaebed. Corbin; Pidu Santa Lu
cias. Filipucci; Menuett. Engleman;
Kass ja hiired

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
20.38—31.00 orkestrikontsert. Gounod; Phi

lemon ja Baucis, süit. Glinka: Valse
fantaisie. Gaubert; Divertissement.

Strassburg 349,2 /  859 /  100
20.15— 2̂0.30 heliplaate
21.30 lüürika õhtu

Lille 247,3 /  1213 /  60
21.00 akordeonimuusikat heliplaatidelt
31.15—31.30 kontsert heliplaatidelt. Wal

ton : Angelus. Mendelssohn: Kevadlaul. 
Doll: Finesse, fokstrott. Golden: Libli
kad tantsivad, fokstrott

Praha 470,2 /  638 /  120
20.10— 2̂0.55 ,,Andersen“, Nedbali ballett 

Brnost
31.00—33.35 Bruckneri-pidustTised Linzist. 

Kavas: Avamäng G-duur; Sümfoonia 
nr. V III c-moll

22.40—23.00 oleviku lauljad heliplaadelt: 
A. Nordenova

23.20—23.45 heliplaate
24.00— 1.00 muusikat ja muid ettekandeid 

Košicest Tatra nädala puhul

Bratislava 299 /  1004 /  13,5
22.40—23.15 muusika Prahast
23.30 heliplaate
24.00— 1.00 Košice eeskava. Vt. Praha.

Virn 506,8 / 592 /  100
Linz ja  Graz 338,6/886/15 ja  7
22.40—22.50 lühike muusikaline vahepala
23.10— 0.15 ja 0.30 tantsumuusika
1.00— 2.00 öömuusika

Budapest II 549,5 /  546 /  120
Nyiregyhaza 267,4 na* Miskolcz 208,6 m
20.00 kuuldemäng
22.20—23.00 mustlaskapell
23.20—24.00 klaver 
0.20— 1.05 jazzkapell

Bukarest 364,5 / 823 /  12
Radio K/omania 1875 /  160 /  150
30.30 Sandu Albu viiulikontsert Wieniaws- 

Id helindeist. Romanss kontserdist d- 
moll nr. 2. Polonees D-duur. Legend. 
Masurka. Valss. Scherzo-tarantell.

30.55 laul
31.30—33.30 ja 33.45 sümfooniakontsert
23.20—23.45 kapellikontsert

Rooma 420,8 /  713 / 50
Bari 283,3 /  1059 ■/ 20
33.15—34.00 orkestrikontsert.

Müaano 368,6 /  314 / 50
31.45 vanade itaalia ooperi-heliloojate õlitu.

Kavas: Peri, Stradella, Porpora, Piccin- 
ni, Paisiello, Salieri, Cherubini, Rossini, 
Pacini, Ferrari, Marchetti, Faccio.

Deutischlandsender 1571/191/60 

Königsberg 291,0 /  1031 / 100 

Breslau 315,8 /  959 / 100
Hamburg 331,9 /  904 /  100
Köln 455,9 /  658 / 100
Stuttgart 522,6 /  574 / 100
Frankfurt 251 /  1195 /  25
Leipzig 382,2 /  785 /  120
München 405,4 /  740 /  100
9.00—10.00 puhkpillimuusika

11.00 F. Kauffmann mängib
12.00—13.00 kontsert Berliinist
13.00—14.45 lõunamuusika Berliinist
15.00 segaeeskava
16.00 kaasaegset kammermuusikat. Weis- 

mann; Kammermuusika flöödile, braat- 
šele ja klaverile. Unger: Flaartii laule; 
Vanasaksa laule. Schumann; Klaveri
trio op. 25

17.00 romaani muusikat heliplaatidelt. Ber
lioz; Rooma karnevaal. Bizet; koor oop. 
,,Carmen“. Puccini: intermezzo oop.
,,Manon Lescaut“. Chabrier: España. De
bussy: Memiett. Delibes: Bolero; Naila- 
valss. Granados; Goyescas — intermezzo. 
Chabrier: Rõõmus marss. Poldini: Tant
siv nukk. Albeniz: Malagueña; Tango. 
Arditi: Parla-valss. Berlioz: Rakoczy- 
marss

18.00 tantsu- ja ajaviitemuusika
19.30 virtuoosset klaverimuusikat kogu 

maailmast. Schubert: Moment musical 
cis-moll. Schumann: Unelma uim. Hen- 
selt: Etüüd Fis-duur. Smetana: Mere
rannal. Nielsen: Klaverisüidist op. 45. 
Prokofiev; Gavott. Skrjabin; Saatanlik

— 683 —



luuletus. Berness: Torupill. Ravel: Vee- 
mängud

20.00—21.00 puhkpillimuusika Berliinist
21.10 ilusaid valose — ilusaid laule. Ajavii-

teorkester ja solistid
22.00—33.00 B. Strauss: Alpisümfoonia. Or

kester
23.15 olümpiaeelseid eelkajasid
23.30— 1.55 O. Joosti kapell

Berliin 356,7 /  841 / 100
21.10—23.00 vai’iatsioone ja interniezzosid 

teemal „Armastus“ . Kaks orkestrit, so
listid, orkestriliikmed j.m. Reznicek: 
avam. ,,Donna Diana“ . Voelkner: Aeg
lane valss. Brahms: Ungari tants nr. 5. 
Gounod: balletimuusikat oop. ,,Faust“ . 
Itaalia rahvalaul ,,Funiculi-Funicula“ . 
Normann: ülemeel. Dvorak: Slaavi tants 
nr. 8. Joh. Strauss: Noktürn harfile,
tšellole ja orkestrile. Joh. Strauss: in
termezzo oop. ,,1000 ja üks öö“. Voelk
ner: Tšardaš. Friml: tJle preeria. En
gel: Inglirütmid. Bizet: avam. ,,Car
men“. Liszt: Kromaatiline galopp.

23.30— 1.55 O. JoosO kapell Deutschland- 
senderilt

2.00— 3.00 öökontsert. Beethoven: Trio
klarnetile, tšellole ja klaverile. Brahms: 
Laulukvartette. Wetaer: Kontserttükk
klaverile ja orkestrile. Heliplaadid.

Moskva Komintem 1724/175/500
7.30 operetimuusikat heliplaatidelt
8.00 laul heliplaatidelt
8.30— 9.00 kontsert Berlioz’ helindeist he
liplaatidelt

10.00 Haydni, Weberi ja Schuberti töid 
heliplaatidelt

10.30 operetimuusikat heliplaatidelt
11.15 helifilmimuusikat
11.30—16.00 kontsert-veste ,,Mis on ava

mäng?“
17.13 lemmikplaate
17.50 kirjanduslik saade
18.00 solistidekontsert Chopini, Moniuszko 

ja  Dvof'aki helindeist
19.15 kirjanduslik saade. Puškini ,,Vask- 

ratsanik“
19.45 kontsert heliplaatidelt
30.00 solistidekontsert
21.00—22.00 ,,Lõbus sõda“, Straussi opereti 

montaaž

Leningrad 1224,5 / 245 /100
10.00 kontserdi ülekanne Moskvast
11.15 kontsert
12.30 katkeid Bizet ooperist ,,Carmen“ he

liplaatidelt
17.30 kirjanduslik saade
18.00 mutisika-olümpiaad
18.50 teatrittlekanne

22. juuli

410,4/731/20
579,2/512/0,5

Tallinn 
Tartu

7.00 äratusm äng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10— 8.30 hommikpalvus Jaan i k i
rikust —  õp. E. B e c k m a n n .

18.50 heliplaate ja  reklaami
19.00 kontsert „Corso“ kohvikust. 

Reissiger: avam. oop. „Kaljuveski“. 
Puccini: fant. oop. ,,La Bohème“. 
Lanner: valss „Hooviballi tan t
sud“. Offenhach: pop. ,,Mälestusi
Offenbachist“. Cerri: serenaad
,,Tähine öö“. Rossini: fant. oop. 
„W ilhelm Teil“. Joh. Strauss; valss 
„Viin, naine ja  lau l“. Drigo: süit

balletist „Vestaalid“ : a) K aja; b) 
Armastus; c) Valss. Becce: sere
naad ,,Armastuslegend“. Leopold: 
pop. „Hungaria“.

20.45 põllumajanduslikke teateid
21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus, ilmateade
21.35 heliplaate
21.45 E. J u s t :  Aiasaaduste turus

tamisest
32.15 Ungari soololaule. Esitab tenor 

Gyala B r e y e r. Dr. Kacsoh Pon- 
gracz: kolm laulu näidendist „ Já 
nos V itez“ : a) M a karjaste kunin
gas; b) Bago laul; c) Plöödiviis. 
Huber Sandor: Head õhtut. Fra- 
ter Bela: Kurb on metsas. Vince 
Zs: Tähed. Halatky Endre: M inu 
külas. Rahvalaul „Oi tahaksin“

22.55 päevauudiseid

Lahti 1807,2 /  166 /  150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m 

Soome keeles:
19.15 lastetund
30.00 tšello. Bargiel: Adagio. Duncler:

Caprice hongroise. Becker: Andante re- 
ligioso ★ 20.25 intervjuu ic  20.45 vestlus

21.25 heliplaate. Heuberger: avam, ,,Oope- 
riball“ . Norten: viise oop. ,,Chu Chin 
Chow“ ★ 22.10—22.55 spordiringhääling 

Lahti:
22.55—24.00 heliplaate

Riia 514,6 /  583 /  15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m

17.30—18.20 sõjaväeorkester
18.40 armastuslaule heliplaatidelt
19.00—19.30 läti helindeid sõjaväorkestrilt.

Seglinš: Marss. Medinš: Kaks intro
duktsiooni. Vitolinš: balletisüit ,,15.
mai“ . Vitols: Polonees. Kukainis: Pol
ka. Banders: Marss

20.05—22.00 orkestrikontsert Riia plaažilt. 
Laul. Grieg: avam. ,,Sügisel“ . Debus
sy: Väike süit. Rubinstein: aaria oop. 
,,Deemon“. Verdi: monoloog oop. ,,Ri- 
goletto“. Saint-Saëns: Alžeeri süit, op. 
60. (21.00—21.15 vaheaeg). Arenski: Va
riatsioonid Tšaikovski teemal. Verdi: 
aaria oop. ,,Maskiball“. Gounod: Rondo 
oop. ,,Faust“ . Tšaikovski: avamäng-
fantaasia ,.Romeo ja Ju lia“

Varssavi 1339,3 /  224 / 120
Poznan 345,6 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Ka'towioe 395,8 m

13.03—13.55 ajaviitemuusika
17.15 Rahmaninovi klaverihelindeid heli

plaatidelt
18.00 salongkvartett. Kavas: Schubert, Lé

har, Schütt, E. Strauss, Peters, Macalik, 
Kurt, Rodige

18.30—18.50 idamaa laule klaveri saatel. 
Kavas: Massenet, Borodin, Glazunov, 
Pemowski, Szymanowski

20.00 rahvakontsert. Rahvatantse ja -laule 
orkestri ettekandes

21.00—21.30 salongmuusikat heliplaatidelt
22.00 Chopini helindeid heliplaatidelt
33.30—33.00 laul. Donizetti: romanss oop.

,,Armujook“. Giordano: aaria oop. ,,Fe
dora“. Bizet: aaria oop. ,,Carmen“. Mo
niuszko: Kas tunned maad? Schubert: 
Hällilaul. Massenet: Eleegia. Padilla:
Princessita. Barrera y Colleja: Grana- 
dinas

33.15 keelpillikvart-ett. Ljadov: Saraband.
Schubert: Menuett. Glazunow: Valss.
Rimski-Korsakov: Korteež. Kopylov:
Polka. Tansman: Masurka. Casella:
Fokstrott

23.44 tantsumuusika orkestrilt

Stokholm 426,1 /  704 / 55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
14.00—15.00 ajaviitemuusika orkestrilt
15.15—15.45 vana tantsumuusika
18.05 lastetund
18.30—18.50 Grieg: Sonaat nr. 2 G-duur 

viiulile ja klaverile
19.15—20.15 heliplaate
21.00—23.00 ajaviitemuusika orkestrilt. Joh. 

Strauss: avam. ,,Cagliostro Viinis“. Puc
cini: viise oop. ,,Boheem“. Gounod: viise 
oop. ,,Faust“. Hruby: Kohtamine Leha- 
ri juures, popurrii

22.20—22.45 koorikontsert
23.00—24.00 tantsuorkester

Kopenhaagen 255,1 /1176 /10
Kalundborg 1261 /  238 /  60
21.00 armastus heliplaatidelt. Abraham: 

laule op. ,,Savoy ball“ . Bixio: Parlami 
d’amore Mariu. Lenoir: Räägi mulle ar
mastusest. Martini. Armurõõm. Leux: 
Ich lieb’ dich, I  love you, je t’aime.

31.15—31.35 orel. Buxtehude: Passacaglio, 
d-moll; orelikoraal. Bach: Fuuga c-moll.

33.10—33.45 kammermuusika. Dvofak: 
Keelpillikvartett F-duur, op. 96.

23.45— 1.30 moodne tantsumuusika.

Oslo 1153,8 /  260 / 60
Tröndelag 476,9 /  629 /  20
31.45—32.40 orkestrikontsert. Leifs: Islandi

tantsud. Islandi rahvushümn. Mussorgs- 
ki: katkeid oop. ,,Boris Godunov“.
Grieg: Pulmarong. Popper: Nagu kord 
ilusail päevil. Grainger: Shepherds bey. 
Rahmaninov: Prelüüd g-moll. Haland: 
Popurrii norra rahvalauludest

23.35—24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Droitwich 1500 /  200 /  150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m

12.00 Johnsi oricester. Kavas: Texidor,
Lincke, Romberg, Confrey, Engleman, 
Delibes, Kreisler, Thomas, Johnston, 
Finck, Coward, Hahn, Curzon, Daly.

13.00 kinoorel. Desormes: Hispaania balle
timuusikat. Hudson: Piinatud. Noble: 
Hingus su huulilt. Coleridge- Taylor: 
Küsimus ja vastus; Tarantell.

13.30 heliplaate. Kavas: Nicolai, Massenet, 
Joh. Strauss, Berlioz

14.15 orkestrikontsert. Offenbach: avam.
,,Orfeus allilmas“. Engleman: Cushi
suurtükk. McHugh: õrn leedi, valss. A. 
Wood: Moorland Fiddlers. Stolz: Popur
rii. Ketelbey: Südame pühapaik. Joyce: 
Salome nägemus, valss. Berlin: Kes näi
nud on merd. Hernandez: Shakin’ the
Maracas. Finck: Muusikalisi mälestusi. 
Rolls: Päikesepaiste. Coates: Marss.

15.15 Geigeri orkester. Lanner-Weninger:
valss ,,õueballitantsud“. Bolzoni: Mi-
nuetto. Suk: Armastuslaul. Cremieux:
Kui arniastus sureb. Grothe: Kas kuu
lete, mustlased! Stolz: ööl alles on Viin 
nii ilus. Foulds: Fantaasia Tšaikovski 
muusikast.

16.00—16.30. .klaver. Schumann: Fantaa
sia, op. 17.

17.00 õhtupalvus
17.50 sekstett. Michiels: Tšardaš ..Orania“ . 

Saint-Saëns: viise oop. ,,Simson ja De- 
lila“. Noiret: Nukkude paraad. Ewing: 
A Cameo. Uhl: Tummad keeled.

18.15—19.00 tantsuorkester
19.30 sõjaväeorkester. Laul. Weber: ava

mäng ,,Euryanthe“. Mendelssohn: Suve- 
ööunelm, scherzo. — Laul. — Bizet: 
süit nr. 2, Arleesia neiu.

20.15—21.00 segaeeskava
21.50—22.30 klaver. Byrd: Variatsioonid. 

Bax: Sonaat nr. 3
23.00 segaeeskava
33.20 orkestrikontsert. Weinberger: Ava-
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mäng marionettide mängule. Bartók: 
Rumeenia tantsud keelpillidele.. Svend- 
sen; Norra rapsoodia nr. 3 C-duur. Tše- 
repnin: Kauge printsess. Tšaikovski:
pop. süidist „ööklngad“

0.15 Stone tantsuband
0.30— 1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-R«gionaal 342 / 877 /  50
21.50 kuuldemäng
32.50—33.10 klaver. Glinka-^Balakirev: Lõo

ke. Glazunov: Prelüüd ja fuuga d- 
moll, op. 62.

23.30 Stone tantsuband 
0.40— 1.00 heliplaate. Kavas: Schumann, 
R. Strauss, Hahn ja Faurž

Šoti Regionaal 391,1 /  767 / 50
23.30— 0.30 tantsumuusika London-Reg. 
0.40— 1.00 heliplaate. Vt. London-Reg.

Radio Paris 1648 / 182 /  80
19.30—20.30 orkestrikontsert. Schumann; 

avam. ,,Messina pruut“. Tšaikovski: 
Andante cantabile; R. Strauss: Heidi- 
bild; Unistus. Ravel: Menuett ja rigau- 
don

31.00—31.30 lani. Kavas: Mozart, Godard, 
Caplet, Lazzari, Izoird, Claret, Lehar, 
Georis

23.45 tantsumuusika 
0.15— 1.15 ajaviitemuusika. Orkester. 
Lippacher: Intermezzo; Valse lente; Po
lonees. Chausson: Saraband. Ganne:
Aafrika tants. Inghelbrecht: Lastetuba, 
teine orkestrisüit. Brun: Laste pastelle. 
Missa: Maikelluke, orkestrisüit. Monti: 
Armastuse äratuslaul. Filipucci: Mesi
lase laul

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
30.38—31.00 orkestrikontsert. Massenet: 

Sarabande espagnole 16. sajandist. Schu
bert: Polonees d-moll; Valsisüit.

23.00—23.30 ,,Käik läbi Prantsusmaa“ lau
ludes

349,2 / 859 / 100Strassburg
21.25 heliplaate
31.30 sümfooniaikontsert Vichy kasiinost

LiUe 247,3 /  1213 / 60
20.30— 2̂1.00 soovikontsert' heliplaatidelt
31.30—33.30 orkestrikontsert

Praha 470,2 /  638 / 120
32.10—23.00 Beethoveni kammermuusikat.

Kvartett g-moll, op. 18, nr. 4; Kvartett 
f-moll, op. 95

23.20—23.45 heliplaate
24.00— 1.00 muusikat Košicest Tatra näda

la puhul

Bratislava 299 /  1004 / 13,5
20.50 ajaviite muusika. Kavas: Nyvlt, Laci- 

na, Penc, Kmoch, Vaõaf, Dreschsler jm.
21.20 ,,Franz Liszt“ , kuuldemäng
22.10—23.15 muusika Prahast
23.30 heliplaate
24.00— 1.00 Košicffi eeskava. Vt. Praha.

Viin 506,8 /  592 /  100
Linz ja  Graz 338,6/886/15 ja  7
21.00—22.35 operetikontsert. Orkester ja 

solistid
23.10 orel ja klaver. Reger: Pastoraal F- 

duur, op. 59. Bach: Viies prantsuse süit 
G-duur klaverile; Prelüüd ja fuuga F- 
duur orelile.

23.40— 0.15 tantsumuusika klaveril
0.30— 2.00 ajaviitekontsert. Orkester

Budapest I  549,5 /  546 /  120
Nyiregyhaza 267,4 m. IVIiskolcz 208,6 m
20.30—21.35 heliplaate
22.00— 0.45 orkestrikontsert

Bukarest 364,5 / 823 /  12
Radio Romania 1875 / 160 / 150
20.20—21.00 R. Tauber, J. Schmidt ja M.

Bggerth laulavad heliplaatidelt
21.20 Debussy: 12 prelüüdi klaverile
32.05—22.30 laul. Bellini: aaria oop. ,,Puri

taanlased“. Rossini: palve oop. ,,W il
helm Teil“. Donizetti: romanss oop. 
,,Don Pasquale“. aaria oop. ,,Marie de 
Rohan“. Ponchielli: aaria oop. ,,Gio-
conda“.

22.45—23.45 orkestrikontsert. Golwyn:
Vaht tuleb. Bizet: fant. oop. ,,Carmen“. 
Dostal: Ringi ümber maailma, pop. We
ber: pop. Joh. Straussi valssidest. Ro
sen; Tango. Kerten: Slowfoks. Mohr:
Maga, mu laps.

24.00— 1.00 kontsert.- Marcu kapell

Rooma 420,8 /  713 / 50
Bari 283,3 /  1059 /  20
21.40—22.40 sümfooniakontsert. Viiul. Des- 

deri: Fantaasia Beethoveni teemal. Gi- 
nanna: Allegro di concerto. Chausson: 
Poeem viiulile ja orkestrile. Brahms: 
Esimene sümfoonia c-moll.

23.15—24.00 varietee ja tants

Milaano 368,6/314/50
23.00 kammernuiusika. Viiul ja klaver. Si

belius: Sonatiin E-duur, op. 80. Zecchi: 
Sonaat, f-moll

23.45— 0.30 tantsumuusika

Deutsclilandsender 1571/191/60 

Königsberg 

Breslau 
Hambuig 

Köln 
Stuttgart 

Frankfurt 

Leipzig 

München
7.00—9.00 muusikat heliplaatidelt
9.00 väike hommikmuusika Berliinist

11.00 ajaviitemuusika. Kapell
12.00—13.00 viise Berliinist
13.00—14.45 lõunamnusika. Orkester ja 

šrammelmuusika
15.00—16.00 segaeeskava
17.00 pärastlõunamxiusika. Kapell ja solis

tid
19.00 rahvaste tantsu ja laulu Berliinist
20.00— 2̂1.00 puhkpillimuusika
21.10—23.00 suur operetikontsert. Joh.

Strauss: avamäng ja muusikat op. ,,ÖÖ 
Veneetsias“. Künneke: Viise op. ,,Onu
poeg Dingsdast“. Lehar: avam. ,,Viini
naised“. Lehar: viise op. ,,Paganini“ . 
Goetze: viise op. ,,Kuningale tu ld“.
Snaga: saksa tantse op. ,,Kui armastus 
käsib“ ; viise op. ,,Maailmaemand“. Joh. 
Strauss: viise op. ,,Mustlasparun“. Or
kester, koor ja solistid

23.15 olümpiaadi eelkajasid
23.30—1.55 öömuusika Berliinist

Berlün 356,7 /  841 / 100
21.10—-23.00 ,,Tants on parim abinõu kuu

muse vastu“. Bundi kapell, tantsuorkes
ter

23.30— 2.00 öömuusika. Orkester, mando
liinid, Schwaabi külamuusikud; solistid.

2.00— 3.00 südaöökontsert. Alfv^n: Rootsi
rapsoodia Balakirev: Islamey. Glinka: 
Kamarinskaja, fant. kahele vene rahva
laulule. Mussorgski: öö lagedal mäel;
kroonimisstseen oop. ,,Boris Godunov“. 
Heliplaadid.

Moskva Komintern 1724/175/500
7.30 Borodini, Tšaikovski ja Rimski-Kor- 
sakovi helindeid heliplaatidelt

291,0 / 1031 / 100

315.8 /  959 / 100
331.9 / 904 / 100

455.9 /  658 /  100 
522,6 / 574 / 100

251 /  1195 /  25 

382,2 /  785 / 120 

405,4 /  740 /  100

8.00 9.00 sümfooniakontsert heliplaatidelt
10.00 rahvapillide demonstratsioon
10.30 klaverimuusikat heliplaatidelt
11.15 helifilmimuusikat
11.30 Griegi muusikat heliplaatidelt
17.13 helifilmimuusikat
17.30 kirjanduslik saade
18.00 solistidekonts«rt. Viiul ja laul
18.30 ajaviitemuusika heliplaatidelt
19.45 rahvalaule šaljapini ettekandes heli

plaatidelt
20.00 katkeid Dargomõszki ooperist ,,Näki

neiu“ . Solistid, orkester jm.
21.00—22.00 katkeid Massilistest operetti

dest ja koomilistest ooperitest

LeningTad 1224,5 / 245 /100
10.00 kontserdiülekanne Moskvast
10.30 Schuberti helindeid heliplaatidelt
11.15 operetimuusika
17.30 kirjanduslik saade
18.00 laul, sopran
18.50 teatriülekanne

juuli
410,4/731/20
579,2/512/0,5

Tallinn 
Tartu

7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10— 8.30 hommikpalvus Jaan i k i
rikust —  kand. J. J u h k e n t a l

18.50 heliplaate ja  reklaami
19.00 adv. L. K a h k r a :  SSSR-i

uuest põhiseadusest
19.30 Franz L.iszti helitöid (heliplaa

did). Ungari rapsoodia nr. 1 •— 
Londoni sümf.-orkester. Ungari 
rapsoodia nr. 2 —  A. Cortot (kla
ver). Tarantella, Veneetsia Napoli
—  Berliini filharm . orkester. U n 
gari fantaasia —  A. de Greef (kla
ver) ja  sümf. ork.

20.10 dr. A. M a s s a k a s ;  Milleks 
jälgime majandusteateid 

20.40 soololaule. Esitab tenor Osvald 
L i p p .  Lehar: kiigelaul op. „Lõbus 
lesk“. Romberg: inglisvalss op.
„Kõrve laul“. Kalman: Hei tsigan 
op. ,,Mariza“. Romberg: üksinda 
rändan m a“, op. „Kõrvelaul“ K al
man: „Mister X “ op. „Tsirkus-
printšess“

21.00 päevauudiseid
21.30 a janäita ja õiendus, ilmateade
21.35 kontsert ,yOorso“ kohvikust.

Waldteufel: valss „Kuldvihm“. Tho
mas: fant. oop. „M ignon“. Drigo: 
süit balletist „Kaks armunud Pier- 
rot’d“ ; a) Andante sostenuto; b) 
Allegretto; c) Moderato (P izzi
cato). Moszkowski: 'Serenaad.
Offenbach: pop. op. ,,Ilus Helena“. 
Fucik: valss „Unistusideaal“. Mosz
kowski : H ispaania tantsud nr.nr. 
1 ja  2. Hugnet: Humoresk

22.55 päevauudiseid

Lahti 1807,2 /  166 /  150
Helsingi 335 m. V iiburi 569,3 m 

Soome keeles:
19.15 orkestrikontsert. Mendelssohn: avam. 

,,Suveööunelm“. Schumann: Unistus, õh
tulaul. Schubert: Stseene oop. ,,-Rosa-
munde“ ; Moment musical; Sõjaväemarss 
■k 19.45 loeng
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20.05 laul. Palmgren: Miilipõletaja. Ed-
gren; .Tahaksin olla meri. Kotilainen: 
Must lind. Kauppi: Haige mängija; Käo 
kukkudes. Lampén; Plommikul vara. Kil- 
pinen: Suveöö; Noor Apollo-

20.30 heliplaate. Tartini-Kreisler; Kuradi- 
trill ★ 20.45 vestlus

21.00 orkestrikontsert soome muusikast.
Melartin: avam. „Printsess Okasroosi
ke“. Ekman: Soome rahvalaul. Madeto- 
ja: Tantsunägemus. Sibelius: Belsazar- 
sü it: Orientaalne marss; üksik lau l;
öömuusika; KJiadra tants; Romanss C- 
duur keelpilliorkestrile; Alla marcia Kar- 
jala-süidist

22.10—23.00 muusikaülekanne restoran 
Kappelist

Helsingi, rootsi keeles:
19.15 Lahti
19.45 laul ir  20,05 loeng ★ 20.30 Lahti 

Lah ti:
23.00—24.00 heliplaate

Kiia 514,6 /  583 / 15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m

17.15—18,30 salongmuusika
18.55—19.10 meesikoor. Suvelaule. Vigners; 

Suvel; õunapuu õied. Jurjans; Roos 
õitseb. Vigners: Istutan roose. Meln- 
gailis: Painduge, puude ladvad

19.30 läti rahvalaule meeskoorilt
19.45—20.05 rõõmus muusika heliplaati

delt
20.10—22.00 sümfooniakontsert Riia plaa- 

žilt. Klaver — A, Borowski. Sibelius: 
Sümfoonia nr. 1 (21.00—21.15 vaheaeg). 
Liszt: Klaverikontsert Es-duur. Liszt: 
Ungari rapsoodia nr. 1

22.15—23.10 heliplaate

Varssavi 1339,3 /  224 / 120
Poznan 345,6 m. Viino 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Ka'towice 395,8 m

13.03—13.55 salongorkester. Berlioz: Pasto
raal, Tšaikovski: Lõikus. Schubert: Eg- 
lantiin; Liblikas. Schumann: Lotoslil- 
led. Niewiadomski: Hällilaul. Macura: S 
laulu. Noskowski: Krakovjenn. Grieg; 
Norra tants. Rozycki: Antiikne viis.
lOrefice: Valgus ja varjud

17.00—17.45 rahvakontsert orkestrilt. Mo-
niuszko: Polonees. Lehar: valss op. 
„Mustlase armastus“. Auber: avamäng 
„Must domino“. Falla: pop. op. „Lahu
tatud“. Helmesberger: Ärkamine. La- 
combe: Kevadhommik. Namyslowski:
Masurka

18.00—18.50 ajaviitemuusika Lwowist
20.40 klaver. Mozart: Sonaat D-duur.

Schubert: Impromptu B-duur. Brahms: 
Rapsoodia h-moll

21.10— 2̂1.45 „Vanaema nägemus“, vanu 
laule klaveri saatel

22.00 Friedmani laule klaveri saatel
22.30 Arenski: Kvintett klaveriga D-duui 

opf 51
23.15 tantsumuusika orkestrilt
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokholm 426,1/704/55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m

14.00 ajaviitemuusika
15.00 lastetund
15.20—16.00 heliplaate
18.05 õhtupalvus
18.30 laul
18.50 retsitatsioon
19.15—20.15 ajaviitemuusika orkestrilt.

Ziehrer: Ball Ziehrei'i juures. Dawes: 
Meloodia. F inck: Kolm tantsu: Micheli: 
TäJhteöö. Ketelbey: Lilledelaul. Ancliffe: 
Nights of gladness. Bull: Laul. Culotta: 
Burlesk. Schneider: Löögiolümpiaad

20.30—21.30 sümfooniaorkester. Tšaikovski: 
viise oop. ,,Eugen Onegin“. Vollstedt:

Lõbusad vennad. Caludi; Week-end. Be- 
renyi: Karpathia. Ziehrer: Masurka.
Kalman: viise op. ,,Tšardašvürstinna“

22,30—22.45 muusika
23.00—24.00 heliplaate

Kopenhaagen 255,1 /1176 /10
Kalundborg- .̂261 / 238 / 60

21.10—21.45 orkestrikontsert taani roman
tilisest muusikast. Kuhlau: avam. ,,E1- 
verhoj" Gade: Andante sümfooniast
nr. 4, B-duur. Hartmann: avam. ,,Li- 
den Kirsten“. Lumbye: Cäcilie valss; 
Champagne- galopp.

22.10 laul ja klaver. Loodusmeeleolusid 
taani romanssides. Kavas: Bendix, Hen- 
riques, Riis-Magnussen, Nielsen, Hen- 
richsen, Lauridsen.'

23.15 „Comedian-Harmonists“ heliplaadid
23.30 orkestrimuusika. Ro.ssini: avam. ,,Se

villa habemeajaja.“ Gretry-Mottl: 3
tantsutükki „Cephale ja Procrisest“, 
Delibes: intermezzo balletist ,,Naila“. 
Suppé: avam. ,,Ilus Galathea“

24.00— 0.30 moodne tantsumuusika '

Oslo 1153,8 /  260 / 60
Tröndelag 476,9 /  629 /  20

22.10 laul. Kavas: Morley, Dowland, Pur
cell, Arne, Storace, Elgar, Williams, 
Parry, Quilter, Redman, Warlock

23.15—24.00 orkestrikontsert. Thomas: fan
taasia ,,Mignon“. Wieniawski: Legend. 
Brahms: Ungari tantsud nr. 5 ja 6. Sin- 
ding: Gavott. Grieg: Noktürn; Gangar; 
Berger; Gnoomide tants

Droitwich 
London 261,1 m.

1500 / 200 /  150
Scott.-Nat. 285,7 m

13.05 kinoorel. Kavas: Schoebel, Geiger,
Marquina, Coates, Stanley 

0.30 soovikontsert heliplaatidelt
13.00 orkestrikontsert. Laul. Stanford: 

avam. ,,Shamus O’Brien“. Pall: pop. 
,,Floriida roosid“. — Laul. Herbert: öö, 
elu magus müsteerium. — Hildebrandt: 
Valsireduut. — Laule. — Collins: 2 or- 
kestritükki

13.45 heliplaate
14.15 mustlasorkester. Laul
15.00 orkestrikontsert. Friedemann: Alleg

ro. Suppe: avam. ,,Kerge ratsavägi“ . 
Ellington: Solitude. Alford: Lõbusad
seltsimehed. Bratton ja Edwards: Arm
sam, ka meie saame vanaks. Ewing: 
Mängusõduri portree. Ohman: Vaba.
Carr: Süit. Russell: Meloodia. Wright: 
Taadi pikad jalad. Stanton: Kui õhtu 
tuleb. Nicholls: Popurrii.

16.00—16.50 orkestrikontsert. Kavas: Popy, 
Dequin, Strauss, Guerrero, Lively, Da
vis, Brito,’ Jones.

17.10 kontsert heliplaatidelt. Kavas: Gluck, 
Mozart, Stravinsky.

17.45 harfitrio. Platti-Jarnach: Allegro;
Finaal. Titl: Serenaad. Gossec: Gavott. 
Elgar: Hällilaul. Dell’ Acqua: Villa-
nelle. Ewing: Tantsu hing. nr. 1. Bach: 
Saraband, Menuett ja Badinerie süidist 
b-moll

18.15—19.00 Babini band
19.30 Hartley kvintett. Petkere: Hällilaul. 

Loewe: Valss on sündinud Viinis. Cho
pin: Noktürn Es-duur. Stuart: Laguna 
liilia. Henman: Kaks südant. Coward 
Kaks heli jutuajamisest. Gideon: Crino 
line Gown. Youmans: Lauluta. — 2 tük 
ki. Rubens: Viiulilaul.

20.15 orkestrikontsert. Weber: avam. ,,Abu
Hassan“. Saint-Saëns: Serenaad. Pierne 
Serenaad. Glazunov: Serenaad. Bizet
Süit ,,Laste mängud“. Glinka: Caprice 
brillant Jota Aragonesast

21.00 Romanss rütmis
22.00—22.30 sümfooniakontsert. Mozart; 

Sümfoonia nr. 41 C-duur (Jupiter).
23.00 kesköö jumalateenistus

23.20 kammermuusika. Beethoven: Trio
B-duur, op. 11. Villa-Lobos: Teine trio.

0.15 tantsuorkester
0.30— 1.00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Regionaal 342 / 877 /  50
21.50 Bridgewateri harfikvintett. Mon- 

donville: Torupill; Viis; Gigue. Bizet; 
süit oop. ,,Carmen“. Smetana: Andante; 
Poeetiline polka. d’Ambrosio: Napoli,
serenattd. Mozart: Menuett. Poldini:
Tantsivad haldjad. Amadei: Brookleti
laul.

22.30—23.10 tantsuorkester
23.30— 0.30 Martini tantsuorkester 
0.40— 1.00 mosaiik sõnas ja helis.

Šoti Regionaal 391,1 / 767 /  50
21.50—22.20 šoti kontsert. Sopran ja bari

ton
23.30— 0.30 tantsumuusika London-Reg. 
0.40—1.00 muusika London-Reg.

Kadio Paris 1648 / 182 / 80
20.00—20.20 laul. Aubert; Kiri, Laparr»,:

San Lorenzo. Tšaikovski: Deception.
Canal: Laul

21.00—21.30 laul. Kavas: Mendelssohtt,
Schumann, Gounod, Weckerlin, Manuel, 
de Falla, de Brimont-Herscher-Clement, 
Faure, Franck, Vidal

22.45 sümfooniakontsert. Beethoven: Süm
foonia nr. 7

23.30 orkestrikontsert. Berlioz: avamäng
,,Wawerley“. Sauguet: Klaverikontsert. 
Honegger: Le dit des jeux du monde. 
Dukas: Variatsioonid Rameau teemal.
Ravel: Couperini haud

0.30— 1.15 orkestrikontsert. Boisdeffre:
Oja kaldal. Farigoul. Trespaille: Ar
mastuse tunnid. Lulli: Kodanik-aadli- 
mees. Goublier; Marss. Gounod: Saint 
Cecile hümn. Filipucci: Canzonetta

Pariis P. T., T. 431,7 / 695 /120
21.30 vana prantsuse laulu ja muusikat
22.30—23.30 duette orkestri saatel

Strassburg 349,2 /  859 / 100
21.30 ,,Bajazet“, Racine tragöödia
23.30 öökontsert Radio-Paris’lt.

Line 247,3 / 1213 /  60
21.30 kontsert Schumanni helindeist. Or

kester, klaver ja laul. Kavas: avamäng
,,Manfred“ ; Kvartett klaveriga Es-duur; 
Kontsert klaverile ja orkestrile; Laule; 
Sümfoonia h-moll

Pralia 470,2 / 638 /  120
20,10 mineviku lauljaid heliplaatidelt: Bat- 

tistini
20.30—21,30 tantsurevüü Brnost
21.45—23,00 operett Bratislavast
23.20 orkestrikontsert. Drabek: tihinegem.

Stelibsky: õnnekätel. Bailing: Miks?
Vašica: Annette. Jankovec: Printsess si
nisilmadega; Sind armastan. Stelibsky: 
Praha õhtu. Jankovec: Dragunid, poisid! 
Tichy: Seda ei olnud mu nooruseajal. 
Jankovec: Kuldne ilu. Prochazka: Sinu 
silmad. Morsy: Sa oled mu õnn. Janko
vec: Hurraa! cech: õitsev roos. Kmoch: 
Mustad hobused

24.00—1.00 ülekanne Košicest Tatra nädala 
puhul

Bratislava 299 / 1004 / 13,5
21.45—23.00 ,.Dollarprintsess“ , Faili ope

rett
23.30 muusika Prahast. Vt. Praha
24.00— 1.00 Košice eeskava. Vt. Praha.

Viin 506,8 / 592 / 100
Linz ja  Graz 338,6/886/15 ja  7
23.10—23.50 ja 0.05 ajaviitekontsert orkest

rilt. Rochlitzer: marss op. ,,Kuldne
neiu“. Gilbert: avam. ,,Vooruslik Susan
na“. Sidney: muusikalisi stseene op.
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„Geiša“ . Fiala: Paradiis, viini laul.
Geyer; Laul. Morena; Valsipopurrii. 
Schwarz; Marss. Silving; Taevavõli, 
valss. Macho; Staccato-serenaad. Borch- 
ert; Laat Funchalis, hispaania inter
mezzo. Hruby; Kohtamine Lehari juu
res, pop. Hummer; Marss.

0.45-— 2.00 tantsumuusika. Jazzkapell.

Budapest I  549,5 /  546 / 120
Nyiregyhaza 267,4 m. Mlskolcz 208,6 m

20.30 laul ja klaver
21.00—22.40 kuuldemäng
23.00 mustlaskapell
24.00— 1.05 jazzkapell

Bukarest 364,5 /  823 / 12
Radio Romania 1875 /  160 /  150
30.30—20.55 tšello. Mozart; Andante. Schu

mann; õhtulaul. Danbé; Menuett. Schu
bert; Palve. Glazunov; Laul. Albeniz- 
Thaler; Malagueña.

31.10—33.30 orkestrikontsert. Lincke; taal- 
letiavamäng. Jalowicz; Reis Vahemerel. 
Kalman: pop. op. ,.Karnevali haldjas“. 
Komzak; Narenta, valss. Billi; õhtukel- 
lad. Schebeck; Intermezzo. Uher: Laul 
ja tango. Becce: Amalfi serenaad. Koch- 
mann; Päikesepaistelised päevad.

22.45 R. Straussi laule.
23.10—23.45 kontsert restoranist ,,Monte 

Carlo“

Rooma 420,8 /  713 / 50
Barl 283,3 /  1059 /  20

31.45—24.00 „Talupoja au“ , Mascagni oo
per ja  „Morenita“ , Pérsico ooper

MUaano 368,6 /  314 / 50
31.40 orkestrikontsert
22.45 kuuldemäng muusikaga
23.15—24.00 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60 
Königsberg 291,0 /  1031 /  100 

Breslau 315,8 /  959 / 100

Hamburg 331,9 /  904 / 100

Köln 455,9 /  658 /  100
Stuttgi'rt 522,6 /  574 / 100

Frankfurt 251 / 1195 /  25

Leipzig 382,2 /  785 / 120

München 405,4 /  740 /  100
7.00— 9.00 hommikumuusikat Berliinist
9.00—10.00 lõbusat rahvamuusikat

12.00—13.00 ajaviitemuusika
13.00—14.45 lõunamuusika Berliinist
15.00—16.00 segaeeskava
17.00 pärastlõunamuusika. Kapell, ksülo

fon, saksofon, klaver
18.30 Saksa laule. H. Schlusnufi. Schubert: 

Ränduri laul kuule; Muusikale; Ole ter
vitatud; Uudishimulik; Muusa poeg. 
Wolf: Biterolf; Tambuur; Salajane ar
mastus: Weyla laul; Koduigatsus

19.00—21.00 ajaviitemuusika Berliinist
31.10—23.00 ajaviitekontsert. Orkester, 

kammerkoor, solistid
23.15 olümpiaadi eelkajasid
23.30 öömuusika heliplaatidelt
24.00 tantsumuusika
1.00 heliplaate
1.30—1.15 tantsumuusika

Berliin 356,7 /  841 / 100
21.10 klassilist tantsumuusikat. Orkester
22.00— 2̂3.00 rõõmus süit saksa laulumän

gudest
23.30—-'1.55 öömuusika Deutschlands.
2.00— 3.00 südaöökontsert. Mozart; So
naat A-duur klaverile. Schubert; Laule 
tenorile. Haydn; Sümfoonia G-duur 
nr. 13. Heliplaadid. ■

Moskva Komintem 1724/175/500
7.30 Brahmsi, Schumanni ja Chopini muu
sikat heliplaatidelt

8.00 ajaviitemuusika heliplaatidelt
8.30— 9.00 vene, valge-vene ja ukrina rah
valaule ja -tantse heliplaatidelt

10.00 muusikalis-kii-janduslik montaaž 
,.Võitluse laul“

10.30 katkeid Rubinsteini. Napravniku, 
Arenski ja Rahmaninovi oopereist heli- 
plaatidela

11.15 helifilmimuusikat
11.30 kontsert Tšaikovski heiindeist. Keel

pillikvartett ja romansse
17.13—17.30 ajaviitemuusika heliplaatidelt
18.15 koorikontsert
18.30 Straussi valsse orkestrilt. Heliplaa

did
30. Oi) solistidekonts.ert
31.00—32.00 kontsert. Orkester ja laul

Leningrad 1224,5 / 245 /100
10.00 kontserdi ülekanne Moskvast
11.15 orkester ja solistid
12.30 jazzmuusika heliplaatidelt
17.00 viiulikunstnik Parašini kontsert
18.00 Teater mikrofonis
19.00 kontsert „Vene heliloojate looming“ . 

Keelpillikvartett ja laul.
19.30 operetikatkeid
20.30 tantsuõhtu
23.30 tantsumuusika

24. juuli
410,4/731/20
579,2/512/0,5

Tallinn 
Tartu

7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10—  8.30 hommikpalvus Jaan i k i

rikust —  õp. R. S a u e r b r 6 i
18.50 heliplaate ja  reklaami
19.00 ins. H. V i i k m  a n n: Am atöör

fotograafiast
19.30 W . A. Mozarti helitöid (heli

plaadid). Avam. oop. „Don Ju an “
» —  Berliini riigioop. orkester. Aaria 

oop. „Figaro pulm “ —  R. Pampa- 
nini (sopran). Leporello aaria oop. 
„Don Juan “ —  F. šaljapin  (bass). 
Rondo C-duur —  J. Heifetz (viiul). 
Aaria oop. „Seraili naisterööv“ ja  
aaria oop. „Võluflööt" —  M. Korjus 
(sopran)

20.00 dr. R. R o o t s :  Vitamiinide
tähtsusest toitlustamisel

20.30 Leedu klaverimuusikat. Esitab
Nadzia D u k s t u l s k a i t e  (Kau
nasest). Gruodis: Leedus. Banai- 
tis: öölaul ja  nägemus. Tallat-
Kelpša: Muinasjutt, šimkus: Si
luetid. Jakubenas: Muinasjutt.
Giurlionis: a) Eskiis, b) Prelüüd

21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-Õiendus, ilma- ja  tai- 

mekaitseteateid
21.35 kontsert „Corso“ kohvikust. Of

fenbach: avam. „Orfeus allilmas“. 
Lehar: pop. op. ,,Mustlasveri“.
Gungl: valss „Unistused ookeanil“. 
Carosio: serenaad ,,Ritorno“. Sup
pe: pop. op. „Boccaccio“. W aldteu
fel; valss ,.Nooruse unelmad“. Tšai
kovski: romanss „Vaid see, kes
teaks“. Ketelbey: Pärsia turul.

22.55 päevauudiseid

Nadzia Dukstulskaite

esitab reedel kell 20.30 ringhäälingus 
leedu klaverimuusikat. Kavas on Gru- 
odise, Banaitise, Tallat-Kelpša, Sims- 
kuse, Jakubenase ja  Ciurlionise helin
deid.

Pr. N. Dukstulskaite-Aboviciene 
sündis Lätis Daugavpilsis 1908. a., 
kus ta isa tollal oli eramuusikakooli 
juhatajaks. K u i Nadzia oli kahe
aastane, asusid aga ta vanemad ela
ma Leedusse. Kümneaastasena algas 
N. D.-A. õpinguid pr. Hansen-Her- 
becki muusikakoolis Kaunases. 1922. 
aastal jatkas ta  neid iSterni konser
vatooriumis Berliinis ja  1924. a. ala
tes neli aastat Berliini muusika-üli- 
koolis prof. L. Kreuzeri klassis, mille 
järel ta pööris tagasi Kaunasesse. 
1929. a. alates töötab N. D.-A. Leedu 
ringhäälingu juures solistina ja  saat
jana.

Lahti 1807,2 /  166 /  150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m 

Soome keeles:
19.15 reportaaž
20.00 viiul 20.25 loeng -Ar 20.45 retsitat

sioon
31.05 orkestrikontsert
22.10—23.00 sõjaväemuusika. tilekanne res

toran Espiläsf

liah ti:

23.00—24.00 heliplaate

Rü.a 514,6 /  583 /  15
Madona 271,7 m. Kuldiga 238,5 m

17.25—17.55 heliplaate
18.30—18.50 laul ja klaver. Klaverimuusi

kat. — Rimski-Korsakov: aaria ooperist 
,,Tsaari mõrsja“ . Gounod; aaria ooperist 
..Paust“. — Klaverimuusikat

19.10—19.35 laul ja klaver. Allunans: Kui 
õitseb kanarbik; Suvel. — Klaver. — 
Allunans: Su magusad sõrmed; Roosid; 
Pane oma käsi mu südamele

30.05—32.00 operetimuusikat Riia plaažilt. 
Orkester ja laul. Supp6; avam. ,.Kerge 
ratsavägi“. Kalman: viise op. ,,Holland
lanna“. Kalman: laul op. ,,Montmartre’i 
kannike“. Dostal: laul op. ,.Clivia“.
Joh. Strauss: Roosid lõunast, valss.
(21.00—21.15 vaheaeg.) Heuberger; ava
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mäng „Ooperiball“ . Lehar: laul oper. 
„Frederike“ : laul op. „Gludita". Kal
man: Külalapsed, valss. Suppé; avam, 
„Rõõmsad üliõpilased“

22.15—23.00 heliplaate

Varssavi 1339,3 /  224 / 120
Poznan 345,3 m. Vilno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Kaitowice 395,8 m
13.03—13.55 Miša Elmani ja Yehudi Menu- 

hini viiulimängu heliplaatidelt
17.00—17.45 kaommerorkester. Kreisler:

Väike viini marss. Martini: Gavott. Ra
meau: Gavott. Mozart: Saksa tants.
Kuhlau: Valss, Kreisler: Vanu refrää
ne: Caprice viennois. Bach: Saraband, 
Milandre: Menuett; Bach: Bourree. Mo
zart : Menuett Es-duur. Lu lly : Gavott. 
Kreisler: Sünkopatsioon. Kreisler-Gra-
nados: Hispaania tants. Weber: Valss. 
Dittersdorf: Saksa tants. Pergolesi: Tre 
gio.

18.00 laul
18.30—18,50 heliplaate
20.00—21.50 orkestrikontsert poola muusi

kast. Zelenski: avam. ,,Tatra mägedes“. 
Moniuszko: Mägilaste tants; Masurka.
Statkowski: avam. ,.Marie“. Rudnicki; 
Sümfooniline poeem. Maklakiewicz: 
Brigands. Kondracki; Sõdurid. Eitel- 
berg: Poola rapsoodia. Rozycki: balleti- 
stseen ,,Pan Twardov^ski“ . Sygietynski: 
Masurka: Oberek.

22.05—23.10 orkestrikontsert. Laul. Fin- 
den; 4 indiaani. armastuslaulu orkest
rile. Koriiigold: 3 laulu helifilmist.
Romberg: valss op. ,,Laul maiuseks!“ — 
Laule, — Herbert: Kuidas sa ei oleks, 
Romberg: Mäleta. Newin: Laul. Tate: 
Kauge hääl

24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokholm 426,1 /  704 / 55
Mótala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m  
Hörby 265,3 m. Oöt«borg 318,8 m
14.00—14.30 heliplaadimuusika
15.00—IS.OO ajaviitemuusika
18,05 mängumehemuusika
18,25 retsitatsioon
18,55—19.55 heliplaadimuusika
20.30 ,.Armastuse komöödia“ . Ibseni näi

dend
22.00—22.45 orkestrikontsert Viini muusi

kast. Joh. Strauss: avam. ,.Nahkhiir“ .
, Schubert-Berté: muusikat ..Kolmeneitsi- 

kodust“. Jos. Strauss: Naisesüda. Joh. 
Strauss: Radetzkymarss. Lanner: Schön- 
brunni-valss. Komzak: Windobona

23.00—24.00 orkestrikontsert. Orel. Bossi: 
Kontsert a-moll orelile ja orkestrile. 
Lindberg: Florez ja Blanzeflor. Mel- 
chers: Kirmes

Kopenhaagen 255,1/1176/10
Kalundborg: 1261 / 238 /  60
21.10 orkestrikontsert. Kavas: Tarlet. Si

belius. Waldteufel. Kalman, Lumby
22.00—22.15 klaver.
22.30— 2̂3.21 ringhäälingurevüü
23.45 moodne tantsumuusika

Oslo 1153,8 /  260 /  60
Tröndelag 476,9 / 629 /  20
20.45—21.05 viiulimäng heliplaatidelt. 

Kreisler: Mustlas-caprice. De-Falla-
Kreisler: ..Lühike elu“, hispaania tants. 
Chopin-Kreisler: Masurka a-moll op. 67 
nr. 4, Debussy: Tüdruk linavalgete juus
tega. Bach: Adagio de Partita g-moll

21.35—22.10 solistidekontsert. Laul ja kla
ver. Briti rahvalaule

23.15—24.00 hispaania muusika heliplaati
delt

Droitwich 1500 / 200 /  150
London 261,1 m. Scott.-Nat, 285,7 m
12.00 kinoorel. Kavas: Wrubel, Curzon.

Coleridge-Taylor. Tšaikovski, Lowry. 
Gibbons.

12.30 sõjaväeorkester. Alford: Colonel Bo
gey paraadil. Cadman: Ärgates. Kern: 
pop. ..Roberta“. Lehar: valss ..Kuld ja 
hõbe“. Delibes: Allikas, balletisüit.. Fer- 
raris: Vene impression. Mustad silmad. 
Sullivan: Popurrii. — Rügemendi marsse

13.30 tantsuorkester
14.15 Kvartett. Mozart: Kvartett G-duur.

Tšaikovski : Andante ma non tanto ;
Scherzo: Allegro Giusto

15.00 orkestrikontsert. Klaver, Margate:
Talveaedadest, Coates: Londoni sild.
marss. Ketelbey: avam. ,,Chal Romano“. 
Puccini: valss oop. ..Boheem“. Urbach: 
Fantaasia Bizet’ muusikast. Bridgewa
ter: Talupoja süit. Bolzoni: Menuett.
Sinding: Kevadkohinad. Borchert: Valss 
..Volgal alla“. Finck: Muusikalisi mä
lestusi

16.00 orkestrikontsert. Weber: avam. ,.Vai
mude valitseja“. Ansell: Kolm iiri pilti, 
Ti^rina-Chapelier: Habanera; Estudian- 
tina. Dubois: Lühike süit, Lalo: Kaks

äratuslaulu. Rubinstein: Valse caprice,
17.00 orkestrikontsert. Kavas: Lucchesi.

Coots. Leopold, Löhr, Thomas. Kom
zak. Braga, Salabert.

17.45 heliplaate
18.15—19.00 muusikat
19.30—20.00 ungari orkester. Chopin: Po

lonees A-duur. Vellones: Mustlase valss. 
Aust: Böömi fantaasia. Robrecht: R i
vaalid. Lederer: õrn hällilaul. Kostal: 
Moraavia tants.

20.15 orkestrikontsert. Humperdinck: ava
mäng ..Hänsel ja Gretel“ . German: 
Mustlasesüit. Massenet: Balletimuusika 
,,Cid“.

21.00 tantsuorkester
21.40—22,30 kuuldemäng
23.20 orkestrikontsert. Kaks klaverit, Sul

livan; awamäng ,,H, M. S, Pinafore“ . 
Lehar: valss ..Mustlase armastus“. — 
Bizet: Canzonetta oop. ..Carmen“. — 
Coates: Miniatüürne süit. — Baynes: 
Destiny .valss. — Ronald: tants ..Allahi 
aias.“ — Vanu inglise viise. — German: 
pop. ,.Tom Jones“ .

0.15 Casani klubi orkester
0.30— 1,00 tantsumuusika heliplaatidelt

London-Regionaal 342 /  877 /  50
21.40 orkestrikontsert. Laul. d’Albert: ava

mäng. ..Ärareis“ . Dubois; Sylvine. süi
dist nr. 1. Lortzing: laul orkestriga oop. 
..Tsaar ja puusepp“. Gounod: balleti-
muusikat oop. ..Seeba kuninganna“. 
Lortzing; laul orkestriga oop. ,,Sala- 
kütt“ . Heuberger; avamäng ..Ooperi- 
ball“.

22.30—33.10 Emesco kvintett. Kavas; You- 
mans. Ferraris, Wendling, Wright, 
Brown, Astaire. Haydn Wood, Woods, 
French. Wrubel, Ayer, Mercer ja Mal- 
neck

23.30— 0.30 Casani klubi orkester
0.40— 1.00 heliplaate. Kavas; Scarlatti, 
Couperin, Daquin

Šoti Regionaal 391,1 /  767 /  50
31.45 viiuL Valdez; Mustlasserenaad. 

Kreisler: Polichinell. Chopin: Masurka 
a-moll. Cartier: Jaht. Falla: Hispaania 
tants,

22.00 šoti tantsumuusika
22.30—23,10 segaeeskava
23.30— 0.30 tantsumuusika London-Reg.
0.40— 1.00 heliplaate London-Reg.

Radio Paris 1648 /  182 /  80
19.30—20.30 orkestrikontsert. Schubert:

Lõpetamata sümfoonia. Roder: Schuber
ti lõpetamata sümfoonia lõpp. Saint- 
Saens: Etienne Marcel, ballett. Puccini; 
pop. ,,Far-Westi neiu“

31.00̂ —31.30 laul ja klaver. Kavas: Orlin,

Faur4, Händel, Ten Brink, Ibert, Chab- 
rier

21,45 muusikalis-kirjanduslik saade. Lau
le, luuletusi ja muusikat

33.45— 1.45 öökontsert. Bach-Granville- 
Bantock: Koraalivariatsioonid kantaa
dist nr. 40. Haydn; Sõjaväe sümfoonia 
g-moll. Mozart: Kontsert flöödile ja
orkestrile d-moll. Ferroud: Monceau
pargis. Ibert: Kontsert flöödile ja or
kestrile. Tansrnan: Noktürn ja tants. 
Satie; Jack in the box

Pariis P. T. T. 431,7 / 695 /120
30.38—31.00 orkestrikontsert. Lecocq: ava

mäng ,,Väike Marie“. Letorey: Femina, 
muusikalisi akvarelle. Piern6: Pastoraal.

Strassburg 349,2 / 859 /  100
31.30 klaver. Liszt; Paganini etüüd. Tu- 

rina; 3 postkaarti — Granada, Madrid, 
Barcelona. Ugarte: Argentiina süit As- 
duur; Masurka h-moll; Hällilaul. Mo
zart; Türgi marss.

22.00 orkestrikontsert. Laul. Schumann; 
Sümfoonia nr. 2 C-duur. Wagner: aaria 
oop. ..Tannhäuser“ ; prelüüd ja Isolde 
surm oop. ..Tristan ja Isolde“ . d’Indy: 
Wallenstein, triloogia.

LiUe 247,3 / 1213 /  60
21.00̂ —21.30 hoovikontsert heliplaatidelt

Praha 470,2 / 638 /  120
20.20—20,45 slovaki rahvalaule
31.00—33.00 Looduses. Film luulest ja muu

sikast, Dvofak; Looduses, kontsert-ava- 
mäng. op. 91, nr. 1. Hugo; See, kes käi
nud mägedes. Liszt; See, kes käinud mä
gedes, sümf. poeem, Theer; Böömi. Sme
tana; Böömi metsad ja aasad, sümf, 
poeem

33.30—33.45 klavessiin. Scarlatti; Sonaat 
G-duur, Purcell: Toccata A-duur, Bach: 
Toccata G-duur, Händel: Süit G-duur, 
Scarlatti; Sonaat

24.00—1.00 ülekanne Košicest Tatra nädala 
puhul

Bratislava 299 /  1004 / 13,5
23.30 heliplaate
24.00— 1,00 Košice eeskava. Vt, Praha

Viin 506,8 / 592 / 100
Linz ja  Graz 338,6/886/15 ja  7
33.00—23.00 sümfooniakontsert Schuberti 

helindeist. Fantaasia f-moll. Sümfoonia 
h-moll (Lõpetamatu), Avamäng ,,Rosa- 
munde“ op, 26.

23.10— 0.10 „Em ani“ , Verdi ooper heli
plaatidelt

0.40— 2.00 viini muusika

Budapest I  549,5 /  546 / 120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
21.00—22.15 orkestrikontsert. avam. ,,Oo- 

periball". Stefanides: Biedermeier-valss. 
Nagy: Balletistseene. Szekeres; Hispaa
nia-süit: Dötsch: Miniatuurne süit. Joh. 
Strauss; Roosid lõunast

23.05—23.45 heliplaate
24.00— 0.05 mustlaskapell

Bukai-est 364,5 /  823 /  12
Radio Romania 1875 /  160 /  150
20.20—21.00 rumeenia kunstnikke heliplaa

tidelt
21.15—23.45 „Don Pasquale“ , Donizetti oo

per.
24.00— 1.00 kontsert restoranist ,,Boule

vard“.

Rooma 420,8 /  713 / 50
Bari 283,3 /  1059 /  20
21.40—24.00 ,,Lo shimmy verde“, Valente 

operett

Milaano 368,6 /  314 / 50
21.40 muusikaline komöödia
22.15 viiulikontsert, 

kuni 0.30 tantsumuusika
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Deutsclilandsender 1571/191/60 
Königsberg 291,0 / 1031 /  100 
Breslau 315,8 /  959 / 100
Hamburg 331,9 /  904 / 100
Köhl 455,9 /  658 /  100
Stuttgart 522,6 /  574 / 100
Frankfurt 251 /  1195 /  25 
Leipzig 382,2 /  785 / 120
München 405,4 /  740 /  100
7.00 hommikmuusika
9.00—10.00 hommikmuuEika

13.00—14.45 lõunamuusika
15.00—16.00 segaeeskava
16.00 lastelaule
16.30 schwaabl kiilamuusikud
17.00 pärastlõunamuusika. Orkester ja so

listid
10.00—21.00 lõbus eeskava heliplaatidelt
21.10—23.00 kirev õhtu
23.15 olümpiaadi eelkajasid
23.30—1.55 öömuusika Berliinist

Berlim 356,7 /  841 / 100
21.10—23.00 ajaviitekontsert. Orkest’er, laul

ja viiul. Cornelius: võidumarss oop.
,,Cid“. Wolf-Ferrari: avam. „Susanna
saladus“. Schillings: aaria oop. ,,Mona 
Lisa“. Dohnanyi: pulniavalss oop. ,,Pier- 
reti loor“. Sinigaglia: Piemonti tants.
Bulgaaria rahvalaule. Tšaikovski: Itaa
lia capriccio. Hubay: Carmeni fantaasia 
viiulile. Grieg: Lüüriline süit. Loewe: 
Archibald Douglas, ballaad. Palmgren: 
Langevad lehed. Joh. Strauss: avam.
„Prints Methusalem“.

23.30— 2.00 öömuusika. Orkester, tantsu
orkester, laul, klaver ja balalaika.
2.00— 3.00 südaöökontsert. Wolf: Itaalia
serenaad; 4 laulu. Verdi: Keelpillikvar
tett. Heliplaadid.

Moskva Komintern 1724/175/500
7.30 Borodini, Tšaikovski ja Rimski-Kor- 
sakovi helindeid heliplaatidelt

8.00— 9.00 ringhäälingu kontsertansambl
10.00 kontsert
11.15 Tšaikovski helindeid heliplaatidelt
11.30 lastekontsert
13.00 kontsert-vestlus Haydni üle.
14.15 heliplaate
15.00 Gorki draamateater mikrofonis
17.13 ajaviitemuusika heliplaatidelt
17.30 vokaialduett
18.00 tsüklist ,,Teadlased mikrofonis“
18.30 soovikontsert
19.00 solistidekontsert
20.00—22.00 kontserdi ülekanne

Leningrad 1224,5 / 245 /100
8.00 jazzmuusikat helifilmist
5.00 Lecocci’i opereti „Girofle-Girofla“ 
rnontaaž

10.00 soovikontsert helifilmidelt
11.15 teatriülekanne
17.30 helifilmimuusikat
18.00 kammerkontsert Mendelssohn! ja

Schuberti helindeist
19.00 tšuvaši j. t. laule
19.30 ajaviitemuusika
20.00 kontserdiülekanne

25. juuli
Tallhm 410,4/731/20
Tartu 579,2/512/0,5

7.00 äratusmäng
7.05 võimlemine
7.20 hommikkontsert heliplaatidelt
8.10— 8.30 hommikpalvus Jaan i k i
rikust —  misj. juh. H. P õ l d

18.50 heliplaate ja  reklaami
19.00 kontsert „Corso“ kohvikust.

Auber :avam. „Must Domino“. De- 
libes: a) fant. oop. „Lakme“ ; b)
Naila-valss. Saint-Saens: aaria oop. 
„Simson ja  Delila“. Popy: Toscana 
laul. Delibes: balletimuusikat oop. 
„Lakme“, a) Terana, b) Rektah, 
c) Pärsia, d) Coda. Vieuxtemps: 
Unistus.

20.00 dr. W. K n a p k e :  Mündi aren
gust sajandite jooksul

20.30 soololaule. Esitab sopran M.
R  u n g e. Tšaikovski: Kuuvalgel
ööl. Liszt: Reini uhkes rinnas. R. 
Strauss: a) Surnutepäevaks; b)
Cäcilia. Debussy: Tähisel ööl. A. 
Lemba: Nüüd üle kirsipuude

20.50 tähelepandavat järgneva nädala 
saatekavas

21.00 päevauudiseid
21.30 ajanäitaja-õiendus, ilmateade
21.35 vana tantsumuusikat (R. Sa

longi ansambl)
22.15 moodsat tantsumuusikat „Es

tonia“ suviaiast( J. Pori orkester) 
22 55 päevauudiseid

Laliti 1807,2 /  166 / 150
Helsingi 335 m. Viiburi 569,3 m 

Soome keeles:
18.00 heliplaate ★ 18.40 vestlus ★ 19.15

loeng
19.35 Micki-hiire orkester. Ajaviitemuusika
20.00 laul. P. Härm, Eestist
20.20 spordirevüü ,,Olümpiapalavik“
21.00 orkestrikontsert. Blankenburg: Gla

diaatorite jumalagajätt, marss. Lincke: 
Revüü-avamäng. J. Strauss: Külapääsu- 
kesed Austriast. Kalman: viise op.
, ,Tšardašvürstinna“

22.10—24.00 tantsumuusika restoran ,,Kai- 
vohuonest“

Helsingi, rootsi keeles:
18.00 Lahti ★ 18.40 heliplaate ^  19.15 vest

lus ★ 19.35 Lahti ★ 20.00 retsitatsioon ★
20.20 reportaaž

20.40 laul
21.00 Lahti

Rüa 514,6 /  583 / 15
Madona 271,7 m. (Kuldiga 238,5 m
16.45—17.35 rahvakontsert. Puhkpilliorkes

ter ja laul
17.55 orkestrikontsert läti muusikast. Laul. 

Kalninš: Polonees. Vitols: Kaugele; 
õnn. Nicovs: Süit läti rahvalauludest. 
Denfers: õhtu; Armastus. Kripe: Valss. 
Valle: Läti polka

18.30 orel. Schumann: Fuuga BACH. Kuu
la: Prelüüd; Intermezzo. Merikanto:
Passacaglia; Koraal

19.00 koorikontsert Valle lauludest heli-̂  
looja juhatusel

20.05—22.00 kontserti R iia plaažilt. Orkes
ter ja laul. Vitols: 7 läti rahvalaulu.
Väike süit, op. 29-a. Medinš: Mont
Bleu, sümf. poeem. Medinš: proloog oop. 
,,Tuli ja  öö“. Mussorgski: aaria oop. 
,,Boris Godunov“. Sibelius: Vaiste tris- 
te; Finlandia, sümf. pilt. (21.00—21.15 
vaheaeg.) Borodin: avam. ,,Vürst Igor“. 
Garuta: Meditatsioon. Boito: ballaad
oop. ,,Mefisto“, Verdi: monoloog oop. 
,,Don Carlos“ . Tšaikovski: Capriccio
italien

22.15—24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Varssavi 1339,3 /  224 / 120
Poznan 345,6 m. VUno 559,7 m 
Lwow 377,4 m. Kaitowioe 395,8 m
13.03—13.55 orkestrikontsert. Kalman:

valss op. ,,Bajadeer“. Micheli: Idamaa

hämarus. Jones: pop. op. ,,Geiša“. Ke- 
telbey: Gallentry, duett. Klein: Fideli- 
tas: Humoristlik popurrii. Lindsay:
Theimer: Humoresk. Siede; Mäss

15.30—16.30 ajaviitemuusika heliplaatidelt
17.00—17.45 solistidekontsert. Laul, klaver,

tšello. Karlowicz: Serenaad. Fauré.:
Sitsiillanna, op. 78. — Laul. — Brahms: 
Intermezzo A-duur, op. 119. Schubert- 
Liszt: Mölder ja oja. Schumann: Inter
mezzo es-moll. Popper: Ringmäng, op. 
55 nr. 4. Ravel: Pavaan. Mlynarski:
Hällilaul. Zelenski: Laul. Paderewski: 
Laul

18.00—18.50 orkestrikontsert. Katski: Lõvi 
ärkamine. Michaelis: Türgi patrull. Os- 
manski: Popurrii poola viisidest. Fail: 
valss op. ,,Dollarprintsess“. Finck: Ga
vott. Moniuszko: 2 laulu. Masurka

20.00—21.15 vanu valsse orkestrilt ja solis
tidelt

22.00—22.30 viiul
23.15 ettekanne lauludega
24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Stokliolm 426,1 / 704 / 55
Metala 1388,9 m. Sundsvall 499,2 m 
Hörby 265,3 m. Göteborg 318,8 m
15.00—16.00 solistidekontsert. Viiul, laul ja 

klarnet
16.30 kabaree
17.00 retsitatsioon
17.30 laul
18.05 lastetund
18.45—19.50 heliplaate
20.30 vana tantsumuusika
21.15 retsitatsioon
21.45—22.45 ajaviitemuusika orkestrilt
23.23 moodne tantsumuusika

Kopenhaagen
Kalundborg
21.45—23.00 muusikat
23.15—■ 1.30 moodne tantsumuusika

255,1/1176/10 
1261 /  238 /  60

Oslo 1153,8 /  260 / 60
Tröiidelag 476,9 /  629 /  20
21.25 orkestrikontsert. Rossini: avamäng

,,Itaallanna Alžeeris“. Urbach: pop.
Tšaikovski helindeist. Dvorak: Humo
resk. Grieg: Palve ja püha tants ,,01av 
Trygvasonist“. Paderewski: Ränduri
laul. Kreisler: Caprice Viennois

23.15—24.00 tantsumuusika heliplaatidelt

Droitwich 1500 / 200 /  150
London 261,1 m. Scott.-Nat. 285,7 m
12.00—12.30 heliplaate. Kavas: Beethoven, 

Brahrns ja R. Strauss.
12.40 kontsert heliplaatidelt. Kavas: Bach, 

Gluck Ja Liszt.
13.00 orkestrikontsert. Smetana: avamäng

,,Müüdud mõrsja“ . A. Wood: Moorland 
Fiddlers. Mozart: Romanss ja finaal
väikesest öömuusikast, v/inter: Valsi- 
surm. Ganne: Ekstaas. Liszt; Ungari
rapsoodia nr. 1 F-duur. Rimski-Korsa
kov: Hümn päikesele. Sinigaglia: Pie
monti tants nr. 1. Breton: Sardana.

14.00—14.25 orkestrikontsert. Kavas: Mar
tinez, O’Neill, Moszkowski, Woods, An- 
sell.

14.35 orkestrikontserdi järg. Kavas: No
lan, Henman, Kern

15.00—15.30 kinoorel
18.15—19.00 tantsuorkester
19.45 Walesi kontsert
20.00 orkestrikontsert. Laul. Ketelbey: 

Avamäng. Godfrey: pop. ,,šotimaa uh
kus“. — Laul. — Messager: Süit ,,Kaks 
tuvi“. — Laul. — Blon: Lillede sosin. 
Amers: Patrol.

21.00 tantsuorkester
21.30—22.30 segaeeskava
23.20'— 0.30 orkestrikontsert. Laul. John

stone; Kontsertmarss. Offenbach: avam. 
,,Orfeus allilmas“. — Rossini: aaria oop.
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„Sevilla habemeajaja“ . — Elgar: Kaks 
tükki, Laste unelmad. Stall: 4 inglise 
tantsu. — Mozart: 2 laulu oop. „Figaro 
pulm": — Grayson: Noktürn. Tšaikovs
ki: polonees oop. „Eugen Onegin“ .— 
Puccini :aaria oop. „Boheem“. Haydn 
Wood: Süit „Pariis“.

0.40— 1.00 Roy tantsuband

London-Regionaal 342 /  877 / 50
21.00—22.15 sÜJ»»iooniakontsert. Klaver.

Händel: Introduktsioon ja rigaudon.
Weber: Kutse tantsule. Mozart: Kont
sert nr. 24 c-moll. Stravinski; Süit „Tu
lilind“

22.30—23.10 Troise banjomängijad
23.30— 0.30 ja 0.40—l.OQ Roy tantsuband

Šoti Kegionaal 391,1 /  767 /  50
22.00—22.20 vilespiU
22.30— 0.30 banjomuusika London-Reg.

Radio Paris 1648 / 182 /  80
19.30—20.30 ajaviitekontsert orkestrilt.

Ganne: Pariisi marss. Lowthian: Ve
neetsia, kuulus valss. Lederer: Stseen 
tšardašist. Pierne: Veneetsia serenaad. 
David: Vihm. Saint-Saëns: Kevad. Vene 
rahvalaul. Boellmann: Hällilaul keelpil
liorkestrile. Siede: Tänapäeva joviaalne 
sõna. Visciano: Sinised vesiroosid, viini 
valss. Eisen: Ninon-caprice. Laporte: 
Marss

31.00—21.30 laule ja klavessiin. Paladilhe:
Vene laul. Chaminade: Hispaania laul. 
Erlanger: Fedia. Pierne: Marionetid. — 
Rameau: Tamburiin; Musette. Bach:
Passepied; Gigue. Händel. Gigue. Lulli: 
Gigue

31.45 „Unelm“ , Bruneau ooper Zola teose 
järgi. Katkeid.

23.45 tantsumuusika
0.15— 1.15 ajaviitekontsert. Offenbach: 
Väike valge öö. d’Ambrosio: Teine no- 
velett. Narnis: Saltarelle. Gabriel-Marie 
ja  Ourdine: Hiina rapsoodia. Johann 
Strauss: Metsa legendid, valss. Delibea: 
pop. OOP. ,,Lacm6“. Chopin; Kaks pre
lüüdi. Saint-Saëns: Kuningas Jeani ar
mee. Barch: Livonie, rumeenia tants. 
Siede: Suraya, idamaa stseen

Parüs P. T. T. 431,7 / 695 /120
20.38—31.00 laul. Debussy: Green. Lapar- 

ra: Serenaad. Lazzari: üks paat läheb.
Canal: Kuula magusat laulu. Rang-
ström: Meloodiad. Sjögren: Serenaad.
Lange: Serenaad ,,Renessaanss“. Jor
dan: Allikas. Müller: Järv. Enna: Au- 
bade.

Strassburg 349,2 /  859 /  100
21.15 „!La Basoclie“ , Messager* koomiline 

ooper

Lille 247,3 /  1213 / 60
20.45—21.00 akordeonimuusika
21.30—23.30 teatriõhtu

Praha 470,2 /  638 /  120
30.15—20.55 sõjaväeorkester. Svantner :

Kindral Vobratilek. Bellini: avam. ,,Nor
ma“. Fuõik: Donau vood. Jones: pop. 
op. ,,Geiša“. Nedbal: pop. op. ,,Jacin
the“. Stole: Sokolite pidustustemarss .

21.00 muusikalist meelelahutu.st
23.00—33.00 sümfooniakontsert Brnost. 

Viiul. Mendelssohn-Bartholdy : Kontsert 
e-moll, op. 64; Sümfoonia A-duur, op. 90, 
nr. IV

24.00—1.00 tantsumuusika Košicest

Bratislava 299 / 1004 /  13,5
22.00—23.00 sümfooniakontsert Brnost.
24.00— 1.00 tantsumuusika Košicest

Viin 506,8 /  592 /  100
Ldnz ja  Graz 338,6/886/15 ja  7
31.45—33.00 orkestrikontsert. Gluck: avam. 

,,Ifigeenia Aulises“. Mozart Sümfoonia 
g-moll. Liszt: Ideaalid, sümf. poeem.

33.10—33.50 ja 0.05 õhtukontsert. Orkester. 
Kavas: Fucik, Suppé, Novaõek, Kolle- 
ritsch, Coates, Künnecke, Goldmark, 
Bittner, Schönherr

0.45— 2.00 kontsert heliplaatidelt. Kavas: 
Beethoven, Wagner, Schubert

Budapest î  549,5 / 546 /  120
Nyiregyhaza 267,4 m. Miskolcz 208,6 m
20.50 mõistatusteõhtu
21.25—22.30 lõbus õhtu
22.50 mustlaskapell
23.45— 1.05 Losonczy: Rapsoodia Ippoli-

tov-Ivanov: Kaukaasia süit. Stefanyiai: 
Panchito (tango). Lehar: Viise op. ,,Lõ
bus lesk“. Ponchielli; Tants

Bukarest 364,5 /  823 /  12
Radio Romania 1875 /  160 /  150
20.20 helifilmi ja operetimuusikat heliplaa

tidelt
21.00—22.30 kuuldemäng
22.45—23.45 kapell
24.00— 1.00 öökontsert heliplaatidelt

Rooma 420,8 /  713 / 50
Bari 283,3 /  1059 /  20
21.40 komöödia. Hiljem kuni 24.00 orkest

rikontsert

Milaano 368,6 /  314 / 50
21.45 „Morenita“ , Persico ooper ja „Ta

lupoja au“ , Mascagni ooper, 
kuni 0.30 tantsumuusika

Deutschlandsender 1571/191/60 
Königsberg 291,0 /  1031 /  100 
Breslau 315,8 /  959 /  100

Hamburg 331,9 /  904 / 100
Köln 455,9 /  658 /  100
Stuttgart 522,6 /  574 /  100

Frankfurt 251 / 1195 /  25 
Leipzig 382,2 /  785 / 120

München 405,4 /  740 /  100
7.00 varahommikumuusika
9.00—10.00 schwaabi külamuusikud ja 
alamsaksa talupojakapell

11.00—13.00 ajaviitemuusika Berliinist
13.00—14.45 ajaviitekontsert kaasaegsete

saksa heliloojate muusikast. Geisler: 
Muusikute-süit. Roters: Tantsusüit, op. 
23. Bullerian: Vene süit, op. 63. Graener: 
Pitoreskne serenaad. Melichar: Baron-
Neuhaus-süit

15.00 segaeeskava
16.00 serenaadikontsert orkestrilt. Rezj^i-

cek: Serenaad G-duur. Wolf-Ferrari:
Serenaad. Dvorak: Serenaad op. 22

17.00 kirev spordi-pärastlõuna. Kapell; 
spordinalja

19.00 Straesser: Trio D-duur, op. 33
19.30 puhkpillimuusika
20.00—21.00 rahvalaule — rahvatantse. Ka

pell ja solistid
21.10--23.00 Meie ehitame silda — Saksa

maa tervitab maailma — maailm tervitab 
Saksamaad

23.20 olümpiaadi eelkajasid
23.30 ja 24.00—1.00 tantsumuusikat kogu 

maailmast heliplaatidelt
1.00—1.55 ajaviitekontsert. Haucki kapell

Berliin 356,7 /  841 /  100
21.10 balletimmisikat orkestrilt. Graener: 

balletim. oop. ,,Friedemann Bach“. Bi
zet: araabia tants oop. ,,Djamileh“. Ver
di: ballabile oop. ,,Othello“. Wagner; 
tantsustseen oop. ,,Vend Lustlik“. Gers- 
ter: tantsupidu ball. ,,Madaam Liselot- 
te“. Tšaikovski: vene rahvatantse
,,Kuld-kingast“.

23.10—33.00 Valsiõhtn. Orkester, koor, so
listid

23.30 tantsumuusikat Deutschlandsenderilt
1.00— 1.55 ajaviitekontsert Deutschland
senderilt

3.00— 3.00 südaöökontsert ooperimunsi-
kast. Heliplaadid. Mozart: avam. ,,F i
garo pulm“. Mozart: laul oop. ,,Võlu
flööt“ . Lortzing: laul oop. ,,Salakütt“. 
Gounod: laul oop. „Mireille“ . Smetana: 
laul oop. ,.Müüdud mõrsja“. Verdi: 
laul oop. ,,Falstaff“. Donizetti: laul oop. 
,,Don Pasquale“ . R. Strauss: valsistseen 
oop. ,,Intermezzo“.

KAU GEN ÄGEM ISfiST  Ü H EN D R IESroES

R. C. A. (Radio Corporation of America) New 

Yorgi kaugenägemissaatja teatas mõne aja eest, et ta 

algab oma tegevust 29. juunil. Kuid esialgu ei või 

veel ju ttug i olla saatja järjekindlast tegevusest, vaid 

esimesed saated on mõeldud laiaulatuslike katsetena. 

Keegi RCA  tähtsam  tegelane seletas, et järjekindlaid 

kaugenägemissaateid võib oodata alles poolteise aasta 

pärast. Katseajal tahetakse proovida ainult „puht- 

elektri-“, m itte aga „mehhaanilisi“ seadeid. Katse alla 

tuleb 343-liini-süsteem koos Briti ringhäälingu omaga 

Alexandra Palace’is.

Nagu „Wireless W orld“ teatab, on juba varemalt 

ajakirjanduse esindajaile demonstreeritud katsesaadet. 

Vahenditu saate peanumbriks oli tuletõrjehäire, ü les

võtted tehti vahenditult Zworykin- ikonoskoobil ja  saa

deti 6 m  lainel New Yorki. Seejuures kasutati tava

lise konstruktsiooniga pildi- ja  helivastuvõtjat. Pealt

vaatajad jälgisid saadet katoodkiirlambi-ekraanil, kus

juures pildi suurus oli 7X5 tolli. Kuid seda võib suu

rendada peegli abil. Pildi-heh-vastuvõtjas on 33 lampi 

ja  teda võib veelgi suurendada. Esialgu on ette nähtud 

helifilmi-saated. Kui katsed õnnestuvad, tahetakse 

saata müügile vastuvõtjaid hinnaga 2 000— 3 200 krooni.

LÕUN A-AM EERIKA RINGHÄÄLINGUT!B  

KOOSTÖÖ

Brasiilia valitsus kinnitasi Lõuna-Ameerika ringhää

lingute kokkuleppe, millele 10. aprillil 1935. aastal Bue

nos Airesis kirjutasid alla Argenstiina, Boliivia, Brasii

lia, Tšiili, Paraguay ja  Uruguay esindajad ja  mis peale 

lainete reguleerib ka muid ringhäälingusse puutuvaid 

küsimusi. Argentiinas, Tšiilis, Paraguays ja  Uruguays 

astus kokkulepe jõusse juba käesoleva aasta 1. jaanua

rist. Ka Boliivias võib lähemal ajal oodata lepingu jõus- 

seastumist.
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Laevaraadio algpäevil oli laeva-raadiotelegrafisti 

ülesanne kuulata ja  oodata. iLaevasaatja ulatuspiirkond 

oli väga piiratud. Telegrafisti töö polnud veel pingutav 

ja  närvesööv. E t aega surnuks lüüa, mängisid kahe 

möödasõitva laeva telegrafistid üksteisega raadio kaudu 

malet. Partiid kestsid seni, kuni kuuldi üksteise märke.

'Laevaraadio algaastail oli moeks, et kaks ükstei

sest mööduvat laeva vahetasid traaditult üksteisega 

oma reisijate nimestikud, mis tehti otsekohe teise laeva 

pardal teatavaks, sest mööduval laeval võis sõita tu tta 

vaid, kellele võis saata laevaraadio teel tervitus

telegramme.

Nüüd aga on kõik teisiti; hästi organiseeritud ilm a

jaamad saadavad laevadele väikeste ajavahemike järele 

traadifult teateid kogu laevateel valitsevate ilm astiku

olude kohta; ‘juba m itu aastat hoiatatakse aurikuid 

jäämägede, ümberuitavate laevavrakkide ja muude lae

vasõitu häirivate takistuste eest; suurte jaamade aja- 

* näitajad annavad õiget kellaaega, samuti antakse traa

ditult üle kaptenite tähelepanekuid ilmastiku, tuulte ja 

sadamate üle; laevajuhatus saab laevaomanikelt korral

dusi ja  teeb omalt poolt korraldusi. Lühidalt: raadio- 

telegraaf on ühes peilimsseadega suureks toeks laevan

dusele, kindlustab hädaohutut meresõitu ja  annab laeva

omanikele tagatise, et need igal ajal võivad käsutada 

laeva ja  laadungit.

Kaugekõned ja  kingid raadio kaudu.

Reisija ja laevamees ei ole enam nagu varemalt pä

rast sadamast lahkum ist üksi ilmamerel, vaid võib igal 

ajal telegraafi ja  telefoni kaudu ühendust saada oma 

kodumaaga ja  ärisõpradega, esitada soove ja  küsimusi 

ja  saada ning teha korraldusi. Tema käsutuses seisa

vad: raadiotelegramm kogu reisi a jal ja  igasse ilm a

kaarde, laevakix'ja-telegramm ja  ookeanikiri (traaditult 

ja  posti kaudu). —  Raadio-kinkidebüroo toimetab traa

d itu lt kõiksugu kinke laevalt Ühendriikidesse. Siis: 

raadio-telefon, mis kannab edasi iga lausutud sõna.

Erilist kasutamist leidis laevaraadio headel börsi- 

konjunktuuriaastaü. Aurik „Bremenil“ oli seatud sisse 

traaditu börsitalitus, mis toimetas vahenditult kõiki 

suurejoonelisi spekulatsioone ja  märkis kursinoteerin- 

guid.

U juv ajakirjandus.

Igapäevasest korrapärasest sidepidamisest kujune

sid välja  1922. aastal laeva-ajalehed. Need on kõige 

omapärasemad ajalehed, lehed, mis ilmuvad iga

päev ise laiuse- või pikkusekraadi all ja  mis iga paari 

päeva jooksul vahetavad oma tänulikku lugejaskonda.

N ii on tänapäevased mereraadiojaamad muutunud 

liikuvaiks sidevahendeiks avalikul liiklemisel. Nende 

suurem väärtus seisab aga selles, et nad suurendavad 

julgeolekut merel, mis on tähtis reisijaile, laevale kui ka 

tema laadungile.

SOS.

Mereohud on kaotanud tänapäeval palju oma õudusest, 

tänu traaditule SO'S-hüüdeile„ mis vähem kui ühe se

kundi jooksul teatavad) arvutuile appiruttajaile häda

ohus viibiva laeva täpsest asukohast. Veel 1912. aastal 

leidis „Titanicu“ hukkumisel 1500 inimest merevoogudes

külm a haua, enne kui päästelaevad jõudsid kohale. Kui

1934. aastal jõulu ajal norra kalaaurik ,,Sisto“ Atlandil 

oli merehädas, oli juba viie tunni pärast viis suurt au

rikut vajuva laeva' ümber kogunenud. Saksa auriku 

„New-Yorgi“ päästemeeskonnal õnnestus kogu hukkuva 

laeva meeskonda toimetada varju mässavate loodus

jõudude eest.

Juba see juhuslik näide tõendab, millise suure täh t

suse on omandanud lühikese aja jooksul hääl, mis ole

nemata ilmast ja  ajast hõljub üle avara mere ja  ühen

dab iga laeva kodumaaga, sihtkoha ja  naabriga: traa

ditu laine. *

Tänapäeval on igal suuremal laeval olemas) peilimis- 

seade, mis võimaldab peaaegu automaatselt kindlaks 

teha saadud elektrilaine lähtekoht. Väliselt võib tunda 

peilimisseadet valgeist voolikutaolistest rõngastest kõr

gemail alustel tekil. Need rõngad pole midagi muud kui 

nõndanimetatud raamantennid, mis võtavad vastu raa

diolaineid alles siis, kui nende rõhtpind on suunatud 

saatja poole. Peilimisseadete abil võib ka kindlaks teha 

teise laeva seisukoha oma laeva suhtes ja, see on väga 

tähtis juhusel, kui merehädas viibiva laeva raadiotele- 

grafist saadab välja SOS-hüüdeid, kuid ei jõua enam 

anda täpseid asukohateateid.

Suured laevad on varustatud automaatselt töötavate 

SOS-hüüete vastuvõtuseadetega. Need panevad, kui 

traaditu appihüüe vaevalt on puudutanud vastuvõtuan- 

tenni, otsekohe hulga häirekelli ja  valgussignaale igas 

laeva osas tööle. K u i merehädas viibiva laeva mees

kond on sunnitud hukkuvalt laevalt paatides lahkuma, 

on traaditult appi kutsutud laevadel tih ti raske leida 

tormist eemalekantud paate. Seepärast on nüüd reisi- 

jateaurikuil päästepaadid varustatud kokkukäivate 

mastidega ja  erilistesse kapslitesse ehitatud väikeste 

raadioseadetega. Paadi oma vooluallikas võimaldab si

depidamist ka pärast lahkumist laevalt.

Sügavusemõõtmine.

Nagu lennukites kõrgusemõõtmine on võimalik raa

diotehnika abü, nii võib ka laevnik toimetada sügavuse 

mõõtm ist raadioloe abil palju täpsemalt kui vanamoe

lise ja  aegaviitva loodimisviisiga. Isegi täiel aurul sõit

vatelt laevadelt võib mõõta suurima täpsusega vee sü

gavust kiilu all.

K a  kalastuse kohta ulgumerel on raadioloodi m ää

ratu tähtsusega. Sellega võib näiteks kindlaks teha, 

kus kohal, kui sügaval ja millises ulatuses asuvad hee- 

ringaparved.

K ui võib loodida juba heeringaparvi, miks ei peaks 

siis võimalik olema kindlaks teha, kui kaugel asuvad 

jäämäed, võõrad laevad udus ja  vee all ujuvadl laeva

kered, kõnelemata veel mitmesuguseist sellelaadilisist 

võimalusist sõjatehnika alal.

LAEVA-RAADIOTELaBGRAFISTIDE K IB E  TÖÖ

Kui briti luksusaurik „Queen M ary“ sooritas oma esi

mest reisi New Yorki, hakkasid; kõik laeval viibivad a ja

kirjanikud teisest sõidupäevast alates oma lehtedele raa

dio teel saatma kirjeldusi tähelepanekuist ja  reisielamu- 

sist. Üldse läk itati raadiotelegrafistide poolt Ameerikas

se ja  Euroopasse 32 000 sõna. Selle rekordarvu saavuta

miseks olid telegrafistid 48 tundi vahetpidamata tööl.
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Ax’engu, eluviiside ja  hariduse mõõdupuuks oli en

distel aegadel seep. Kas ei peaks aga praegusel ajal 

rahvaste ja  riikide kultuuritaseme mõõdupuuks võtma 

nende „raadioaktiivsust“ —  ringhäälingu kasutamist, 

võiks nüüd nii mõnigi küsida.

Kuid sellele küsimusele ei olegi n ii kerge vastata. 

Vaatleme näiteks Euroopa üksikute rahvaste ringhää- 

lingu-kuulamistihedust. 1. jaanuaril 1938. a. oli Taani 

kuulamistiheduse poolest esikohal; 3 705 559 elaniku 

kohta tu li 609 226 raadiokuulajat. See tegi vä lja  17|%, 

kuna Prantsusmaal oli samal ajal 41940 000 elaniku 

kohta 2 625 677 raadiokuulajat, mis moodustab 6,26%. 

Kas võib aga Taanit pidada seetõttu enam arenenud 

riigiks kui Prantsusmaad? Või jälle: Islandi raadio

kuulajate tihedus teeb vä lja  10% 2,3,% vastu Iirimaal. 

Nende andmete põhjal järeldusi teha oleks mõttetus. 

Lähemal vaatlusel selgub, et mitmesugustes maades 

ringhäälingu kasutamine ja  tarvitusel olevate aparaa

tide arv võrreldes elanikearvuga oleneb väga m itm e

sugustest asjaoludest, mis iseloomult on väga erine

vad. Tuleb ette juhuseid, kus kuulajatearv puhttehni

listel põhjustel korraga teeb järsu hüppe üles, nagu 

näiteks Luksemburgis, kus uue suursaatja püstitamise 

järel kuulamistihedus tõusis 4,6 protsendilt 1. juunil

1935. a. 7,5 protsendile 1936. aasta 1. jaanuariks. Või 

jälle on teada, et neis maades, kus m aapinna kõrgus 

on suuresti erinev, peamiselt mägimaades, vastuvõtt 

praeguse tehnika juures on väga halb. Järe liku lt võiks 

oletada, et Helveetsias pole ringhäälingukuulajate t i

hedus kuig i suur. Kuid tegelikult on lugu hoopis vastu

pidine. Helveetsia kuulamistihedus moodustab nimelt 

10% ja  seisab seega 29 Euroopa riigist seitsmendal 

kohal. M iks ? Sest et Helveetsia võib odavasti osta häid 

aparaate.

Majanduslik seisukord, ostujõud, saatjate arv ja  

võimsus, kuid ka leidlikkus saatekavade koostamisel 

ning lõpuks ka eluviisid ja  kombed' mitmesugustes 

maades —  need kõik avaldavad teatavat m õju ring

häälingukuulajate kasvule. Räägitakse, et Inglismaal 

soovitakse kõige rohkem õhtust tantsumuusikat ja 

just seetõttu on Inglism aa tõusnud kuulam is

tiheduse poolest teisele kohale. Madalmaadel soodusta

vad raadiokuulamist jälle laiad lagendikud (11,3;%). 

Kuid ka Rootsis, kus m aa on osalt mägine, on tõus

nud raadiokuulajate arv 13,3 protsendile. Milles seisab 

siis asi? Lõunamaadel nagu Itaalias ja  Hispaanias tu 

leb arvestada sellega, et inimesed veedavad suurema 

osa aastast väljas, vabas looduses, ja  on seetõttu seal 

rohkem arenenud ühiskuulamine. Itaallane kuulab 

ringhäälingut tänaval, lokaalide vaba-õhu-terassidel, 

palju  vähem aga kodus. Seega ei ütle 1,2-protsendi- 

line kuulamistihedus veel sugugi, et itaallane ei ar

masta ringhäälingut.

Teiselt poolt tuleb arvesse võtta ka raadiokuula

jate perekonnaseisu. Lasterikastes maades haarab üks 

vastuvõtja rohkem kuulajaid kui neis maades, kus pe

rekonda kuuluvad vaid 2— 4 inimest. Seepärast eksi

takse rängasti, kui tahetakse ringhäälingukuulam ist

võtta mõõdupuuks kultuuritaseme määramisel. N ii ei 

tohi m ingil tingimusel ütelda, et Kreekamaa on maha 

jäänud ajast, kuna seal kuulamistihedus teeb välja 

vaid 1 protsendi, õigete ja  paikapidavate järelduste te

gemiseks tuleb teha täpset ja  asjalikku tööd ja  alles 

siib võib ütelda, miks ja  millisel m ääral see või teine 

rahvas on huvitatud ringhäälingust.

JOH AN N  STRAUSS VEN EM AAL

Tervelt kaksteistkümmend suve gastroleerisi Johann 

Strauss oma orkestriga endises tsaaririigi^: pealinnas Pe

terburis. Seal õieti panigi ta aluse oma jõukusele. Le

pingu sõlmimimse eellugu, millega ta  kohustus esinema 

Venemaal, on küll ainulaadne kogu maailmas.

Pavlovskisse Peterburi lähedale oli h ilju ti ehitatud 

music-hall „Vaux-hall“ muinasjutulise sisustuse ja  eraldi 

loožiga keisri jaoks. Ka viis raudteeliin Peterburist Pav

lovskisse. Kuid keegi ei kasutanud seda, keegi ei käinud- 

,,Vaux-hallis“. Seal sõitis Tsarskoje Selo raudteevalitsuse 

esindaja 1854. a. Gasteini Johann Straussi juurde ja  

sõlmis temaga lepingu, mille järele viimane pidi gastro- 

leerima Pavlovskis iga suvi maist septembri lõpuni. A r

vestused olid õiged. Raudteed hakati rohkesti kasutama, 

„Vaux-hall“ muutus tõmbenumbriks. N ii sai komponis- 

tist-dirigendist raudteeliini päästja.

Kellegi vene ohvitseri abikaasa, kes oli armunud Jo 

hann Straussi, saatis talle igapäev kimbu roose. Kui oh- 

vister sellest kuulis, kutsus ta Straussi vübimata kahe

võitlusele püstolitega. Strauss võttis väljakutse vastu 

tingimusel, et ohvitser tuleks enne korraksi tema korte

risse. See sündiski. Seal viis härra Leibrock, Straussi 

sektretär, võõra kolme mööblita tuppa, kus polnud m i

dagi peale igapäevaste lillesaadetiste, mis täitsid kõik 

toad. Seal palus Strauss ohvitseri sadade roosikimpude 

seast leida tema naise saadetud roosid. Tulemuseks oli 

muidugi naer!
*

Palju  halvemini oleks võinud lõppeda aga teine lugu. 

Kellegi lugupeetud isiku tü tar Peterburis armus valsside- 

kuningasse. Straussile ootamatulti esitleti teda ühel jä r 

jekordsel külastusel külalistele kui peigmeest. Strauss 

ei mõista kahtk i lugeda. Juba on pulmapäev kindlaks 

määratud, sõidukid veerevad kiriku poole. Alles viimasel 

m inutil pääseb ta  täbarast seisukorrast paari sõbra 

kaasabil, kes ta  lihtsalt röövivad pulmarongist ja  toime

tavad Austria saatkonda varjule.

M U RE  KÄUGEVASTUVÕTU PÄRAST

Raadio-Cité hakkas ehitama ArgenteuiPs Pariisi 

lähedal uut saatjat, kuid selle maakonna raadiokuula

jate ühisel palvel tulid ehitustööd pooleli jätta . Sealsed 

kuulajad kartsid nimelt, et uus saatja võib segada 

seniste kuulamist. Samal põhjusel tahetakse ka Tlle de 

France’i (Raadio-Vitus) saatja Romainville’ist v iia üle 

mujale ja  Rueil-Malmaison’i saatja täiesti seisma 

panna.
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Kaugejuhtimistehnika, m ida alles üks inimpõlv ta 

gasi peeti utoopiaks ja  fantaasiarikka peaaju sünnitu

seks, on saanud tänapäeval tõeks ja  tema võrratud ka

sutamisvõimalused on ainult lähemate päevade küsimus.

Mõni aasta enne m aailmasõja puhkemist oli ber- 

liinlastele suureks sensatsiooniks keegi Nürnbergi 

mees, kes laskis Vannsee peegelsiledal veel ringi sõita 

tühjal, inimesteta mootorpaadil, m ida ta  ise kaldalt 

juhtis. Paat sõitis üsna tema tahtmise järele, —  kord 

parem_ale, kord otse edasi, kord vasemale, või peatus, 

sõitis tagurpidi, andis häiret, kõlasid paugud, lühidalt, 

paadis sündis kõik ,mis mees kaldal traaditu lt käskis. 

Sellal oli see suur ime, n ii et berliinlaste seas leidus 

isegi skeptikuid, keda ei saadud kuidagi uskuma panna, 

et ainult elektrilaine seda kõike teeb. Seejuures oü 

leidur. Nürnbergi õpetaja Christoph W irth, lahendanud 

traaditu kaugejuhtimisprobleemi kõige lihtsamal v ii

sil, isegi n ii lihtsalt, et insenerid haarasid peast kinni 

ja  kinnitasid: „Jah, seda oleksin ka m ina võinud teha“. 

Jälle üks paljudest Kolumbuse munadest! Mootorpaa

dis oli m itu  väikest elektrimootorit ja  üks tugev aku- 

mulaatorpatarei. Iga l mootoril oli oma eriline üles

anne. Üks keeras tüüri, teine pidi panema masina k ä i

ma, kolmas peatama, neljas pani tööle sireeni jne. Iga  

mootor võidi käim a panna suure lü litusratta teatava 

asendi kaudu, umbes nii, et asend 1 tähendas „tüür 

vasemale“, asend 2 —  „tüür paremale“, asend 3 „moo

tor täiel aurul edasi“ jne. Iga  lü litusratta pööret, .— 

asendeid ratta l oli umbes kümme —  juh iti kaldalt 

traaditult ühe, kahe, kolme või enam raadiolainetega 

edasiantud voolutõukega. Vastav lülitusratas „regu

leerimisseade“ küljes andis näiteks neli voolutõuget, 

kui ta  lükati 4. asendisse ,kuna vastuvõtja mootorpaa

dis transformeeris vastuvõetud voolutõuked neljaks 

mehhaaniliseks jõutõukeks, mis paadi lü litusratta kee

rasid samuti neljandasse asendisse. Kuna üksikud abi- 

mootorid töötasid aeglaselt, ei tähendanud see midagi, 

et lülitusratas libises enne üle 1., 2. ja  3. asendi. Alles 

siis, kui lülitusratas peatus pikemat aega ühel punk

til ,reageeris mootorpaat komandole.

Hoolimata mitmesugustest parandustest ja  täien

dusest näeb moodne kaugejuhtimisseade umbes samuti

PURITAANULK PÜHAPÄEVA-RINGHÄÄLING

Briti ringhääling näeb jälle kord, kui raske on või

delda ringiliikuvate kuulduste vastu. Aegajalt kuuldub 

üha põhjendamatuid teateid, et B riti ringhääling kavat

sevat oma pühapäevasesse kavasse võtta ka tantsumuu

sika. Briti ringhääling lükkab igakord selletaolised) tea

ted ümber, kuid sellest hoolimata toob post talle vahet

pidamata suurel hulgal kirju, milles protestitakse püha- 

päeva-teotamlse vastu.

LASTETUND BRÜ SSEL I R IN G H Ä Ä LIN GU S

K a Brüsseli ringhäälingus on nüüd sisse seatud las

tetund, n. n. „Radio-Jeunesse“, mis kantakse üle iga 

kahe nädala tagant pühapäeval. Otsustades ankeedi 

tulemuste järele, mis saadeti laiali noortele kuulajatele, 

on lastetunni edu täielik ja  ületab isegi kõik ootused.

välja. Seda võib ehitada niihästi laevadesse, lennu- 

keisse kui ka autodesse. N ii kasutab sõjalaevastik juba 

kauemat aega kaugeltjuhitavaid laevu oma üksuste 

laskeharjutustel. Lõppudelõpuks oli seegi kaugelt- 

juhtimine, kui Marconij oma jah ilt traaditu lt lülitas 

sisse tuled kogu linnas. Samasena võib kujutleda ka 

m itte üksi torpeedode ja  pommilennukite juhtim ist, 

kusjuures viimased igal ajal võivad alla visata pomme, 

vaid ka patareide edasiliikumist, laadimist, sihtim ist ja  

tulistamist, m ida juhitakse komando käskluspunktist 

kaugel rinde taga.

Mis tänapäeval kuulub veel fantaasia valdkonda, 

rühib raadiotehnika arenedes üha tõelisuse poole: tea

dusejüngrid, leidurid ja  tehnikud võivad veel sajandeid 

edasi rühkida, iialgi ei tule lõppu leidustele ja  avas

tustele.

RINHÄÄLING E I MÕJUTA ILMASTIKKU

Madalavõitu temperatuur mais ja  juun i esimestel 

päevadel on jälle kord andnud põhjust arvata, et ring

hääling on süüdi meie ilmastikuoludes. Tõeliselt ei 

etenda aga 5000 kW, millega töötab praegu Euroopa 

ringhääling, üldse m ingit osa. Seda tõendab päikese 

ja  maakera ringhäälingusaatjate kürgamisenergia vahe

kord. Päikese kiirgamisenergia moodustab 20 HP iga 

ruutsentimeetri kohta ilmaruumis, seega teeb see päe

vas 360 m iljardit tonni välja. K u ig i maakerale langeb 

sellest ainult väike murdosa, siiski moodustab see m itu 

m iljonit korda suurema energiahulga kui kõikide maa

keral töötavate ringhäälingusaatjate kiirgamisenergia 

kokku. Muuseas moodustab 100-kilovatise helgiheitja 

kürgamissurve alles saja aasta jooksul ühe grammi. 

Seega suhtub meie ringhäälingusaatjate energia maa

kerale langeva päikese energiasse nagu tolmukübeme 

kaal kogu maakera kaalusse. Kes on selles teadlik, see 

taipab otskohe, kui naeruväärne oleks üldse uurima 

hakata ringhäälingu mõju ilmastikule.

Huvitav on aga uurida päikeseplekkide mõju E u 

roopa ilmastikule. Teatavasti on päikeseplekid praegu 

lähenemas maksimumile, mis peab saabuma 1939. aasta 

hilissuvel. On tehtud kindlaks, et nende perioodi kesk

mine kestus on 11,2 aastat. M aksimum i ajal päikesel 

leiavad aset tugevad eksplosioonid, mis paiskavad tule

ja  tolmupilvi m itme saja meetri kõrgusele. Me näeme 

maakeralt päikeseplekke kui tumedaid saari, mis aega

mööda muutuvad. Tänavu oodatakse eriti tugevat plek- 

kidetegevust kogu suve kestel. Meie poolkerale langev 

keskmine päikesesoojus peaks tugevate plekkide puhul 

olema väiksem kui tavaliselt. Kuna Kesk-Euroopa oma 

paraja kliimaga asub laiusekraadide all, kus juba väike 

temperatuuri kõikumine annab end tugevasti tunda, siis 

on arusaadav, et päikeseplekid avaldavad mõju Euroopa 

keskmisele temperatimrile.

Senini pole teadus küll veel leidnud kindlat sidet 

päikeseplekkide ja  ilmastikuolude vahel, kuid meteoro

loogia on veel palju noorem teadus kui astronoomia, ja  

kui senini pole leitud seadusi, siis ei tähenda see veel, 

et neid üldse pole. Igatahes võis märkida-, et Kesk- 

Euroopas on tänavune suvi võrdlemisi jahe.
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Proua Daniela pihtimus
L. S t e i n

iKell seitse õhtul teatati, et kohus jä tkab Vendeli 

süüteo arutam ist järgmise päeva hommikul.

Kaebealune Joachim Vendel heitis oma kaitsjale ja 

sõbrale, doktor Kunoldile, lootusetu pilgu, kui ta viidi 

ära kohtusaalist.

Felix Kunold tundis end pärast ärevat päeva nagu 

tapetuna. Ta vajas väga rahu, kuid ta pidi veel astuma 

sisse oma büroosse, enne kui võis minna koju.

OSTaissekretär ootas teda ja  pärast lühikest amet

likku aruannet lausus ta: „Proua Kunold soovib rää 

kida teiega, härra doktor. Ta ootab juba tund aega kon

verentsiruumis. Ta ütles, et tal on tungivalt vaja rää 

kida teiega.“

„Siis laske ta tulla.“

Advokaat oli süvenenud õhtulehtede lugemisse, m il

les kirjeldati ennelõunast kohtuistungit, kui proua Da- 

niela astus töötuppa. Advokaat noogutas: „On teil

kodus juhtunud midagi, Daie la?“

,,Ei, Felix. Tulin kõnelema sinuga Joachim Vendeli 

asjus.“

„Aga kas peab see tingimata siin sündima, mu laps ? 

Mul oli n ii kui n ii kavatsus tunni aja pärast astuda teie 

juurde sisse. Me ei kõnelegi ju viimaseil päevil millestki 

muust.“

„See peab sündima siin, Felix. J a  nimelt nelja silma 

aSl. Ma ei tulnud m itte oma mehevenna, vaid advo

kaadi, kaitsja juurde.“

Felix pani õhtulehe käest, silmitses noort naist, nägi, 

kui õudselt kahvatu see oli, kui piinlatud näis olevat 

tema ilus nägu. Sellisena polnud ta iialgi varemalt n ä i

nud! oma mondäänset, muidu alati n ii lõbusat venna

naist.

„Mis sa tahad ütelda sellega, D an i« la?“ küsis ta. 

,,Seda, et kõik, mis ma pean sulle praegu üles tun

nistama, sünnib ametisaladuse m ärgi all. Sellest, mis 

ma tahan nüüd pihtida sulle, ei tohi sa kunagi kellelegi 

kolmandale isikule rääkida.“

„Kas Franz teab, mis sa tahad mulle rääk id a?“ 

„Kuna Franz on su vend, ootasin ma tänaseni. Loot

sin viimase päevani õnnelikule juhusele. Kuid nüüd —  

pean ma rääkima. Kaheteistkümnendal tunnil. Homme 

algavad süüdistuskõned, homme kuulutatakse välja ka 

kohtuotsus. See peab olema õigeksmõistev!“

,,Kuidas võime me sundida kohut selleks, Daie la?“ 

,,iSa pead veenma kohtunikke, et ta on süütu. Sest 

ta  pole ju süüdi.“

„Seda usume me isegi, tema sõbrad. Kuid me ei saa 

tõendada seda. Kõige hullem on, et kõik asjaolud kõne

levad tema vastu. Arvad sa, et tema saatus teeb mulle 

vähem muret kui sulle? Joachim on ju  lapsepõlvest 

saadik minu ja  Franzi sõber. Teen kõik, mis seisab 

m inu võimuses. Rohkem ei suuda ükski inimene.“

„Sa pead suutma rohkem, Felix! Oled sa veendunud 

Joachim i süütuses?“

„Viimastel päevadel olen hakanud pisut kahtlema.“ 

„Näed sa, tunnen seda. Kuid tean, et Joachim  on

süütu ja  et Max Kavan lõpetas oma elu endatappe või 

m ingi õnnetu juhuse läbi.“

Advokaat kahvatas. „Mida see tähendab, Daniela? 

Kuidas sa tead seda nii k indlasti?“

,,01in ise pealtnägijaks!“

„Daniela!“

,,01en su vennanaine, sinu südamest armastatud 

venna naine. Sina oled mehe kaitsja, kelle sõbrad teie 

mõlemad olete ja  kes on minu . . . Mõistad sa, miks ma 

ei julgenud tänini kõnelda?“

„Ja  n üüd ?“ uuris Felix tusaselt.

„Nüüd on kõik mängus! N ii Joachim i kui ka minu 

ja  Franzi saatus. Seepärast tulin ma sinu juurde, tulin 

advokaadi, m itte mehevenna juurde, toonitan seda veel 

kord. Sa pead teadma, et Joachim on süütu, sest ainult 

selle teadvusega võid sa veenda vandekohtunikke.“

,,Ja kui ma ei suuda, Danie la?“

„Sa pead ta  päästm a,“ hüüdis naine valuliselt. „Usud 

sa, et ta vaikib, ka siis vaikib, kui ta pea on kaalul? 

Tänase päevani säästis ta mind, sest ta lootis õigeks

mõistmisele. K uid ta ei sure minu pärast! Ja  m ina —  

ei või lasta teda surra!“

„Daniela, kas sa kõige selle juures ei mõtelnud kor

dagi Franzile, kes on nii hea sulle, kes armastab sind? 

Teil on kolm väikest last; uskusin, et olete õnnelikud...“ 

„Raiskame sel moel asjatult aega,“ ütles noor naine 

ja  pööras pea kõrvale. „Kuna ma mõtlen just Franzile 

ja  meie lastele, tulin ma sinu juurde. Mõtle järele, mis 

see tähendaks, kui Joachim kõneleks homme tõtt. Franz, 

meie lapsed, mina, sina, meie kõik oleksime häbistatud, 

kui asi läheks skandaalini.“

,,Sellele oleksid sa pidanud varemalt mõtlema! Naine 

ja  parim sõber . . . “

„Kui ma ei mõtelnud varemalt sellele, siis peame 

just nüüd püüdma päästa, mis on võimalik päästa. Sa 

armastad oma venda üle kõige ja  sa armastad ka Joa

chimi, oma sõpra. Felix, päästa nad!“

,,Sa ei n ä i teadvat, m ida sa nõuad m inult.“

„Sa pead suutma, kui mõtled sellele, et meie kõikide 

saatus on kaalu l!“

Advokaat vaatas naisele sügavas vihas otsa.

,,Ju tusta !“ käsutas ta lühidalt.

„Joachim oli alati üksi korteris, kui külastasin teda. 

Tol saatuslikul kolmandal augustil helistati metsikult 

uksekella. Hariliku lt me ei pööranud helistamisele m in

git tähelepanu. Sel päeval aga muutus see väljakanna

tamatuks. Me ei suutnud enam taluda. Lõpuks läks Joa

chim vaatama, kes seal väljas nii metsikult helistab.

Jä in  magamistuppa. Kuulsin, et kojas keegi mees ei 

lasknud ennast kuidagi minema saata. Uks Joachmi elu- 

ja  magamistoa vahel oli jäänud lahti. Ta tõrkus, kui 

tahtsin teda sulgeda. Seepärast tõmbasin küresti samet- 

eesriide ette, ja  kuna Joachim lähenes sel hetkel oma 

külalisega, ei julgenud! ma enam liigutadagi, et m itte 

reeta ennast, ja  seisatasin lävel eesriide taga. Võisin
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vaadata läbi kitsa prao elutuppa. Rahusegaja oli Joa- 

chimi tädipoeg Max Kavan.

Ta polnud mulle iialgi sümpaatne. Teadsin, et ta oli 

kergemeelne ja  et Joachim oli sageli suuremate sum

madega aidanud teda. Kuid ta oli ütelnud mulle, et ta

ei tee seda enam iialgi ja  et tal on Maxist isu täis.

Ka tol päeval oli ju ttu  rahast. Max Kavan palus, 

vannutas Joachimi aidata teda. Tal olid mänguvõlad ja 

ta oli kohustatud kahekümne nelja tunni jooksul tasuma 

neid. Ta karjus: ,,Mu elu on kaalul! Kui ma ei või

maksta, saab mu ülemus teada sellest ja kihutab mu

minema. Siis jääb  veel vaid kuul üle.“

Joachim oli kaunis rahulik. Nähtavasti oli Kavan 

juba palju kordi mänginud ta ees sellist komöödiat. 

Aga võib-olla oli tal seekord siiski tõsi. Tädipoju suure 

painamise peale läks Joachim lõpuks kirjutuslaua 

juurde, avas sahtli, võttis sealt raha ja andis Kavanile. 

„See on ju ainult neljandik sellest, mis mul läheb va ja !“ 

hüüdis Max suures ärevuses. „Mul pole enam!“ vastas 

Joachim.

Tädipoeg lähenes talle selja tagant ja  tõmbas kor

raga avatud sahtlist Joachim i revolvri välja. „Jäta tem

butam ine!“ hüüdis Joachim ärritatult. ,,Anna revolver 

siia, Max, usun, et tal pole isegi kaitset ees.“

„Seda parem,“ vastas Kavan. „Kui sa ei taha mind 

aidata, Joachim, siis lasen enda siin su silma all maha.“ 

,,Ütlen sulle veel kord, anna revolver siia! Jä ta  

oma jaburdused! Ma ei saa sind aidata, M ax!“

Seal kõlas pauk. Kuul tungis Maxile meelekohta. Ta 

varises hääletult kokku. E i Joachim ega ka m ina tea 

tänini, kas see sündis meelega või oli see vaid traagi

line juhus, et revolver läks lahti.“

Felix Kunold pühkis hig i laubalt. ,,Nii kirjeldas 

Joachim kogu sündmust ka kohtu ees. Teda ei ustud.“ 

,,Aga homme ustakse teda, kui ta kutsub mu tun

nistajaks. Sa pead hoidma, et seda ei sünniks. Mitte 

minu pärast, Felix! Tean, mis sa nüüd mõtled minust. 

Aga laste . . . Franzi pärast.“

Advokaat küsis väga lühidalt: ,,Mis sündis edasi tol 

pärastlõunal ?“

„Tormasin välja, kui kõlas pauk. Max Kavan ei näi

nud mind enam. Ta surm oli silmapilkne. Joachim kihu

tas mu sõna tõsises mõttes minema. ,,Pean tooma 

arsti!“ ütles ta suurimas ärevuses. „Vast ehk võib ta 

siiski veel aidata. Mine, m ine!“

¡Ruttasin minema ja  ma pole temaga pärast seda 

enam kordagi kõnelnud. Aga mis ma olen läbi elanud 

viimaste kuude jooksul, ei suuda ma sulle iialgi kirjel

dada, Felix! Usu mind, olen küllaltk i karistatud oma 

kergemeelsuse eest.“

Advokaat vaatas kõrvale, et mitte näha tema välja

sirutatud käsi.

„Kas võin loota, et sa va ik id?“ uuris Daniela koge

ledes. „Eks ole, sa ei reeda ju  saladust, mis on usalda

tud sulle kui advokaadile ? Sa ei tohi reeta mind, 

Felix.“

„Ma ei reeda sind, Daniela.“

„Ja sa päästad Joachim i?“

,,Tahan — katsuda. Ja  nüüd —  m ine!“

Daniela luges viha tema silmist, pööras sõnatult 

selja ja  lahkus kiiresti toast.

Eesistuja kuulutas järgmise päeva õhtul kohtu

otsuse. See oli õigeksmõistev. Vandekohtunikud ei suut

nud pärast kaitsekõnet enam uskuda kohtualuse süüsse. 

Doktor Felix Kunoldil oli õnnestunud neid ja  publikut 

veenda oma kaitsealuse süütuses ja ausameelsuses.

Ta oli kõnelnud nagu mitte iialgi varemalt. Tuliste, 

vannutavate, sütitavate sõnadega. Ta ise oli oma kõne 

ajal kahvatu kui surija. Igaüks võis märgata, kuivõrd 

lähedalt puudutas teda kohtualuse saatus ja  kui kalju 

kindlalt ta  uskus tema süütusse. Ta usk nakatas ka 

vandekohtunikke. Joachim Vendel oli vaba.

K ui doktor Kunold väljus saalist, alles siis tundis 

ta, et ta jõud oli otsas ja  et ta oleks langenud kokku, 

kui otsus oleks olnud teissugune.

Ta hoidus kõrvale õnnitlevaist ametvendadest, lah

kus kõrvalukse kaudu kohtuhoonest, võttis auto ja  sõi

tis oma büroosse. Ta ei tahtnud nüüd enam kedagi näha 

ega kuulda. Teda valdas võitmatu rahuigatsus.

Ta ametnikel oli juba teada protsessi tulemus. Igal 

pool säravad näod, õnnitlused. Sekretär, kes tuli talle 

vastu, ütles:

„Proua Kunold tahab kohe kõnelda teiega, härra 

doktor. Ta ootab teid kabinetis.“

„Juba jä lle ?“ küsis Kunold rahutult. Ta oli silma

nud Danielat täna kohtusaalis, kuid oli hoidunud kõi> 

vale tema anuva pilgu eest. M ida tahtis see naine, keda 

ta nüüd vihkas üle kõige maailmas ? Nad olid ju  pääs

tetud, Daniela ja mees, kes oli tema armuke.

Kuid Daniela tuli talle juba vastu.

„Kuulsin su kõnet,“ hüüdis ta rõõmsalt. ,,õnnitlen 

sind, Felix. Sa lõikasid aina loorbereid.“

Daniela tõmbas advokaadi kabinetti, hoidis ta käsi 

oma peos, hoolimata sellest, et Felix püüdis ennast 

vabastada.

„Tulin kuulma sinult tänu, Felix.“

,,Tänu?“ Ta vaatas vennanaisele juhm ilt otsa. Alles 

nüüd märkas ta, kuivõrd see oli muutunud eilsest saa

dik. Ta polnud enam murtud, alandlik, anuv naine, nagu 

ta oli teda alles eile näinud. Endine Daniela oli ärganud 

uuesti ellu oma võluvalt värvitud huulte, säravate sil

made, hurmava naeratuse ja  gratsiöösi harduse ning 

elavusega igas liigutuses, igas sõnas.

¡„Või arvad sa, et ma ei vääri sinu tänu, Felix? 

Leian, et just minule võlgned sa tänu oma tänase suure 

võidu, õigeksmõistmise eest, mis järgnes sinu kum m a

lisele kõnele ja  mis sind ühe hoobiga viib parimate advo

kaatide ridadesse. Sa oled nüüd väga kuulus mees. Ja  

m ina tegin sind selleks!“

„S ina?“ küsis Felix ikka veel juhm ilt. Ta istus ja 

vaatas m itte just vaimurikkalt oma vennanaise ilusasse, 

mõistatuslikult naeratavasse näkku.

„Usud sa, Felix, et sa m inu eilse külaskäiguta sinu 

juurde oleksid kõnelnud n ii? “

„Ei, kuid . . .“

„Värisesin Joachim i pärast, kes on sinü, Franzi ja 

m inu sõber. Tahtsin nii meeleldi aidata teda! Usku

sin tema süütusse . . . “

,,Sa ju teadsid seda.“

,,Ma ei teadnud rohkem, Felix, kui sina ja Franz ja 

kõik teised.“

„Sa olid juures . . . “

„Kas sa tõesti uskusid seda?“ Daniela naeratas.
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„Kui kerge on teid, mehi, viia eksiteele! Kas sa uskusid 

siis minust, et ma võiksin tõesti petta Franzi, kellega 

ma olen õnnelik? Panna mängu oma lapsed, keda ma 

armastan? Kas sa tõesti võisid seda uskuda m inust?“ 

„ S a . . .  Sa ei o lnud . . . 'See on uskumatu, Daniela.'“ 

Daniela naeris. Väga heleda häälega. Aga kas ei 

helisenud see ka pisut pilkavalt ?

,,Joachimi saatus läks mul südamesse. Seepärast 

mõtlesin vä lja  väikese komöödia ja  mängisin sulle ette. 

Teadsin Joachim i sõnade järele kohtu ees, millega pidi 

lõppema protsess.“

„Sa mängisid . . . a in u lt . .  . komöödiat, Daniela ? On 

■ see tõesti tõs i?“

„Iga naine on suuremal või vähemal m ääral näitle* 

janna, armas Felix. Seda sa peaksid ometi teadma. Ja  

siin oli eesmärk suur, mängus oli ju  inimelu. Olen õnne

lik, et mu m ängul oli nii hea edu. Joachim on vaba ja  

sina oled kuulus! Joachim  ei pea kunagi teadma, m il

lest rääkisime siin omavahel. Ja  'Franz loomulikult ka 

mitte. Oma armukadeduses ei andestaks ta mulle isegi 

seda truudusemurdmise-komöödiat. Aga —  mul on ju 

sinu sõna, et sa hoiad ametisaladusi.“

' Advokaat ei vastanud. Veel ikka vahtis ta  naerata-

? vale vennanaisele kahtlevalt, uurivalt, kaaluvalt otsa. 

Daniela võttis huultepulga käekotist, tõmbas sellega üle 

huulte ja  noogutas mehevenna poole.

„Pean minema ruttu koju, Franz ootab mind juba. 

Nägemiseni tunni aja pärast. Pühitseme oma juures k it

samas ringis sõbra vabanemist.“

Juba oli ta  läinud.

, M illal valetas ta nüüd? mõtles Felix Kunold häm 

mastunult. Eile või täna  ? . . .

KUMMALISED KÜMBLUSED

Kümblusi on tuntud igal a ja l ja  igasugusel kujul, 

ükskõik kas neid on võetud terviseparanduse või keha

karastuse eesmärgil, kusjuures tih ti on mindud ekstra

vagantsusteni. Tõukejõuks seejuures oli tih ti uhkuse 

ja  toreduse, edevuse ja  tujude tagaajamine. Juba vanal 

ajal, eriti Rooma keisrite ajastul, oli moes supelda vei

nis tervisekarastuse ja  naharavi eesmärgil. Mõnikord 

lisandati veinile veel roosilehti või muid taim i. Ka M a

ria Stuart kümbles veinis ja  paljud teised daamid järg 

nesid tema eeskujule, kuna nad sel teel lootsid lahti 

saada kortsudest. Anna Boleyn seevastu leppis tava

lise veega, m ida mõned edevad õuekondlased pärast 

seda, kui ta oli selles supelnud, jõ id kuninganna tervi

seks ja  kinnitasid, et see maitseb paremini kui kõige 

kallim  vein. 17.- sajandil olid veinikümblused prantsuse 

õuedaamide juures kõige tavalisemaks asjaks, kuid ka 

mehed lubasid endile seda lõbu. K ui Napoleon I  vend, 

W estfaalia kuningas Jerome, elas Kasselis pillavat elu, 

suples ta igapäev punaveinis, mis hiljem  täideti jälle 

pudelitesse ja  müüdi ära teenrite põolt, mispärast pal

jud inimesed Kasselis ja  selle ümbruses ei joonud puna

veini, kartes, et see on „kuninglik kümblusvesi“.

Vanas Roomas loodeti saavutada ilu ja  kehajõudu ka

piimakümbluste abil, milline komme oli kaua aega suur- 

sugustes ringkondades moes. Neero naine Poppaea 

kümbles igapäev eeslipiimas, millele oli lisandatud vär

viks maasikamahla. Seks otstarbeks pidas Poppaea 500 

emaeeslit, keda ta peale kallihinnalise porfiirvanni võt

tis kaasa ka reisidele. Isegi maapaos ei loobunud ta 

sellest harjumusest, kuid nüüd pidi ta leppima juba 50 

eesliga ja loobuma oma porfiirvannist. Baieri kunin

ganna Isabella armastas samuti piimakümblusi. Peale 

selle pesi ta ennast ilusa näonaha säilitamise otstarbel 

veel seguga, mis oli valmistatud mitmesuguste taimede 

ekstraktidest, roosiveest, meloonimahlast, odraekstrak- 

tist ja mitmesugustest teistest preparaatidest, mis sisal

dasid valkaineid ja mandleid.

Tuntud keigar Brummel võttis igapäev piimavanne, 

ja  kui ta pisteti võlgade pärast pokri, jõ i ta kohvi mus

talt, et sel moel säästa piima kümbluse jaoks. Maria 

Antoinette’il oli viisiks kümmelda järjekindlalt loorberi

lehtede, majorani ja metstüümiani keeduvees, milles oli 

lahustatud meresoola. E t näonahk oleks pehme ja  pu

has, kümbles madame Tallien lõhnavees, millele oli li

sandatud purukslitsutud maasikaid ja  vaarikaid. Nii 

kulus tal igaks kümbluseks 20 naela maasikaid ja 2 

naela vaarikaid. „Ärigeenius“, šotlane John Law of 

Lauriston, Kreugeri eelkäijaid 18. sajandil, lisandas lõh- 

'nastatud kümblusveele 100 munakollast. Mõnikord tar

vitas ta enda pesemiseks ka vasikalihast keedetud leent.

Teist liiki vannid, millel pole midagi ühist nende 

ekstravagantsustega, on tänapäeval laialt tuntud päi

ke sevannid. Neid tunti aga ka juba vanas Roomas ja 

nendega koos võeti ka palju liivavanne, kusjuures keha 

kaeti õhukese liivakihiga ja jäeti siis päikese kätte.

Kümbluste hulka, mis pole muud kui veider tuju, 

jaburdus, ja mida tunneme ajaloost, kuuluvad kulla- 

kümblused. Kui Frederic Soulie (1800— 1847) sai oma 

,,Kuradi memuaaride“ esimese köite eest kirjastajalt 

ilusa summa, 10 000 franki kullas, puistas ta raha kodus 

vanni, süütas kalli sigari ja ,,suples“ pool tundi kullas.

Midagi selletaolist |kõneldakse ka kuulsast viiuli

kunstnikust Paganinist, kes pärast suurema honoraari 

kättesaamist madame Sahla’lt, kelle kontserdil ta oli 

esinenud, puistas ta kogu summa anumasse ja  ,,pesi“ 

selles oma käsi.

Lugeja küsib
„Volt. 1) Käesoleval juhul on võimatu öelda, kus 

just peitub viga Teie vastuvõtjas, kuna võimalusi on 

väga palju. Üks on igatahes kindel, et üks suurusist on 

muutunud. Võib olla on lampidele antavad pinged liig 

kõrged, mõni lampidest pole korras, või mõni plokk või 

takistus on muutunud. Ainukeseks soovitavaks teeks 

jääb siin kontrollida kogu seade lõpplambist antennini.

2) Vastuvõtja pingete mõõtmiseks on levinenumad 

riistad Hartm ann & Brauni ,,Multavi I I “ ja  Gosseni 

,,Mavomeeter“.
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